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لزوم افزایش اشتراک پذیری 
شرکت های توزیع سیلندر گاز

لزوم حمایت از راه اندازی
غرفه های تعاون روستایی

پایه های لرزان خانه های بافت فرسوده

به دستور رئیس جمهور به صورت ویدئو کنفرانسی صورت گرفت   

 افتتاح فاز 2 آب شیرین کن  بندرعباس 
و آبرسانی از سد جگین به بشاگرد 
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استاندار هرمزگان: 

بیمارستان خلیج فارس 
نقش مهمی در ارائه 

خدمات درمانی استان دارد

270 پرستار در هرمزگان 
کرونایی شدند

8

گرانی، سایه ای تاریک بر زندگی 
مردم

2

گروه خبر // رییس جمهوری گفت: حدود ۹0 درصد 
از صنعت برق ما با خودکفایی پیش می رود و در این 

زمینه باید به خودکفایی مطلق برسیم. 
   حجت الاسام و المسلمین حسن روحانی در آیین 
بهره برداری از طرح های ملی وزارت نیرو با بیان اینکه 
جاسک به زودی تبدیل به بندر تجاری مهم صادرات 
نفت ما می شود، اظهار کرد: از همه کارکنان وزارت نیرو 
و همه سرمایه گذاران و کارآفرینان خصوصی و عمومی 
دولتی که ما را در همه زمینه ها خودکفا می سازند تقدیر 
کنم. وی افزود: در ابتدای انقاب ۷۴ درصد مردم ما در 
شهرها به آب آشامیدنی بهداشتی دسترسی داشتند و الان 
این به ۹/۹۹ درصد رسیده است. امروز از ۲۹ تصفیه خانه 
آب اول انقاب به ۱۶۹ تصفیه خانه تا پایان سال می رسیم 
و در شش ماه اول سال بعد هم امیدواریم هشت تصفیه 
خانه افتتاح شود.روحانی تاکید کرد: آنهایی که می گویند 
انقاب اسامی چه کرده است باید گفت که در مورد ساخت 
تصفیه خانه فاضاب ما الان ۶۳برابر بیشتر از اول انقاب 
تصفیه خانه داریم.رئیس جمهوری با بیان اینکه حدود ۲۶ 
میلیارد متر مکعب آب در اختیار استان های ساحلی بدون 
نمک زدایی قرار می گیرد، گفت: اگر خوزستان هم نیاز داشته 

باشد به این آب دسترسی پیدا می کند. اما همین استان های 
ساحلی به آب شیرین نیاز دارند که چهار میلیارد متر مکعب 
آب شور را وقتی نمک زدایی کنیم به یک سوم کاهش پیدا 
می کند و ما باید از آب دریای عمان، خلیج فارس و دریای 
خزر هم در این زمینه برای استانهای نزدیک به ساحل که 
به آب شیرین نیاز دارند، استفاده کنیم.  روحانی با تاکید بر 
اینکه ما باید نمک زدایی از آب ها را در چارچوب حفظ 
محیط زیست انجام دهیم، اظهار کرد: در این زمینه بخش 
خصوصی ما باید وارد شود و آب را شیرین کند. ما الان 
۶۱ آب شیرین کن در کشور داریم که بخش عمده آن در 
استان هرمزگان قرار دارد. همچنین ۲۴ آب شیرین کن هم در 
حال احداث است و در مجموع از ۸۵ آب شیرین کن - که 
تا پایان سال به این رقم می رسیم - بخش بزرگی از آنها در 
دولت تدبیر و امید تاسیس شده است.وی افزود: امروز با 
توجه به شیوع کرونا در کشور بسیار به آب و برق بیش از 
گذشته نیازمندیم و کمبود آن می تواند به قیمت جان انسانها 
تمام شود. ما در شرایط تحریم هستیم اما همه این ها که 
دارد احداث می شود، بخش اعظمش به دست هموطنان 
خودمان ساخته می شود.روحانی تصریح کرد: حدود ۹۰ 
درصد از صنعت برق ما با خودکفایی پیش می رود و در این 

زمینه باید به خودکفایی مطلق برسیم. ما از ماسک گرفته 
تا سایر نیازمندیهای بهداشتی توسط متخصصان داخلی 
خودمان انجام می شود و ما را از خارج بی نیاز کرده است.

به گزارش ایسنا، رئیس جمهوری در پایان گفت: از اول 
انقاب فیلم هایی از منطقه بشاگرد پخش می شد که چقدر 
شرایط شان سخت است و امروز در جمهوری اسامی 
خوشحالیم که آب آشامیدنی به این منطقه می رسد و فاز 

اول این طرح اجرایی شده است.

تامین  درمان  مدیر   // گروه خبر 
گفت:  هرمزگان  استان  اجتماعی 
بیمارستان  در   ۹۸ سال   در 
از شش  بیش  بندرعباس  فارس  خلیج 

هزار سی تی اسکن انجام شد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر مریم امیری، 
اظهار کرد: بخش سی تی اسکن بیمارستان 
خلیج فارس یکی از بخش های بیمارستان 
است که فعالیت زیادی داشته و ارائه خدمت 
به مراجعین دارد.این مقام مسئول افزود: با 
شیوع ویروس کرونا در کشور و با توجه به 
اینکه یکی از راه های تشخیص و مشاهده 
پیشرفت این بیماری انجام سی تی اسکن 
است، فعالیت بخش سی تی اسکن بیمارستان 

نیز افزایش یافته است.
   وی عنوان کرد: در سال گذشته در مجموع 
 توسط بخش سی تی اسکن بیمارستان 
خلیج فارس شش هزار و ۶۳ سی تی اسکن 
انجام داده است که ۵۷۶ سی تی  مربوط به 
اسفند ماه سال ۹۸ است.امیری ادامه داد: با 
شیوع بیشتر بیماری کووید۱۹ در هرمزگان 

و قرمز شدن استان، شاهد افزایش روزانه 
انجام سی تی اسکن در استان بوده ایم.

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان 
اضافه کرد: در سه ماهه ابتدایی سال جاری 
۲هزار و ۶۷۱ سی تی اسکن در بیمارستان 
خلیج فارس انجام شده است که از این تعداد، 
هزار و ۴۹۸ مورد آن مربوط به خرداد ماه 
است.این مقام مسئول ادامه داد: در تیر ماه 
نیز آمار انجام سی تی اسکن در این بیمارستان 
افزایش داشته و روزانه به ۹۰ سی تی اسکن 
نیز رسیده است این در حالی است که درسال 
گذشته بطور متوسط روزانه تا بیست 
سی تی اسکن انجام می شد.امیری خاطرنشان  
کرد: با توجه به شیوع بیماری کووید۱۹، 
 فعالیت بخش سی تی اسکن افزایش 
پیدا کرده به طوری که در سه ماهه ابتدایی 

سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته شاهد رشد ۵۰ درصدی انجام 
سی تی اسکن در بیمارستان خلیج فارس 

بوده ایم.
   وی با تقدیر از عملکرد کادر درمانی و 
پرسنل بیمارستان خلیج فارس گفت: این 
عزیزان نیز مانند سایر کارکنان کادر درمانی 
استان، تمام تاش خود را برای مبارزه با 
این بیماری و درمان بیماران به کار بسته اند . 
مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان اظهار 
کرد: با توجه به اینکه وضعیت استان قرمز 
بوده و شاهد کاهش تعداد کادر درمانی در 
استان می باشیم، لازم است مردم بیش از 
پیش پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده 
تا از ابتای خود و خانواده به این بیماری 

جلوگیری شود.

گروه خبر// مدیرکل امورمالیاتي هرمزگان گفت: کلیه 
فرایندها و مراحل ثبت نام در نظام مالیاتی کشور، 
الکترونیکی است و هیچگونه نیازی به مراجعه مودی به 

ادارات مالیاتی نمی باشد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شاکر رضا مریدی افزود: با توجه 
به الکترونیکی شدن و هوشمند سازی مراحل سامانه ثبت نام 
الکترونیک )نسل سوم(، از این پس حضور مودی در محل اداره 
امور مالیاتی مربوطه جهت تکمیل ثبت نام و تشکیل پرونده، 
ارائه مدارک ثبت نام و ... ضرورت نداشته و کلیه فرآیندها 
باید به صورت الکترونیکی و از راه دور صورت پذیرد.مریدی 
تصریح کرد: همچنین به جهت تسریع و تسهیل فرآیند ثبت نام 
الکترونیک، بازدید میدانی و یا حضور مودی در ادارات امور 
مالیاتی در اعتبارسنجی گام ۴۴ ضرورتی نخواهد داشت.وی 
تاکید کرد: مودیان محترم می توانند در صورت مشاهده هر 
گونه تخلف، مراتب را از طریق مرکز ارتباط مردمی سازمان 
امور مالیاتی کشور )۱۵۲۶( به سازمان منعکس نمایند.مدیرکل 
امورمالیاتی هرمزگان از  افتتاح سامانه الکترونیکی دریافت 
گزارشات مردمی فرار مالیاتی در روز مالیات خبر داد. مریدی 
 با اشاره به اهداف راهبردی سازمان امور مالیاتی کشور در 

سال های اخیر در زمینه مقابله با فساد و مبارزه با فرار مالیاتی، 
عنوان داشت: در حال حاضر، یکی از سیاست های مهم این 
سازمان، »وصول با اصول« است که براساس آن، به جای فشار بر 
مودیان موجود، بر شناسایی فرارهای مالیاتی و شناسایی مودیان 
جدید به منظور وصول مالیات حقه و عادلانه تمرکز داریم.مریدی 
با بیان اینکه برای تحقق این سیاست، اقدامات موثری در راستای 
رسیدگی به تراکنش های بانکی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی 
و شناسایی فرایندهای فرار مالیاتی در سطح کان کشور صورت 
گرفته، اظهار داشت: به منظور شناسایی تخلفات و جرایم مالیاتی، 
پروژه طراحی و پیاده سازی سامانه دریافت گزارشات مردمی 
فرار مالیاتی از سوی دفتر بازرسی ویژه، مبارزه با پولشویی و فرار 
مالیاتی این سازمان در دستور کار قرار گرفت و نهایتا در روز 
مالیات امسال، این پروژه افتتاح گردید . وی با تاکید بر اینکه، 
گزارشات مردمی همواره یکی از شیوه های مهم شناسایی فرار 
مالیاتی درکشور بوده است، گفت: با هدف تقویت این شیوه و 
حداکثرسازی گزارشات ارسالی، سامانه دریافت گزارش فرار 
مالیاتی ایجاد گردید که شهروندان عزیزمی توانند برای اعام 
گزارشات خود، با مراجعه به پایگاه اطاع رسانی سازمان 
امور مالیاتی کشور به نشانی www.intamedia.ir و 

تکمیل فرم اعام فرار مالیاتی، سازمان امور مالیاتی کشور 
را در شناسایی فرار مالیاتی و تحقق عدالت مالیاتی در کشور 
همراهی نمایند.مریدی خاطرنشان کرد: شهروندان در هنگام 
تکمیل این فرم، نیازی به اعام مشخصات فردی خود ندارند 
و صرفا کادر مربوط به نام شخص مورد نظر را باید تکمیل 
نمایند و اگر مستنداتی در خصوص فرار مالیاتی دارند نیز به 

این فرم الصاق نمایند.

رئیس جمهور خبر داد

تبدیل جاسک به بندر صادراتی نفت؛ به زودی 

مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان خبرداد

افزایش ۵0 درصدی انجام سی تی اسکن در بیمارستان خلیج فارس

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان :

تمام فرآیندهای ثبت نام در نظام مالیاتی الکترونیکی است

 ضرورت تامین پایداری آب شرب مردم هرمزگان
»تامین اجتماعی« خدمات 
مطلوب بیمه ای و درمانی 

8در استان ارائه می کند

شهرک دریا، محروم تر از یک روستا

امام محله، طرحی که اجرایی نشد

بی توجهی به پایداری محیط زیست

اعتیاد در زنان مساوی است 
با متلاشی شدن خانواده

تنها 13 آذر روز معلولین نیست

بازیافت زباله 
راهی برای نجات زمین
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بهداشت و درمان 
2در کرونا تنهاست
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 کمک 218 میلیونی بیمه اتکایی امین 
به ایتام و کودکان نیازمند هرمزگان

  گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: به دنبال 
 پیگیری دکتر همتی استاندار هرمزگان و با هماهنگی اداره کل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( هرمزگان، بیمه اتکایی امین در اقدامی خیر خواهانه 
مبلغ ۲۱۸ میلیون تومان به حساب ایتام و نیازمندان استان هرمزگان واریز 
کرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی الهیاری، مدیرکل کمیته امداد استان 
هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: به دنبال پیگیری دکتر همتی 
 استاندار هرمزگان و در راستای کمک رسانی به ایتام و نیازمندان استان 
 هرمزگان، مدیرعامل بیمه اتکایی امین با هماهنگی اداره کل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( هرمزگان، مبلغ ۲۱۸ میلیون تومان کمک نقدی را با سرانه 
هر یتیم ۱۰۰ هزار تومان به حساب ایتام و نیازمندان شهرستان های جاسک، 
میناب، رودان و حاجی آباد واریز نمودند و مقرر شد در طول سال این گونه 
کمک ها به  دفعات بیشتر به ایتام و کودکان نیازمند مناطق محروم استان ارائه 
گردد.مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان ضمن تشکر از کمک های خوب 
بیمه اتکایی امین ابراز امیدواری کردند سایر بنگاه های اقتصادی استان نیز در 
راستای ایفای مسؤولیت های اجتماعی توجه ویژه تری به خانواده های نیازمند 
استان به ویژه مناطق محروم و کمتر برخوردار هرمزگان داشته باشند.این مقام 
مسئول به اهمیت و اثربخشی طرح اکرام ایتام و محسنین این نهاد در امر 
محرومیت زدایی و توانمندسازی خانواده ها اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
۱۲ هزار و ۹۴۲ فرزند یتیم و محسنین تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان 
هستند که از این تعداد، هفت هزار و ۸۵۱ نفر ایتام نیازمند و پنج هزار و ۹۱ 
نفر نیز فرزندان محسنین می باشند.الهیاری ضمن دعوت از کلیه بنگاه های 
اقتصادی استان، خیرین و عموم مردم نیک اندیش هرمزگان برای مشارکت 
در این طرح و حمایت از ایتام و محسنین نیازمند، یادآور شد: در حال 
حاضر با توجه به شیوع ویروس کووید-۱۹ در استان و عدم امکان مراجعه 
حضوری مردم شریف و نیکوکار هرمزگان به دفاتر حامی یابی کمیته امداد، 
سریع ترین و ساده ترین روش های موجود برای همکاری و مشارکت خیرین 
در طرح اکرام ایتام و محسنین این نهاد و حمایت از این فرزندان عزیز، 
ثبت نام از طریق سامانه اینترنتی ekram.emdad.ir یا ارسال عدد ۱ به 
سر شماره ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶ و یا تماس مستقیم با ستاد اکرام ایتام و محسنین 

کمیته امداد استان هرمزگان به شماره تلفن ۰۷۶۳۳۶۷۰۹۳۴ می باشد.

با دستور رئیس جمهور:
1۴ طرح توزیع و انتقال نیروی برق 

در هرمزگان به بهره برداری رسید
  گروه خبر// ۱۴ طرح توزیع و انتقال نیروی برق در قالب پویش 
هر هفته الف – ب- ایران پنجشنبه ۲۶ تیرماه با دستور رئیس جمهور 
و از طریق ویدئو کنفرانس در هرمزگان به بهره برداری رسید. استاندار 
هرمزگان در این خصوص گفت: این طرح ها شامل هفت طرح توزیع 
و انتقال نیروی برق )۸۲ کیلومتر مدار، توسعه دو فیدر و سه پست با 
مجموعه ظرفیت ۲۰۵ مگاولت آمپر( است که با هزینه سه هزار و ۵۲۰ 
میلیارد ریالی به بهره برداری رسید.فریدون همتی از جمله مزایای اجرای 
این طرح ها را افزایش ظرفیت شبکه، بهبود ولتاژ و پایداری شبکه انتقال، 
تامین برق صنایع و واحدهای خدماتی و تولیدی خرد منطقه و کاهش 
 بار پست های فوق توزیع ناحیه عنوان کرد.وی خاطرنشان کرد: در ادامه 
طرح های افتتاحی وزارت نیرو، هفت پروژه توزیع شبکه فشار ضعیف 
استان نیز شامل ۲۰۷ هزار متر شبکه فشار ضعیف، ۳۶ هزار متر شبکه 
فشار ضعیف زمینی، ۳۴۵ دستگاه پست هوایی و ۵۵ دستگاه پست زمینی 
به بهره برداری رسید.به گزارش ایرنا ؛ وی بیان داشت: کاهش تلفات انرژی 
و افزایش قابلیت اطمینان با استفاده از تجهیزات نوین ، افزایش ایمنی و 
پایداری شبکه و درنتیجه رضایتمندی مردم و مشترکین از خدمات برق از 

مهمترین تاثیرهای اجرای این پروژه ها در هرمزگان است.

خبر

خبری
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سرمقاله

  وضعیت چندماهه اخیر نشان داده است، سیستم بهداشت و درمان در جبهه 
جنگ با کرونا تنهاست و سایر دستگاه ها و سیستم های اجرایی کشور از همان 
ابتدا چندان در کنار بهداشت ودرمان نبوده اند تا جاییکه زمانیکه رئیس جمهور، 
وضعیت هرمزگان را سفید اعام کرد، وزارت بهداشت ساعاتی بعد اعام کرد که 
هرمزگان سفید نیست. این موضوع نشان داد عالی ترین مقام اجرایی کشور نیز با 
بهداشت و درمان هماهنگی لازم را ندارد واتفافا همین اعام وضعیت سفید توسط 
رئیس جمهور باعث شد ضربه شدیدی به بهداشت ودرمان و مردم استان وارد شود 
و مسافران از سایر استان ها روانه هرمزگان شدند و مردم هم با توجه به اعام 
سفیدی استان، توجه به پروتکل های بهداشت ودرمان را رعایت نکردند، عروسی، 
 جشن ، ترحیم ، افطاری دادن و دورهمی و.... افزایش یافت که در هفته های اخیر 
شاهد انفجار آمار کرونایی ها وفوتی ها در استان بودیم تا جایی که وزارت 
 بهداشت از دانشگاه علوم پزشکی خواست از اعام آمارها خودداری نماید و تعداد 
تست گیری ها کاهش یافت و بیشتر خانواده ها با این بیماری درگیر شدند وکمتر 
خانواده ای در هرمزگان است که از این بیماری درامان مانده باشد وبرخی هم داغدار 
شدند. تعداد زیادی از بیماران توصیه به قرنطینه خانگی شدند وبدلیل تکمیل ظرفیت 
بیمارستان ها، فقط بیماران بسیار بدحال بستری شدند و از طرفی دیگر بدلیل کاهش 
کیت های آزمایشگاهی، فقط از بیماران خاصی مانند افراد پیر، مادران باردار و... اعام 
شد که تست گرفته می شود  و حتی برخی از پرسنل و پرستارانی که همکاران شان 
در بخش شان کرونایی شده بودند، تست نگرفتند و گفتند فقط از کسانی که عائم 
دارند تست گرفته می شود. کادر بهداشت و درمان ایثارگرانه در خط مقدم سامت 
ایستاده اند، اما خودشان هم از حمایت های مادی ومعنوی و تجهیزات حفاظت 
شخصی مناسب برخوردار نیستند و گاهی برخی مجبور می شود برخی تجهیزات را 
خودشان از بازار آزاد بخرند تا استفاده کنند و سامتی شان کمتر در خطر قرار گیرد. 
ماسک m ۳ که می تواند پرستاران و پزشکان را که ارتباط مستقیم با بیماران کرونایی 
دارند و حتی پرسنل آزمایشگاه ها، رادیولوژی و سی تی اسکن را بیشتر محافظت 
 می کند  را انتظار می رفت برایشان تهیه می شد تا حداقل تعداد مبتایان کاهش 
می یافت و پرسنل جان شان را از دست نمی دادند؛ اما متاسفانه کمتر به سامتی 
کادر بهداشت ودرمان هم توجه شد. در واقع نه دولت و نه مردم به سامتی کادر 
بهداشت ودرمان توجهی نمی کنند و سامتی شان در معرض خطر است. هنوز برخی 
 افراد ماسک نمی زنند و به فاصله گذاری ها توجهی ندارد و مراسم ، دورهمی و.... 
می گیرند که افزایش بیماری و فشار بیشتر بر کادر بهداشت ودرمان را بدنبال داشته 
است. اگر تمام صنایع استان در این حوزه سهیم می شدند و حداقل تمام تجهیزات 
مورد نیاز  کادر بهداشت ودرمان را تامین می کردند و بخشي از نیروی موردنیاز شان 
را تامین می کردند، درواقع گامی در سامتی ودرمان پرسنل خودشان برداشته بودند، 
زیرا برخی از بیماران از خانواده صنایع استان هستند. دولت نیز متاسفانه هرمزگان 
را تنها گذاشت و سامت هرمزگان را فدای اقتصاد و درآمدزاییش کرد و گویا فقط 
درآمدزایی هرمزگان و به هر قیمتی برایش مهم است وبه همین دلیل تاش دارد 
هرمزگان را از نام استان های قرمز خارج کند تا به اقتصادش لطمه نخورد، هرچند 
سامتش فدا شود و مردمانش کرونا بگیرند وجان شان را از دست دهند وبه همین 
دلیل بهداشت ودرمان هرمزگان و کادر سامت تنها مانده اند و به تنهایی با اندک رمقی 
که دارند در مقابل دشمنی قوی نامرئی و چسبانی به نام کرونا می جنگند و نیاز است 
نیروی کمکی و تجهیزات مورد نیاز برای شان برسد تا در این میدان جنگ بطور کامل 
زمین گیر نشوند که زمین گیری آنها باعث می شود، شهروندان زیادی زمین گیر، درگیر 

و زخمی و مجروح وبیمار شوند وجان شان را از دست دهند.
    علی زارعی

بهداشت ودرمان در کرونا تنهاست

گروه خبر //   رئیس جمهور در آیین بهره برداری 
از فاز 2 بزرگترین آب شیرین کن بندرعباس، 
ضمن قدردانی از دست اندرکاران، مهندسین 
و سرمایه گذاران بخش آب استان هرمزگان  
 را از استان های استراتژیک کشور خواند و 
 پروژه های در دست اجرای وزرات نیرو و بهره برداری از 

آن ها در سال آینده را نوید بخش دانست.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر روحانی همچنین با 
اشاره به افتتاح فاز ۲ آب شیرین کن بندرعباس، تصریح 
کرد: بسیار مهم است که وزارت نیرو  با در نظرگرفتن 
منابع آبی ذخیره این اطمینان را به مردم هرمزگان 
بدهد که از آب سالم و پایداری برخوردار هستند تا در 
صورت بروز هر گونه مشکلی ، منابع ذخیره وجود داشته 
 باشد و لطمه ای به پایداری آب نخورد. در ادامه این 
 آیین، وزیر نیرو اظهار داشت: توفیقی است در 
پنج شنبه های پویش #هرهفته_الف_ب_ ایران نوبت 
به استان هرمزگان رسید و کشتی پویش در سواحل 
هرمزگان لنگر انداخت.رضا اردکانیان از افتتاح ۶ 
طرح بزرگ صنعت آب و برق در استان هرمزگان در 
 مجموع با اعتبار ۲۶۶۷ میلیارد تومان خبر داد و گفت: 
 بهره برداری از این طرح ها و پروژه ها حاکی از سیر طبیعی 
فعالیت های اقتصادی کشور و عدم اتکا صد در صدی 
به صادرات نفت است و فعال بودن بخش خصوصی 
 در سال جهش تولید است. اردکانیان بااشاره به 
طرح های آبرسانی در استان هرمزگان، طرح ملی آبرسانی 
از سد جگین به بشاگرد را طرح های مهم و پیچیده ای 
خواند و گفت: این طرح با اعتبار یکهزار و ۸۱۰ میلیارد 
ریال شامل خط انتقال به طول ۸۱ کیلومتر خط انتقال و 
دو باب ایستگاه پمپاژ اجرا شده و تامین کننده نیاز آبی 
شهر سردشت و روستاهاي مسیر را با ظرفیت ۳۰ لیتر بر 
 ثانیه است. وزیر نیرو در ادامه به با اشاره به  بزرگترین 
آب شیرین کن کشور در شهر بندرعباس، افزود:  امروز فاز 
۲ پروژه آب شیرین کن یکصد هزار متر مکعبی بندرعباس 
با هدف تامین آب شرب مورد نیاز کان شهر بندرعباس و 

بندر خمیر مورد بهره برداری قرار گرفت. 

 میزان آب تولیدی آب شیرین کن ها به 89 میلیون 
متر مکعب خواهد

   مهندس قاسم تقی زاده خامسی صبح پنج شنبه فاز ۲ 
پروژه آب شیرین کن یکصد هزار متر مکعبی بندرعباس 
را با هدف تامین آب شرب بندرخمیر و  بخشی از 
 آب شرب مورد نیاز کان شهر بندرعباس از آب 
خلیج فارس را مورد بهره برداری قرار داد.معاون آب و 
آبفا وزارت نیرو حاشیه این مراسم بیان داشت: ظرفیت 
تولید آب این پروژه در پایان اجرای فاز دوم، ۴۰ 
هزار مترمکعب در شبانه روز است که تا پایان شش 
 ماهه اول امسال این ظرفیت به ۶۰ هزار مترمکعب 
ارتقاء می یابد.وی ادامه داد: فاز دوم این پروژه  با 
 سرمایه ای بالغ بر ۴۵۰۰ میلیارد ریال توسط 
 سرمایه گذاری بخش خصوصی اجرا شده است.

تقی زاده خامسی گفت: در سایت آب شیرین کن 
بندرعباس، آب شور خلیج فارس از طریق فرآیند مدرن 
 اسمز معکوس )ReveRse OsmOsis( نمک زدائی 
می شود.به گفته وی؛ با توجه به اینکه ۹۰ درصد تجهیزات 
 آب شیرین کن بندرعباس خریدار ی شده است، با 
بهره برداری از فاز نهایی این پروژه تا پایان شش ماهه دوم 
امسال، شاهد انتقال آب با کیفیت به مخازن ذخیره آب داماهی 
و توزیع همگن آب در کان شهر بندرعباس، بندر خمیر و 
روستاهای مسیر خواهیم بود. تقی زاده خامسی با اشاره به 
افزایش ظرفیت تولیدی آب شیرین کن ها در سطح استان، 
 اظهار داشت: در ابتدای دولت تدبیر و امید، میزان آب تولیدی 
آب شیرین کن ها ۸ میلیون متر مکعب در سال بود در حالی 
که اکنون با افتتاح فاز دوم آب شیرین کن بندرعباس این میزان 
به ۴۵ میلیون متر مکعب در سال افرایش یافته است.معاون 
وزیر نیرو افزود: تا پایان دولت دوازدهم میزان آب تولیدی 
آب شیرین کن ها به ۸۹ میلیون متر مکعب خواهد رسید 
که از این میزان ۵۱ میلیون مترمکعب آن در شهر بندرعباس 
 است.وی در پایان افزود: ۵۴ پروژه در بخش نمک زدایی  به
  ارزش ۱۳ هزار و ۵۴۳  میلیارد ریال اجرا یا در 
دست اجراست که با توجه به توسعه روز افزون جمعیت و 
سرمایه گذاری ها نیازمند اعتبارات بیشتری در این زمینه 

هستیم.
  بهره برداری از فاز اول طرح ملي آبرساني از سد 

جگین به بشاگرد 
  فاز اول  طرح ملي  آبرسانی از سد جگین به بشاگرد 
در چارچوب دوازدهمین هفته از پویش #هرهفته_ الف 
_ب_ ایران به دستور رئیس جمهور به صورت ویدئو 
کنفرانس مورد بهره برداری قرار گرفت. امین قصمی 
مدیرعامل آب و فاضاب هرمزگان با اشاره به افتتاح این 
پروژه گفت: برای تکمیل فاز اول این پروژه اعتباری بالغ بر 
یک هزار ۸۱۰ میلیارد ریال مورد نیاز بود که ۴۰۰ میلیارد 
ریال آن از سوی دفتر مقام معظم رهبری تخصیص داده 
شد.وی با بیان اینکه در این مرحله نیاز آبي شهر سردشت 
و  ۸ روستاي مسیر تامین می شود، گفت: حجم عملیات 
این طرح  شامل ۸۱ کیلومتر خط انتقال، دو باب ایستگاه 
پمپاژ، ۵ واحد مخزن و مجموعه تصفیه خانه آب با ظرفیت 
۱۸۰ لیتر بر ثانیه است که امسال فاز اول این طرح در قالب 
آبرساني به شهر سردشت و روستاهاي مسیر با ظرفیت ۳۰ 
لیتر بر ثانیه وارد مدار بهره برداري مي شود.قصمی تصریح 
کرد، براي اجراي این پروژه یکهزار و ۸۱۰ میلیارد ریال 
اعتبار هزینه شده است.وی گفت: برای تکمیل طرح انتقال 
آب از سد جگین به بشاگرد اعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد 
ریال نیاز است. مدیرعامل آبفا استان افزود: با بهره برداري از 
این پروژه نیاز آبي شهر سردشت و ۸ روستاي مسیر شامل 
وي، چخون، رازکا، جکدان،علي آباد، اهَوِن، گَروغ و دِهِندِر 
با جمعیتي بالغ بر ۹هزار نفر برطرف مي شود. وی با بیان 
اینکه بخش عمده ای از زیرساخت ها در فاز اول پروژه 
ایجاد شده و پیش بینی می شود در افق طرح ۶۱ هزار 
۴۰۳ نفر از نعمت آب شرب بهره مند شوند. قصمی در ادامه 
به ابعاد اجتماعي و اقتصادی طرح اشاره کرد و گفت: طرح 
آبرسانی از سد جگین به بشاگرد باعث ایجاد منابع آبی 
پایدار، ارتقای کیفیت و کمیت آب تامیني منطقه و افزایش 
رضایت عمومي مردم خواهد شد.به گفته وی، اجرای این 
طرح انگیزه جدیدی برای رونق اقتصادی در بشاگرد فراهم 
کرده است که در نتیجه آن آبادانی منطقه و پایداری جمعیت 
در پی خواهد داشت.وی همچنین از امکان تامین آب 

صنایع خرد و کوچک در بشاگرد در اجرای این طرح خبر 
 داد و گفت: نتیجه این طرح باعث ارتقاي ظرفیت هاي 

بهره وري، اشتغالزایي و کارآفریني خواهد شد.
  بهره برداری از فاز نخست بزرگترین 
آب شیرین کن کشور در بندرعباس تا آبان ماه 

سال جاری 
  استاندار هرمزگان گفت: تا آبان ماه سال جاری فاز 
نخست بزرگترین آب شیرین کن کشور در بندرعباس 
 آماده بهره برداری خواهد شد.دکتر فریدون همتی در آیین 
بهره برداری پروژه های بزرگ آب و برق در استان 
 هرمزگان که از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس با 
 رئیس جمهور برگزار شد، با اشاره به افتتاح فاز دوم 
آب شیرین کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی بندرعباس، عنوان کرد: 
همچنین تا آبان ماه سال جاری نیز فاز نخست بزرگترین 
آب شیرین کن کشور در بندرعباس آماده بهره برداری 
خواهد شد.وی با بیان اینکه اجرای این طرح ها افتخار 
 بزرگی برای استان هرمزگان و کشور است، افزود: 
راه اندازی این آب شیرین کن های بزرگ در بندرعباس، 
موجب تامین آب شرب پایدار برای شهرستان های 
بندرعباس و بندرخمیر خواهد شد. استاندار هرمزگان بیان 
داشت: با بهره برداری از این آب شیرین کن ها، استفاده 
از آب سدهای میناب و شمیل و نیان برای شهرستان های 
بندرعباس و بندرخمیر به تدریج کاهش می یابد و آب 
این سدها جهت توسعه کشاورزی و اشتغالزایی در شرق 
هرمزگان به ویژه شهرستان میناب مورد استفاده قرار 
می گیرد.همتی با بیان اینکه فاز نخست طرح آبرسانی از سد 
جگین به شهرستان بشاگرد به عنوان بزرگترین پروژه اجرا 
شده در این شهرستان به بهره برداری رسید، اظهار داشت: 
تا پایان سال جاری نیز پروژه آبرسانی به ۵۵ روستای 
شهرستان بشاگرد، افتتاح خواهد شد.وی گفت: در حوزه 
ساخت راه نیز طرح های بزرگی در شهرستان بشاگرد در 
حال اجراست و تا پایان دولت دوازدهم این شهرستان به 
لحاظ زیرساخت های مختلف از جمله آب، راه و آموزش 

به شاخص های مطلوبی می رسد.

 مصاحبه اختصاصی // پزشکان و پرستاران به عنوان 
سرداران سلامت در ماه های اخیر در جبهه جنگ با 
کرونا، ایثارگرانه جانفشانی کردند و برخی در مناطق 
مختلف کشور هم به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

  کادر بهداشت ودرمان در خط مقدم سامت ایستادند و 
برخی از آنها با تیرهای نامرئی و ویروسی کرونا مجروح 
و مبتا شدند؛ اما عشق خدمت به همنوعان شان را از 
دست ندادند و ایثارگرانه در میدان دفاع از بیماران در 
مقابل این ویروس وحشی ایستادند و از بیماران مراقبت 
کردند.در استانی مانند هرمزگان که همواره سامت 
فدای اقتصادش می شود و متاسفانه ازگذشته تاکنون 
در این حوزه نیز اجحاف شده واستان با کمبود پزشک 
متخصص و فوق تخصص، پرستار، تخت بیمارستانی، 
تجهیزات درمانی و... مواجه است؛ در ۵ ماه اخیر نیز 
متاسفانه دولت شرایط استان را گاهی سفید وبی خطر 
 اعام کرد واین موضوع باعث افزایش بی توجهی 
به رعایت پروتکل های بهداشتی و افزایش 
 مسافرت ها و چندبرابرشدن تعداد مبتایان و 
فوتی ها را به همراه داشت.از آن طرف در هرمزگان که 
در حالت عادی  ۱۶۰۰نفر کمبود پرستار وجود دارد، این 
وضعیت بیماری باعث شد تا فشار بیشتری بر کادر بهداشت 
ودرمان و بخصوص پرستاران وارد شود و تعداد زیادی 
هم به کرونا مبتا شدند و دونفر از کادر بهداشت ودرمان 
هم شهیده سامت شدند.شرایط فعلی دراستان بحرانی 
 و ظرفیت بیمارستان ها تکمیل و محدودیت هایی در 
تست گیری ایجاد شده است که بایستی برای رفع کمبودها 
و چالش ها توسط دولت اقدام عاجلی صورت پذیرید 
و از آن طرف هم شهروندان جهت سامتی خودشان و 
هموطنان و کادر سامت استان تاحد امکان از منزل خارج 
نشوند و در صورت ضرورت به خروج از منزل حتما با 
ماسک و رعایت فاصله گذاری اجتماعی خارج شوند تا 
سامتی خودشان و دیگران تهدید نشود واز فشار کاری بر 
سیستم بهداشت ودرمان و پرستاران کاسته شود.پرستاران 
این فرشتگان سپیدپوش و سرداران سامت که جانفشانی 
های شان را در مراقبت از بیماران دیده ایم، اما برای 
تجهیزات حفاظت شخصی مناسب و مورد نیاز و... نیازمند 
حمایت هستند و از آن طرف کارانه شان ماه ها پرداخت 
نشده است. حقوق شان متناسب  باسختی کارشان نیست 
و قانون مشاغل سخت وزیان آور برای شان اجرا نشده 
است. برخی از آنها که پس از سالها اشتغال، اما نیروی 

رسمی نیستند و در ماه های اخیر که به کرونا مبتا شدند، 
بالاجبار از مرخصی استحقاقی بجای استعاجی در زمان 
قرنطینه ودرمان استفاده کردند تا برای پرداخت حقوق و... 
با سازمان های بیمه گر با مشکل مواجه نشوند که نیاز 
است در این حوزه تدابیر لازم اندیشیده شود.جهت اطاع 
از آخرین وضعیت پرستاران در استان هرمزگان و نیازها 
و درخواست های این قشر با لیا شریفی، مدیر پرستاری 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفتگو کردیم.
دریا: خانم شریفی در حال حاضر چه تعداد از 
پرستاران استان درگیر این بیماری شدند و چه 

تعدادی برگشته اند؟ 
  درحال حاضر ۳۲۵ نفر از پرستاران در بیمارستانهای 
دانشگاهی )۲۱۲ نفر بخشهای بستری کووید و ۱۴۴ نفر 

در بخشهای iCU کووید( مشغول به خدمت هستند و 
به بیمارهای کووید ۱۹ خدمت رسانی می کنند که بالغ 
بر ۲۷۰ نفر از کادر پرستاری بیمارستان های استان به 
 بیماری کووید مبتا شدند که حدود ۶۰درصد آن ها به کار

 برگشته اند . 
دریا: با توجه به افزایش بیماران و از طرفی ابتلای 
برخی پرستاران به کرونا ، وضعیت شیفت بندی 
و خدمات رسانی پرستاران چه تغییری یافته 

است؟ 
  این وضعیت باعث شده که پرستاران متحمل شیفت های 
فشرده و سنگین تری شوند. از آنجایی که اکثر پرستاران 
)۹۵ درصد آنها( خانم هستند، این رویه باعث دوری از 
خانواده و عدم انجام وظیفه خانه داری و همسرداری و 
اختال در زندگی شخصی شده است و این خود باعث 
خستگی جسمی و روحی )روحی بعلت دوری از خانواده 
و جسمی به علت شیفت های سنگین شده است(؛ ولی 
با تمام این اوصاف در ارائه خدمات به بیماران هیچ 

محدودیتی ایجاد نشده است. 
دریا: از اوایل شیوع کرونا قراربود پرستارانی به 
کمک سیستم بهداشت و درمان بیایند،آیا محقق 

شد و چه تعدادی آمدند و چه تاثیری گذاشت؟ 
  نزدیک به ۱۲۰ نفر نیرو به صورت نیروی طرح، حجم 
خدمات ، قرارداد ساعتی و دانشجوی پرستاری و همچنین 
۴۰ نیروی کمک پرستاری به بیمارستانهای دانشگاهی 

اضافه شده است . 
دریا: در جلسه مسئولان استان با آقای نوبخت، 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور قرار شده 
است 600 نفر بکارگیری شوند که بیشتر آنها 
پرستار هستند ،تحقق آن چه میزان اثرگذار است 
در فشار کاری بر پرستاران و خدمات دهی به 

پرستاران؟ 
   ما در شر ایط عادی نسبت به شاخص کشوری از تعداد 
نیروی پرستاری کمتری برخوردار بوده و با کمبود نیروی 
پرستاری مواجهه هستم؛ قطعا تزریق ۶۰۰ نیرو به کادر 
پرستاری در ارتقاء کیفیت خدمات پرستاری بسیار موثر 
است و کمک شایانی در کاهش خستگی و بارکاری و 

استرس پرستاران می کند. 
دریا: در حال حاضر با تشدید شرایط ، هر پرستار 
مراقبت از چه تعداد بیمار را می تواند انجام دهد؟ 

  در شرایط عادی بر اساس استاندارد نسبت تعداد پرستار 
به تعداد تخت و بیمار متفاوت هست و بستگی به نوع 

بخش )عادی – اورژانس یا ویژه بودن تختها دارد( که 
همانگونه که عرض کردم دانشگاه علوم پزشکی بندرعباس 
در حالت عادی با کمبود نیروی پرستاری مواجه هست و 
در شرایط فعلی هم تقسیم نیرو بر اساس وضعیت بیمار ، 
تعداد بیمار و نوع بخش)بستری کووید – آی سیو کووید( 

و وضعیت نیروی انسانی هر بیمارستان متغیر است. 
دریا: در حال حاضر چه تعداد بخش برای بیماران 
کرونایی در بیمارستان ها داریم و گاهی شاهدیم 
که بیماران در چادر بستری می شوند . دلیل آن 

چیست؟
  در حال حاضر بیمارستان های استان با ۸۴۰ تخت 
کووید در سطح استان به بیماران کووید ۱۹ خدمت 
رسانی می کنند )تعداد تخت های بستری کووید ۷۵۷ و 
تعداد تخت iCU کووید ۸۳ تخت(. اکنون در بیمارستان 
شهیدمحمدی بندرعباس ۲۷۰تخت بستری کووید و 
۳۳ تخت iCU کووید وجود دارد؛ ولی گاها به دلیل 
ازدحام بیماران و کمبود تخت بستری بالاجبار ، بیمار در 
بیمارستان صحرایی بستری موقت تا خدمات مورد نیاز 
را دریافت کنند و در اولین فرصت به بخش های بستری 

منتقل گردند. 
دریا: در زمینه تجهیزات فردی و درمانی 
 گویا کمبودهایی وجود دارد. خیرین،صنایع،

 دستگاه های دولتی در کدام بخش ها 
می توانند حمایت داشته باشند؟ 

   در خصوص تجهیزات پزشکی در خرید دستگاه 
اکسیژن ساز و مخازن اکسیژن مایع و دستگاه پاسما فرز 
و در خصوص وسایل حفاظت فردی در خرید و تهیه 
انواع ماسک ها ، گان و لباس کاورال می توانند کمک کنند .

دریا: مردم چگونه می توانند از سرداران و 
سربازان جبهه سلامت استان در مراکز درمانی 

حمایت کنند؟
۱ .با پیشگیری و رعایت پروتکل های بهداشتی

 ۲ .رعایت فاصله گذاری اجتماعی 
۳ .اجتناب از دید و بازدید های غیرضروری

۴ .حوصله نشان دادن در زمان مراجعه به بیمارستان ها 
۵ .حمایت از سرداران سامت در فضای مجازی و رسانه ها

دریا: آنچه را که لازم می دانید، بیان فرمایید. 
۱.جامعه سامت علی الخصوص پرستاران همیشه با 
ایثار و فداکاری مشغول ارائه خدمت به بیماران بودند، 
ولی بیماری کورونا )کووید ۱۹ ( باعث شد که اهمیت 
 کار پرستاری و مدافعان سامت برای مردم و مسئولین
پررنگ تر شود. امیداست این قشر زحمتکش به حق و 
حقوق خود به طور کامل دست یافته و حمایت و تمجید 
از آنها مختص وضعیت کنونی و شرایط بحران کرونا نباشد.
 ۲. مطالبات به حق پرستاران محقق گردیده و جامعه عمل 

پوشانده شود.
 ۳ .نگاه ویژه ای به پرستاران شاغل در مناطق محروم از 
نظر جذب و استخدام نیروی پرستار و فراهم کردن حداقل 

امکانات معیشتی و رفاهی آنها شود. 
۴ .حداقل انتظارات یک پرستار که همان امنیت شغلی 
است محقق شود و پرستاران شرکتی و پرستارانی که به  
صورت قراردادی وساعتی و نیروهای طرحی که در 
زمان بحران کرونا با بیمارستان ها همکاری نموده اند و 
در میدان خدمت بودند در اولویت استخدام قرار بگیرند و 
تبدیل وضعیت یابند.۵.جذب و استخدام نیروی پرستاری 
و نزدیک کردن شاخص پرستار به تخت به شاخص 

کشوری در استان. 

جان سرداران سلامت همچنان در خطر است

270 پرستار در هرمزگان کرونایی شدند

به دستور رئیس جمهور به صورت ویدئو کنفرانسی صورت گرفت   

 افتتاح فاز 2 آب شیرین کن  بندرعباس و آبرسانی از سد جگین به بشاگرد 

آگهی مناقصه عمومی  یک مرحله ای

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان

1- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان درنظر دارد اجرای عملیات مخلوط ریزی و تراکم زیر 
فونداسیون تا تراکم حداقل 95% یا عندالزوم سنگ چینی با ملات ماسه سیمان بصورت غوطه ای تا رسیدن به کد  
 ارتفاعی مورد  نظر تراز  زیر فونداسیون، تهیه و اجرای بتن مگر  و  اجرای کامل فونداسیون شامل میلگرد گذاری ، 
قالب بندی ، بتن ریزی همراه با عمل آوری کامل مطابق مشخصات فنی و نقشه های اجرایی، تهیه و اجرای  
 ستون ها ، رمپ بتنی پله و سقف تیرچه و بلوک شامل میلگرد گذاری ، قالب بندی  ، بتن ریزی همراه با 
عمل آوری کامل مطابق مشخصات فنی و نقشه های اجرایی 4 سایت خود را در روستای سرریگ شهرستان 
بندرعباس )تهیه میلگرد فونداسیون ، تیروستون و راه پله توسط کارفرما صورت می پذیرد(طبق جدول 
 ذیل و از طریق برگزاری مناقصه به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید .داوطلبان شرکت درمناقصه 
می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد ایران به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند .
1- آدرس دستگاه مناقصه گذار: بندرعباس میدان فرودگاه- ساختمان اداره کل بنیاد مسکن هرمزگان 

طبقه دوم امورقراردادها  ، تلفن 3-33670580 داخلی 234  و  233  کد پستی : 19839- 79196 
2- کد اقتصادی بنیاد مسکن :   411111346811شناسه ملی بنیاد مسکن : 010100171252

3- تضامین شرکت در مناقصه : نوع تضمین شرکت درمناقصه مورد  قبول برابر است با تصویب نامه 
شماره 123402/ت50659 هـ هیأت محترم وزیران مورخ 1394/09/22  به شرح ذیل :

 الف ( ضمانت نامه بانکی
 ب( فیش واریزی به حساب شماره 420210000162بانک مسکن شعبه مرکزی  بندرعباس به نام بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان.تذکر:به پیشنهادات فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3- مبلغ تضمین شرکت درمناقصه : به شرح جدول ذیل .4- تاریخ فروش اسناد مناقصه : از تاریخ 

1399/04/22لغایت 1399/04/31
5- آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات : تاساعت 13:30روز 1399/05/11

6- محل دریافت پاکت پیشنهادات : میدان پایگاه هوایی ساختمان اداره کل بنیاد مسکن طبقه همکف 
دبیرخانه بنیاد مسکن هرمزگان 7- تاریخ وساعت ومکان بازگشائی پاکت ها : ساعت 9:30روز 
1399/05/12درسالن جلسات بنیاد مسکن هرمزگان8- بنیاد مسکن دررد یا قبول هر یک از 

پیشنهادات رسیده مختار میباشد.9- هزینه درج آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد.
10- سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

شناسه آگهی:908183

ردیف 

1

2

3

4

مساحت

2477.1

1963.3

3886.8

2631.8

 مبلغ برآورد ریال

16.353.923.916

13.331.941.155

26.949.017.218

17.637.829.278

محل تامین 
اعتبار

داخلی

داخلی

داخلی

داخلی

سپرده شرکت 
در مناقصه ریال 

817.696.196

666.597.058

1.347.450.861

881.891.464

شرح موضوع عملیات
تهیه و اجرای اسکلت بتنی  25 واحد در سایت 1 

روستای سرریگ  بندرعباس بدون میلگرد
تهیه و اجرای اسکلت بتنی  20 واحد در سایت 2 

روستای سرریگ   بندرعباس بدون میلگرد
تهیه و اجرای اسکلت بتنی  28 واحد در سایت 3 

روستای سرریگ   بندرعباس بدون میلگرد
تهیه و اجرای اسکلت بتنی  24 واحد در سایت 4 

روستای سرریگ   بندرعباس بدون میلگرد

علی زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359
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سال نوزدهم شماره 3367

قیمت سکه 
از قیمت سکه هی ننالید مدام

تاثیر گذاشت روی ما خوب و تمام
چون شد بسیار احترامم به زنم

این رابطه این گونه کمی یافت دوام!
*

دلشوره بی پولی
کمی دلشوره و تشویش دارم
و پولی کم درون فیش دارم

ز الطاف زیاد اقتصادی
نه راهی پس نه راهی پیش دارم!

*
ماسک

باز هم هی احتکار این بار در بحران ماسک
غرق حیرت از کرامات چنین ارزان ماسک

این همه سلطان سکه، قیر و کاغذ بس نبود؟
حال سرگرمیم و دل مشغول با سلطان ماسک!
 بهار نژند

****
یک عده دوانند پی چیز گرفتن! 

یک عده دوانند پی چیز گرفتن
عنوان دهان پرُ کنی و میز گرفتن
البته فقط دغدغه ی خویش نبوده
پسُتی که طرف از نفر قبل ربوده

هشدار که در ظاهر آنان نشوی گم
در باطنشان نیست بجز خدمت مردم

گنجی که رسیده است به یکباره به ایشان
تقسیم شده بین عزیزان و رفیقان

با حفظ سمت، حضرت منزل شده آنجا
مسئول امورات خصوصی و خفایا

مادر زن و خواهر زن و دیگر نسَب زن
هیات امُنایند بلاشک همه حتماً

مسئول حراست پسر هیکلی اوست
از قُطر، همین بس که به اندازه ی سیلوست

مسئول اداری و همه کاره ی دفتر
یا خواهر ایشان شده یا اینکه برادر
بعد از همه در مرحله ی آخر آخر
مادر/ پدرش را بدهد پست مشاور

پیداست که او اهل مدیریت جمعی است
در مسلک ایشان ابداً کار، تکی نیست
شرمنده ی این گونه مدیران عزیزید
باید همگی هی عرق شرم بریزید

چون سوءتفاهم شد و بیهوده و بیجا
کردید قضاوت همه در مورد آنها
المنت لله که مدیران همه عالی،
هستند و بگردند الهی متعالی

تا رتبه ی کشور بشود تک رقمی تر!
هم در وسط خاور و هم این ور و آن ور

 رضا احسان پور

طنز

 هر وقت که از کمبود سیلندر گاز و گرانی آن 
می گوییم، برخی از مسئولان مربوطه می گویند 
شایعه سازی می کنید و چنین چیزی نیست؛ اما 
بنده خودم هم همواره برای خرید سیلندر گاز با این 
مشکل مواجه شده ام و بارها شده که سیلندر گازم 
در صندوق خودرویم چندین روز  بوده و در ساعات 
مختلف که جایگاه های رسمی توزیع سیلندر 
 که به تعداد انگشتان یک دست هم نمی رسند،

 رفته ام، اما در هیچ کدام از آنها سیلندر وجود ندارد 
و عنوان می کنند که سیلندر تمام شده است.

   سوال اول این است که چرا هنوز تعداد جایگاه های 
رسمی عرضه سیلندر گاز در  شهر بندرعباس کافی 
نیست و این تعداد محدود هم که وجود دارد ایمن و 
استاندارد نمی باشند؟ از طرفی دیگر ده ها خانه و کوچه 
و معبر تبدیل به سیلندر فروشی غیرمجاز شده اند و 
هیچگونه اقدامی هم در این بخش صورت نگرفته است؟ 
آیا باید حوادثی رخ دهد و تعدادی از شهروندان کشته 
 شوند تا مسئولان به فکر ایمن سازی و استاندارد سازی 
جایگاه ها باشند؟ این سیلندر فروشی های غیرمجاز 
سیلندرها را با قیمت بیشتر از قیمت مصوب و در زمانی 
که کمبود شدید سیلندر وجود دارد، کپسول ها در خانه ها 
تا دو و سه برابر قیمت مصوب هم به فروش می رسانند. 
ازیک طرف در جایگاه های رسمی، کمبود سیلندر وجود 
دارد و از طرفی دیگر در خانه ها سیلندر به فراوانی یافت 
می شود و شهروندان مجبورند با قیمت گران تر بخرند. 

براستی این سیلندرهارا از کجا می آورند؟ شرکت های 
توزیع سیلندر مدعی هستند که آنها به خانه ها کپسول 
گاز نمی دهند و فقط در جایگاه های رسمی اقدام به 
توزیع سیلندر می کنند و آنها هیچ توزیعی در خانه ها 
ندارند. این موضوع نشان می دهد که بر خودروهای 
توزیع سیلندر نظارت لازم صورت نمی گیرد و آنها اقدام 
به توزیع سیلندر به خانه ها می کنند. خانه هایی  که به 
انبار غیراستاندارد و ناایمن سیلندر تبدیل شده اند. اگر  
واقعا خانه ها برای عرضه سیلندر گاز مشکلی ندارد که 
مسئولان می توانند کپسول های گاز را در اختیار آنها قرار 
دهند و از آنها بخواهند با قیمت مصوب به فروش برسانند 
و اگر فروش سیلندر در خانه ها اشکال دارد، پس چرا 
 به آن ها سیلندر داده می شود؟  شتر سواری که دولا دولا 
نمی شود. حال با این وضعیت چرا مسئولان مربوطه 
برای رفع مشکات سیلندر در شهر بندرعباس 
و استان هرمزگان عزم ندارند و بسیاری از نقاط، 
مردم با کمبود سیلندر گاز مواجه هستند. از طرفی 
بخشی از گاز خانگی در مخازن خودروها تخلیه 
 می شوند و اگر  جایگاه های ال پی جی  مانند 
سی ان جی در شهر بندرعباس واستان  احداث 
 شوند، به طور حتم کمبود سیلندر گاز خانگی برطرف

می شود و خانه هایی که اقدام به فروش سیلندر می کنند 
 هم جمع آوری می شوند و از رونق می افتند و شهر ایمن 
می شود. در همین راستا نیاز است استاندار هرمزگان 
از طریق وزارت نفت پیگیری لازم را داشته باشد تا در 

استان چنین جایگاه هایی راه اندازی شوند و از طرفی 
دیگر در خصوص جایگاه های عرضه رسمي سیلندر 
هم نیاز است اقداماتی جهت  استانداردسازی صورت 
پذیرد و سیلندر با قیمت مصوب در دسترس مردم قرار 
 گیرد و مردم مجبور نباشند برای تامین یک سیلندر 
ساعت ها به دنبال کپسول گاز باشند و هزینه زیادی 
 رامتقبل شوند واز طرفی سیستم اشتراک هم به 
روز رسانی شود و سیلندر را در کمترین زمان ممکن 
به مشترکین برسانند.موضوع دیگر این است که 
برخی افراد تبلیغات کرده اند که سیلندر را باقیمت 
۲۷هزارتومان)۱۲هزار تومان بابت پرکردن سیلندر 
و۱۵ هزارتومان بابت سرویس دهی و آوردن سیلندر 
به درب خانه شهروندان( دریافت کنند که مشخص 
نیست مجوز فعالیت دارند یا خیر؟ این درحالی است 
که شرکت های توزیع سیلندرگاز، کپسول ها را با قیمت 
 مصوب ۷۸۰۰تومان به درب خانه های مشترکان 
می آورند  و یا در جایگاه های رسمی توزیع می کنند 
و نیاز است با توجه به شیوع کرونا و توصیه به درخانه 
ماندن شهروندان، شرکت های توزیع سیلندر واحد 
مشترکین خود را فعال تر کنند و اشتراک پذیری کنند 
وسیلندرها را درب خانه مشترکان برسانند تا از ترافیک 
و ترددهای شهروندان برای تامین سیلندر کاسته شود و 

از مشکات مردم در این حوزه کاسته شود.

سال گذشته قرار بود طرح امام محله و تحول 
اجتماعی مساجد  در 13 محله بندرعباس  
اجرایی می شود که با اجرای این طرح و مشارکت 
روحانیون و استفاده از ظرفیت وقف های مشارکتی 
می شد گام های اساسی در جهت رفع آسیب های 
اجتماعی و مشکلات این مناطق برداشت که 

متاسفانه محقق نشد
 مناطق حاشیه ای بندرعباس در ادوار مختلف مورد 
غفلت و بی توجهی قرار گرفته است و دستگاه های 
مختلف از زیر بار مسئولیت در این مناطق شانه خالی 
کرده اندو به همین دلیل نیز روز به روز بر میزان مشکات 
و معضات در این مناطق افزوده شده که در برخی موارد 
مانند فروش موادمخدر ومشروبات الکلی، بزهکاری ها، 
ناامنی، کمبود امکانات تفریحی، فرهنگی و ورزشی و... 
و همچنین خانه های فرسوده در حال تخریبی در این 
مناطق به چالش و بحران تبدیل شده است و اهالی 
از وضعیت موجود بسیار گایه مندند و دستگاه های 
 مختلف نسبت به این موضوع بی تفاوت و بی توجه 

بوده اند. امام جمعه بندرعباس در نماز جمعه چندین 
هفته در سال گذشته  نیز بر رفع مشکات و معضات 
اجتماعی و اثرات مشروبات الکلی و... در جامعه 
تاکید داشته و از متولیان مربوطه از جمله دستگاه های 
فرهنگی، نظامی و قضایی خواسته اند که با این پدیده شوم 
برخورد لازم صورت گیرد. متاسفانه وضعیت محات 
 حاشیه ای بندرعباس بسیار نامناسب است و نیاز است 
دستگاه های متولی در این راستا اقدامات مورد نیاز 
را داشته باشند. طرح امام محله و تحول اجتماعی در 
محات که با محوریت امام جماعت مساجد در محات 
قرار بود اجرایی شود و از طرفی قرار بود وقف مشارکتی 
با مشارکت و سهیم شدن اهالی صورت گیرد و عواید 
 آن هم در جهت رفع مشکات و معضات محات 
حاشیه ای برطرف شود. البته این طرح از مدت ها 
قبل در برخی شهرها و روستاهای سایر استان های 
کشور اجرایی شده بود که مدیرکل اوقاف و امورخیریه 
هرمزگان از اجرای آن در استان خبر داده است وامید 

می رفت با تحقق این وعده، گامی در محرومیت زدایی 
از مناطق حاشیه ای و بافت های فرسوده برداشته شود. 
از طرفی دیگر طرح امام محله و تحول اجتماعی باعث 
می شد ارتباط نوجوانان و جوانان و حتی خانواده ها 
با مساجد و اماکن مذهبی و بقاع متبرکه بیشتر شود 
که سایر دستگاه ها نیز می توانستند در اجرای بهتر 
واثرگذار تر آن سهیم شوند. امیدواربودیم که این طرح 
فتح بابی شود برای زدودن زنگارهای محرومیت در 
مناطق محروم و از طرفی نهادینه شدن فرهنگ وقف 
مشارکتی در بین اقشار مختلف استان هرمزگان. اگر که 
وقف مشارکتی در جامعه و حتی محات و روستاها 
نهادینه شود و زمینه سهیم شدن قشرهای مختلف در 
وقف با نیات مورد نیاز جامعه، فراهم شود و در این 
زمینه تبلیغ و ترویج شود، خانواده ها نیز می توانند 
طعم شیرین وقف مشارکتی را بچشند و همین موقوفات 
می توانست زمینه رفع مشکات موجود در محات با 

مدیریت امام محله را فراهم کند.

بازیافت به آماده سازی مواد برای بهره وری دوباره گفته می شود.    
بازیافت نه تنها زمین های زیادی را از تبدیل شدن به اماکن دفن محافظت 
می نماید، بلکه از تولید و انتشار گازهای گلخانه ای ممانعت به عمل 
می آورد.وقتی ما بازیافت می کنیم،آب و انرژی کمتری برای تبدیل مواد 
به محصولات پایانی به مصرف می رسد.از هدر رفتن منابع سودمند و 
سرمایه های ملی جلوگیری می کند و مصرف مواد خام و مصرف انرژی را 
کاهش می دهد بازیافت برای ما و سیاره مان مفید است و پول نقد ما را 
ذخیره می نماید.اگر قیمت ها و هزینه های مواد زائد جامد بر اساس میزان 
زباله دور ریخته شده توسط شما بطور ماهانه ازتان اخذ گردد، شما قادر 
خواهید بود که با مبادرت به انجام بازیافت از میزان بدهی خود بکاهید.
در گام اول برای بازیافت زباله ها باید مواد قابل تجزیه مثل پسماندهای 
آشپزخانه و مواد غذایی را از سایر زباله ها جدا کرده و سعی شود فقط 
این مواد را در کیسه زباله ریخته و به رفتگر تحویل داد. این مواد را به 
 نوعی کود بنام کمپوست تبدیل می کنند وبرای اصاح خاک و جبران 
مواد غذایی از دست رفته از آن استفاده می کنند.در مرحله بعد باید مواد 
قابل بازیافت را از زباله ها جدا کنیم. شیشه،کاغذ،پاستیک وانواع فلزات 
 از بهترین مواد برای بازیافت هستند. بسیاری از مواد در طبیعت تجزیه 
می شوند و به خودی خود بازیافت می شوند این موارد در مورد 

موجودات زنده ای که می میرند و یا مواد فاسد شدنی پیش می آید. این 
 مواد را مواد زیست فروپاش می گویند.  متاسفانه مقادیر بالایی از زباله ها 
نمی توانند خورده و تجزیه شوند و برای صدها سال تجزیه نشده در طبیعت 
 باقی می مانند. حتی اگر این مواد قطعه قطعه و خورد هم شوند باز هم 
 نمی توانند تجزیه شوند و به مرور اتمسفر، زمین و آب را آلوده 
می کنند.طبیعت با شروع ویروس کرونا از دست زباله ها در امان بیشتری 
است اما متاسفانه اشخاصی وجود دارند که ماسک ها و دستکش های 
 خود را در کوچه و خیابان رها می کنند و مناظر شهر را زشت و کثیف 
 می کنند. در رسانه ها برای جلوگیری از این کار فرهنگسازی

بسیاری می شود اما هستند کسانی به آن عمل نمی کنند. با توجه به 
فرهنگسازی هایی که انجام می شود. برای بازیافت زباله ها اما متاسفانه 
حدود یک هفته است که مخاطبان روزنامه دریا نتوانسته اند به علت تعطیل 
بودن غرفه های بازیافت، زباله های خشک خود را به این مراکز تحویل دهند 
و زمانی که این مراکز تعطیل باشند بعد از مدتی شهروندان زباله های تر و 
خشک خود را به پاکبانان می دهند و دیگر قابل بازیافت نیست خودروهای 
 مسئول جمع آوری زباله های خشک متاسفانه به محات رجوع نمی کنند. 
زباله های خشک و قابل بازیافت طای کثیف هستند باید قدر آن را 

بیشتر دانست.

استان هرمزگان دارای 2 هزار و 3۹1 هکتار بافت 
فرسوده شهری است که شهر بندرعباس از 
 این نظر بیشترین سهم را دارد و سکونتگاه های 
غیر رسمی آن ۴3 درصد است. محله های 
مختلفی چون محله چاهستانی ها، آیت الله 
 غفاری )شهناز قدیم(، شهرک توحید )شغو(، 
چه چهکور، کمربندی، دوهزار، اسلام آباد، حسین 
آباد و طلا بند به عنوان مناطق حاشیه نشینی و بافت 

فرسوده شناخته می شوند.
   ساکنان این محله های شهر بندرعباس از داشتن 
زیرساخت های اولیه از جمله خیابان و کوچه های 
مناسب محروم بوده و تا اصاحات هندسی و 
 جانمایی صورت نگیرد، ایجاد امکانات شهری مانند 
فضای سبز، فضای آموزشی، ورزشی و فرهنگی نیز 
امکان پذیرنیست.بیشتر خانه های این محله ها از بلوک 
و سیمان درست شده است و در برابر حوادث طبیعی 
مانند سیل و زلزله هر آن ممکن است بر سر ساکنانش 
خراب شود. از طرفی کودکان در این محله ها به دلیل 
نبود فضای سبز و پارک برای بازی، در کوچه های 
خاکی و کثیف با جوی هایی که محل گذر فاضاب 
است مشغول بازی هستند.همچنین اکثر این محات از 
آسفالت و راه هموار نیز برخوردار نیستند. حتی بعضی 
از این محله ها پاتوق معتادانی است که در گوشه و 
 کنار کوچه های تاریک در حال مصرف مواد هستند، 
کوچه هایی که محل بازی همان کودکان است.مشکات 

بسیار است و تمام نشدنی، که می توان برای هر کدام 
گزارشی مجزا نوشت. اما در حال حاضر مشکل اصلی 
این محله ها سقف خانه های ساکنانش است که به دلیل 
فرسودگی  هر لحظه ممکن است بر سرشان ویران شود.
 متاسفانه در هرمزگان و بندرعباس بافت فرسوده و

حاشیه ای مورد غفلت قرار گرفته و نسخه ای درمانگر 
برایش پیچیده نشده است و بیشتر در حد وعده و وعید 
باقی ماند. رئیس جمهور در سخنرانی سه سال قبل در 
ورزشگاه تختی بندرعباس وعده داد اراضی و زمین در 
 بافت های فرسوده بصورت رایگان به ساکنان واگذار
می شود که ساکنان بافت های فرسوده استان هم منتظر 
بودند تا سند اماک شان رایگان صادر شود که این وعده 
هم محقق نشد و مسئله این است، تا مشکل سند اراضی 
حل نشود مشکل بافت فرسوده نیز حل نخواهد شد.طبق 
برنامه ریزی های انجام شده  امسال قرار است عملیات 
نوسازی سه هزار واحد مسکونی در بافت فرسوده شهر 
بندرعباس آغاز شود.یکی از مهمترین برنامه های دولت 
تدبیر و امید جهت نوسازی و بهسازی بافت های فرسوده، 
اجرای طرح بازآفرینی شهری است که حدود ۲۷ دستگاه 
 دولتی و نهاد عمومی غیردولتی متولی احیا و بازسازی

  بافت فرسوده هستند.استاندارهرمزگان با اشاره به 
برنامه ریزی های انجام شده به منظورآغازعملیات 
نوسازی سه هزار بافت فرسوده درشهربندرعباس 
درسالجاری،گفت: این امر درگروی همکاری و 
مشارکت خوب مردم در راستای نوسازی واحدهای 

مسکونی در محله چاهستانی ها و سایر محات 
شهر بندرعباس است.فریدون همتی درنشست ستاد 
بازآفرینی استان هرمزگان اظهار داشت: درنظر داریم 
با همکاری توسعه گرها وارد مرحله ساخت وساز 
واحدهای مسکونی جدید درمحله چاهستانی های 
 بندرعباس شویم.وی تصریح کرد: با وجود همه 
پیچیدگی ها و شرایط موجود در بافت فرسوده محله 
چاهستانی های بندرعباس، با همکاری مردم و همراهی 
آنها می توانیم مشکات را حل و در انتظار تحولی بزرگ 
در حوزه نوسازی واحدهای مسکونی در این محله باشیم.
هدف اصلی در اجرای طرح بازآفرینی شهری حفاظت و 
صیانت از افرادی است که در سکونت گاه های نامناسب 
و ناکارآمد با بافت های ضعیف و مشکل دار و فرسوده 
شهری زندگی می کنند و در مواجهه با حوادث طبیعی 
 و غیر طبیعی با خطر روبرو هستند.امیدواریم هر چه 
سریع تر اقدامات لازم برای بازسازی و نوسازی این 
محات صورت گیرد و قول های داده شده باری دیگر به 
فراموشی سپرده نشود و از آن ها فقط تیتر ها و خبر ها باقی 
نماند.اگر به آرشیو خبر های خبرگذاری ها سری بزنید 
 زیادند قول ها و حرفهایی که فقط در حد همان حرف باقی
  مانده اند و هنوز که هنوز است به مرحله ی عمل 
نرسیده اند. ساخت و ساز مجتمع مسکونی در محله 
 چاهستانی ها می تواند قدمی برای پایان دادن به این
 قول های بی سر انجام باشد. تا  ساکنان این محله نیز 

سقفی محکم بالای سر خود احساس کنند.

لزوم افزایش اشتراک پذیری شرکت های توزیع سیلندر گاز

امام محله، طرحی که اجرایی نشد بازیافت زباله راهی برای نجات زمین

پایه های لرزان خانه های بافت فرسوده
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گروه گزارش // مشکلات تمام نشدنی و طاقت فرسای 
زندگی در شهرک دریا امان اهالی را بریده است.

   در ادامه گزارشات قبل که بازگو کننده مشکات شهروندان 
محات محروم از امکانات شهروندی بندرعباس بود، در این 
شماره از روزنامه دریا به سراغ شهرک دریا می رویم که ساکنان 
آن از مشکات نوسانات برق، قطعی و کم بودن فشار آب، 
نبود پارک و فضای سبز برای بازی کودکان، سرقت وعدم  
امنیت در این منطقه و زباله های انباشته شده و عدم رسیدگی 
شهرداری به این زباله ها شاکی و گله مند بودند. آنطور که 
اهالی می گویند در سال ۷۲ قطعات ۲۵۰متری به کارکنان 
نیروی دریایی ارتش در شهرک دریا در بندرعباس داده شده 
و در سال ۱۳۸۲ باحضور استاندار و فرماندار وقت بندرعباس 
و مسئولان دیگر کلنگ احداث هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی به 
زمین می خورد و یک شرکت تعاونی مسکن، ساخت واحدها 
را شروع می کند وچهارسال بعد آن شرکت تعاونی مسکن 
 وارد ساخت واحدهای مسکن مهر می شود و اینجا را رها 
می کنند. اهالی خودشان شروع به ساخت می کنند و کمتر 
از نیمی از واحدهای مسکونی وحدود ۸۰۰ واحدساخته شده 
که نیمی از آنها بدلیل نبود امکانات و شرایط سخت زندگی، 
فاقد سکنه مانده اند.در گزارشات قبل دریافتیم که  در شهرک 
از مدرسه، خانه بهداشت یا مرکز بهداشتی و درمانی خبری 
 نیست و خود ساکنان هیئت امنای شش نفره شهرک را تشکیل 
داده اند تاپیگیر امور شهرک و رفع مشکات شان باشند.

اما مهمترین مشکل آنها با تکلفی و عدم صدور سند به نام 
خودشان برای خانه ها و زمین های شان  بود که  این وضعیت 
باعث ایجاد مشکاتی برای اخذ انشعاب آب وبرق برایشان شده 
بود . پس از انتشار سلسله گزارش هایی از وضعیت نابسامان 
محات حاشیه ای و بافت های فرسوده و... فرماندار بندرعباس 
در تدبیری تحسین برانگیز برای رفع مشکات محات و تامین 

 خواسته های شهروندان، وارد گود عمیق محات شد و 
جلسه ای را تشکیل داد و قرار بر این شد که به مشکاتشان 
رسیدگی شود .حال در این گزارش بررسی می شود که با 
گذشت مدتی از تشکیل این جلسات آیا مشکاتشان بر طرف 
شده است یا خیر ؟   تنگسیری یکی از ساکنان این منطقه می 
گوید: پس از جلسه ای که با فرماندار جهت حل مشکات این 
شهرک برگزار شد، تنها به مسئله ی برق و آب ما رسیدگی شد 
و ۸۰ درصد مشکات آب و برقمان برطرف شد اما همچنان 
با نوسانات برق روبه رو هستیم. در خصوص آب هم در حال 
نصب کنتورها هستند اما در ۲۰ درصد خانه ها هنوز توسعه 
شبکه صورت نگرفته است. این یک پروژه ای است که باید 
کامل به اتمام برسد و تمام خانه های شهرک را شامل شود نه 
فقط ۸۰ درصد آن را!! با این حال۲۰ درصد خانه ها همچنان 
فاقد امکانات آب هستند . بیل مکانیکی اداره آب حدود یک 
ماه اینجا افتاده است و کارگران نیز یک ماه است اینجا مستقر 
شده اند اما هیچ کاری در خصوص توسعه شبکه ۲۰ درصد 
از خانه ها انجام نداده اند .او در مورد مشکاتی که همچنان پا 
برجاست به فضای سبز، جاده و مسیر رفت و آمد، نبود مدرسه 
و مرکز بهداشت، روشنایی منطقه، صدور سند خانه ها  زباله ها 
و.... اشاره می کند.او می گوید مردم نسبت به عدم رسیدگی 
به این مشکات گله مند هستند صبرشان به سر رسیده است 
و زندگی در بی امکاناتی برایشان طاقت فرسا است.وی ادامه 
داد: ما به یک مسئول مستقیم از جانب فرماندار نیازمند هستیم 
تا پیگیر مشکاتمان باشد و آن ها را به فرماندار انتقال دهد. 
پیگیری ساکنین در ادارات آن هم در این شرایط کرونایی 
برایشان سخت است .تنگسیری ادامه می دهد: راه ارتباطی 
 ما که از خیابان اصلی تا شهرک کشیده شده است بسیار 
ناهموار است وقسمت هایی از آسفالت آن به دلیل سیل های 
گذشته کنده شده و از بین رفته است .ساکنین شهرک با کمک 

تعاونی توانستند خود، قسمتی از آن را مرمت کنند اما همچنان 
 نیازمند رسیدگی و باز سازی است چراکه بیشتر مشکاتمان از 
جاده ی نا هموار و خراب این منطقه نشأت می گیرد .وی 
اظهار کرد: در جلسه ای که ۲ ماه پیش با فرماندار تشکیل 
شد قرار بر این شد مسیر رفت آمد اصلی مشخص و نقشه 
و طرح آن مطرح و پروژه اجرایی آن شروع شود اما تا کنون 
اقدامی از سوی راهداری صورت نگرفته است و تنها اقدامی 
که از سوی راهداری صورت گرفت آوردن ۲ کامیون آسفالت 
سرد بود که هیچ فایده ای هم نداشت. وقتی پیگیر شدیم و به 
مهندسین اداره راهداری مراجعه کردیم گفتند امکانات ما در 
همین حد است و  بیشتر از این وسعمان نمی رسد که به شما 
در این خصوص امکاناتی ارائه دهیم .وی با اشاره به این که 
فرماندار قول داده بود مشکل سند خانه ها حل شود بیان کرد: 
قرار بود نماینده اداره ثبت پیگیر کار صدور سندها باشند اما تا 
امروز اتفاقی نیفتاده و همچنان در باتکلیفی به سر می بریم 
.تنگسیری با بیان این که مشکات اینجا ناتمام است، اظهار 
کرد: در این منطقه به دلیل نبود دکل با مشکل آنتن دهی تلفن نیز 
رو به رو هستیم و پوشش اینترنتی مناسبی نداریم .نیازمند دکل 
هستیم. او با اشاره به وجود مار و عقرب در این منطقه گفت: تا 
زمانی که جاده ها و کوچه ها خاکی باشد مشکل مار و عقرب 
در اینجا همیشگی و پایان ناپذیر است. اگر جاده و کوچه ها 
آسفالت شود شاید کمتر با این مشکل مواجه شویم یا حداقل 
مرکز بهداشتی در شهرک احداث شود تا در صورت عقرب 
گزیدگی یا مار گزیدگی بتوانیم خود را به موقع به پزشک 
برسانیم  چرا که ما برای رفتن به بیمارستان یا دکتر باید مسیر 
شهرک تا مرکز شهر یا منطقه آبشورک را طی کنیم که با وجود 
جاده و راه ناهموار  رفت و آمد کار مشکلی است . متاسفانه 
این منطقه حتی فاقد امکانات حمل و نقل عمومی مانند خط 
واحد و تاکسی است که این مشکل هم به مسئله ناهمواری 

جاده باز می گردد . خط واحد تا آبشورک، که اصا مشخص 
 نیست که آیا روستا است و یا جز مناطق شهری محسوب 
می شود؛ می رود اما به دلیل خراب بودن جاده اصلی تا 
 شهرک  دریا قبول نمی کنند برای ما خط واحد بفرستند. 
می گویند اول مسیرتان را درست کنید . با این وجود اگر کسی 
 خودش خودرو شخصی نداشته باشد باید به کرایه های سنگین 
 آژانس ها تن دهد آن هم در این وضعیت تورم اقتصادی که 
کمرشکن است .وی با اظهار این موضوع که به دلیل نبود 
 روشنایی کافی با مشکاتی از جمله سرقت و زورگیری در 
جاده ها رو به رو هستیم، ادامه داد: ما اصا امنیت نداریم به طوریکه 
 به هیچ عنوان نمی توانیم خانه هایمان را خالی بگذاریم چرا که 
نیرو های انتظامی برای گشت زنی به این منطقه نمی آیند و این 
خود باعث می شود دزدی و زورگیری در این منطقه زیاد باشد.

  گلایه ی مردم به شهرداری 
   ماشین های شهرداری برای جمع آوری زباله ها به این 
منطقه نمی روند گویا به نظر آنها این منطقه اصا وجود خارجی 
ندارد یا جزئی از شهر به حسابش نمی آورند. این منطقه شامل 
امکانات شهری آب و برق می شود که نشان می دهد باید جزء 
شهر باشد. اما از آن طرف شهرداری به آنها خدماتی نمی دهد و 
آنرا جزء شهر  و مشمول امکانات شهرداری نمی داند.تنگسیری 

 در این خصوص می گوید: مردم برای انباشته نشدن زباله ها 
 آن ها را می سوزانند و یا با وجود شرایط بد کرونایی 
 زباله ها را در صندوق عقب ماشین گذاشته و به شهر می روند  تا

 آشغال ها را درون شهر در سطل های زباله بریزند .
  خواسته ی ساکنان از فرماندار 

در ابتدا از فرماندار محترم خواستاریم یک مسئول مستقیم 
 برای شهرک در نظر بگیرد تا پیگیر مشکات باشد و به 
آن ها رسیدگی کند. مسئله ی بعدی که خواهشمند هستیم 
 به آن رسیدگی شود مشکل ناهمواری و خاکی بودن جاده و

کوچه ها است .همچنین نیازمند احداث یک مدرسه و 
مرکز بهداشت در شهرک یا حداقل اختصاص دادن یک 
خط واحد به شهرک برای رفت و آمد ساکنین هستیم. و 
عاجزانه خواهشمندیم که به مشکل روشنایی و نبود امنیت 
این منطقه رسیدگی و توجه شود .گفتنی است؛ در این منطقه  
حدود۳۰۰ خانوار که جمعیتی قریب به هزار و ۵۰۰  نفر 
است زندگی می کنند که می توان گفت حتی  جمعیت آن از 
یک روستا بیشتر است اما امکانات آن از یک روستا کمتر 

و محروم تر است .
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با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 
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گروه گزارش //چندی است مواد مخدر 
سنتی جایش را به موادمخدر های جدید 
و صنعتی داده است و بعد از جولان دادن 
به  اکنون  بین مصرف کنندگان مرد،  در 
جمع های زنانه پیوسته و روز به روز دامنه 
مصرف اش در بین این قشر گسترده تر 

می شود.
 زنان جز نخستین قربانیان بسیاری از
 آسیب های اجتماعی اند. در این میان اعتیاد 
نه تنها اولین و عمده ترین، بلکه یکی از 
مهمترین آن ها است. تصور اکثر افراد جامعه 
در مورد اعتیاد این است که مواد مخدر و 
سوء مصرف مواد عمدتا پدیده ای مردانه 

است.
اما گفتنی است ۶/۹ درصد از معتادان کشور 
را زنان تشکیل می دهند. وزارت بهداشت 
نیز در آمار خود در مورد زنان معتاد از رقم 
۱ زن معتاد به ازای ۸ مرد معتاد گزارش 

می دهد.
 بر اساس آمار جهانی، اعتیاد در زنان 
عوارض خطرناک  تری نسبت به مردان 
ایجاد می  کند، برای مثال فاصله زمانی 
نخستین تجربه مصرف مواد مخدر و روان 
گردان تا تزریق در زنان، به طور متوسط دو 
سال به طول می انجامد.در حالی که این زمان 

در مردان حدود هشت سال است و با این 
حساب زنان ۶ سال زودتر از مردان به ورطه 
وابستگی شدید، که درمان آن به طبع سخت 
تر و عوارض جسمی، روانی و اجتماعی آن 

نیز به مراتب بیشتر است کشیده می شوند.
علل گرایش زنان به مواد مخدر :

۱-یکی از علل اعتیاد در زنان رشد نیافتن 
مهارت های لازم برای توفیق در زندگی 
)ورود ناگهانی از کودکی به بزرگسالی( است.
۲-  فقدان شایستگی فردی برای کسب 
پایگاه شغلی نیز از دلایل روی آوردن زنان 

به مواد مخدر و اعتیاد است.
۳-احساس بازنده بودن در رقابت های 
شغلی و به دنبال آن، احساس ناتوانی در 
رسیدن به موفقیت، احساس ناامنی، ناعادلانه 
دانستن نظام اجتماعی، احساس خشم و بی 
اعتمادی در خانه، محل کار و مدرسه نیز در 
گرایش زنان به اعتیاد و مواد مخدر موثر 
است. ۴_ مشکات روحی و روانی نیز در 
روی آوردن زنان به اعتیاد و مواد مخدر 

موثر است.
عوارض اعتیاد زنان 

کمترین عارضه اجتماعی اعتیاد در زنان 
متاشی شدن خانواده است.تصور کنید مادر 
خانواده معتاد باشد آیا دیگر محیط آن خانه 
و خانواده مکان مناسبی برای رشد و به 

تعامل رسیدن فرزندان است؟؟
 مرگ در اثر مصرف مواد مخدر نیز در زنان 

و دختران سریعتر رخ می دهد. بخصوص 
مصرف بیش از حد، خودکشی و تصادفات 
ناشی از آثار مصرف برخی مواد مخدر علت 

اصلی مرگ و میر در زنان معتاد است. 
نقش سیگار در گرایش به مواد مخدر

امروزه اعتیاد به سیگار به عنوان تنها مادة 
تخدیر کننده ایی که برای همه افراد جامعه 
قابل دسترسی می باشد و مصرف آن قبح 
اجتماعی خود را از دست داده، رو به 
افزایش است. به اعتقاد بسیاری از افراد 
جامعه، سیگار، جزء مواد مخدر محسوب 
نمی شود، در حالی که بر اساس طبقه بندی 
سازمان جهانی بهداشت )۱۹۸۰( به عنوان 
یکی از مجموعه های اعتیاد به مواد مخدر 
به حساب آمده است.افراد سیگاری بیشتر 
از سایرین در معرض اعتیاد به مواد مخدر 
قرار دارند. تحقیقات نشان می دهد که ۹۵ 
درصد از معتادان قبل از اعتیاد، سابقه مصرف 
سیگار داشته اند. اخیراً مصرف سیگار در بین 

جوانان و زنان ایرانی افزایش یافته است. 
بر اساس اطاعات سازمان ملی جوانان ۳۰ 
درصد جوانان کشور در سنین ۱۰ تا ۱۹ 
سالگی، استعمال دخانیات را تجربه کرده اند 
و نسبت پسران در این تجربه بیش از دختران 
است. مطابق آمار، حدود ۳/۴ درصد زنان 
ایرانی سیگار استعمال می کنند و بیشتر آنها 

گفته  که  به طوری  تحصیل کرده می باشند، 
می شود ۵ درصد دختران دانشجو سیگاری 

هستند.
متغیرهای اعتیاد

سن، جنس، سطح تحصیات،  شغل،  وضعیت 
تأهل،  ضعف اراده،  فقدان شناخت،  پایین 
بودن سطح تحمل،  شخصیت ضد اجتماعی، 
احساس تنهایی، عدم نظارت بر رفتار 
فرزندان، ایجاد نسل معتاد  و ...  پیشگیری 
از اعتیاد، به مراتب از درمان معتادان آسان تر 
است. یکی از راه های پیشگیری زنان از 
اعتیاد، آشنایی آنها نسبت به خصوصیات 
مواد مخدر و پیامدهای آن است. هرچه فرد 
آگاهی بیشتری نسبت به آثار منفی و زیان بار 
اعتیاد به مواد مخدر داشته باشد، احتمال 
اجتناب از آن بیشتر است از جمله ابزارهای 
پیشگیری از اعتیاد زنان، شناخت آنها نسبت 
به اثرات و پیامدهای سوء مواد مخدر است 
که آنها را به دام خود کشانده و حیات و 
زندگی آنها را نابود می کند. از آنجا که 
اغلب دختران و زنان معتاد، چنین وضعیتی 
را برای زندگی خود تصور نمی کردند و به 
طور ناخواسته در دامان آن گرفتار آمده اند، 
ضروری است که آموزش های لازم در این 
خصوص از طریق دستگاه های آموزشی و 

فرهنگی به عموم زنان ارائه شود.

خانواده نیز بیشترین تأثیر را بر روی افکار، 
اخاق و رفتار فرزندان دارد. فرزندان در 
خانواده یاد می گیرند که باید به قوانین و 
و  بگذارند  احترام  اجتماعی  هنجارهای 
انحرافی  ارتکاب رفتارهای مجرمانه و  از 
از جمله اعتیاد دوری کنند. همچنین 
دست اندرکاران امور فرهنگی، اقتصادی، 
قضایی و انتظامی جامعه باید تاش همه 
جانبه ای را به طور منسجم و هماهنگ 
شروع کرده و راه های گسترش اعتیاد را 
در سطح جامعه مسدود نمایند. در حوزة 
ایجاد  اشتغال  باید فرصت های  نیز  اقتصاد 
کرد و سطح درآمد طبقات پایین جامعه را 
افزایش داد و تورم را کنترل نمود. به طوری 
که تهیه حداقل امکانات زندگی برای افراد 
و قشرهای آسیب پذیر جامعه ممکن باشد. 
همچنین در حوزه قضایی و انتظامی نیز باید 
بازدارنده ای تدوین  قوانین جزائی مناسب و 
نمود تا دستگاه قضایی با قاطعیت تمام با 

قاچاقچیان و حامیان آنها برخورد نماید.

خون مردم در شیشه دلالان مسکن
   دلالان مسکن آنقدر نبض بازار املاک را در دست 
گرفته اند که از یک طرف مردم عادی از خانه دار 
شدن ناامید شده اند و از طرفی دیگر حتی توان 
پرداخت اجاره بهای میلیونی را به سختی دارند 
وبرخی هم به محلات حاشیه ای و اطراف شهرها 

و... پناه برده اند.
این افزایش چند برابری قیمت مسکن که دلالان فقط 
اقدام به خرید وفروش چنین اماکی می کنند و خانه 
اولی ها از فایل خرید خانه حذف شده اند و روزبه روز 
برقیمت ها افزوده می شود واین چندماه باری دیگر 
قیمت مسکن خیز برداشت، کانون های خانواده ها را 
نشانه رفته است ومشکات خانواده ها را نیز افزایش 
 داده است؛ زیرا دیگر بسیاری از خانواده ها نه اینکه
 نمی توانند خانه بخرند، حتی توان پرداخت اجاره های 
یکی تا دومیلیون آپارتمان و دوتا پنج میلیونی خانه 
های ویایی را ندارند.از طرفی دیگر دلالان در  فضای 
مجازی  نیز عرض اندام کرده اند وقیمت های غیرواقعی 
را می گذارند ورقابت ایجاد کرده اند، تا جاییکه ملکی را 
هر چند روز با چند ده میلیون تومان گران تر در فضای 
مجازی عرضه می کنند تا دیگران را نیز متقاعد کنند 
که ارزش ملک شان بیشتر است و برطبل گران تر شدن 
مسکن بکوبند.این وضعیت باعث شده است که برخی 
از بنگاه داران اماک نیز که سودآوری دلالی را چندبرابر 
بنگاه داری دیده اند، وارد این بازار شده اند و این وضعیت 
باعث شده است که روزبه روز برقیمت اماک افزوده 
شود.البته در برخی شهرهای کشور همچنان خبرگان 
مسکن اقدام به قیمت گذاری مسکن می کنند تا حباب 
قیمتی در مسکن ایجاد نشود؛ اما در شهر مهاجرپذیری 
مانند بندرعباس که میزان تقاضا از عرضه از مدت ها قبل 
سبقت گرفته واز طرفی خانه های خالی نیز وارد بورس 
خریدوفروش و رهن واجاره نشده اند تا افزایش بیشتر 
قیمت مسکن را به همراه داشته باشد؛ همچنان دلالان 
مسکن فرصت جولان دارند و مافیایی تشکیل شده 
است و این دلالان و حتی برخی بنگاه داران با برخی 
سازندگان مسکن برای افزایش قیمت ها همراهی نموده 
و روزبه روز بدون هیچ توجیهی اماک گران تر شود و 
در فضای مجازی قیمت برخی اماک بصورت نجومی 
نیز برای فروش گذاشته اند که با هیچ منطقی همخوانی 
ندارد.از طرفی دیگر امورمالیاتی اعام کرده است آمادگی 
لازم را برای اخذ مالیات از خانه های خالی درصورت 
ارائه لیست توسط راه و شهرسازی دارد که تحقق آن در 
کاهش قیمت ها بسیار اثرگذار است. همچنین مدیرکل 
امورمالیاتی هرمزگان گفته است که  دلالان مسکن 
قابل شناسایی هستند که مردم انتظار دارند باسرعت 
بیشتر این اتفاق بیفتد و از یک طرف مالیات از آنها اخذ 
شود و از فرارهای مالیاتی دلالان مسکن جلوگیری 
شود واز طرفی دیگر این دلالان مسکن به دستگاه 
های نظارتی معرفی شده تا ساماندهی شوند و بصورت 
 مجوزدار اقدام به فعالیت کنند تا از کاهبرداری وتشکیل
 پرونده های قضایی در این بخش جلوگیری شود و مردم 

را با مشکات بیشتر مواجه نکنند.

یادداشت

  

با پیشرفت تکنولوژی در بهره برداری 
از منابع طبیعی، تعادل زیست محیطی، 
در دو قرن اخیر به ضررطبیعت بوده 
است. امروزه، جامعه بین الملل راه حل 
 این معضل را محافظت از محیط زیست 

می داند.
بعد از بررسی هایی از سوی متخصصان نتایج نشان 
داد که هر آنچه تا به حال تحت عنوان پایداری 
محیط زیست انجام گرفته، چیزی بیش از فعالیت 
های فنی برای نگهداری از محیط زیست نبوده 
است. در جنگ انسان با طبیعت که از انقاب 
صنعتی شروع شد، انسان در صحنه های نبرد، از 
روش های کارآمدی بهره گرفت. نمونه آن استفاده 
از تولیدات شیمیایی جنگی است که طبیعت را 
دیوانه وار از بین می برد. در این گونه جنگها، تیر 
خاص به یکباره زده نمی شود؛ بلکه طبیعت، به 
صورت تدریجی از پا در می آید.توسعه پایدار 
عبارتی است که امروزه گوش همه انسان ها با 
آن آشناست. یکی از الزامات توسعه پایدار این 
است که محیط زیست و منابع طبیعی به عنوان 
میراث جمعی بشریت به گونه ای محافظت شود 
که عاوه بر پاسخگویی به نیازهای نسل حاضر، 
ظرفیت پاسخ دهی به نیازهای نسل های آینده 
را نیز داشته باشد. بنابراین، توسعه را زمانی پایدار 
می خوانیم که مخرب نباشد و امکان حفظ منابع را 
برای آیندگان فراهم آورد.اما همانطور که می دانید 
و می بینید بیشتر این توسعه ها باعث از بین رفتن 
منابع طبیعی از جمله محیط زیست شده است.اولین 
چیزی که بعد از شنیدن جمله ی  محیط زیست از 
بین رفته است به ذهنتان می رسد چیست؟؟؟ دنیایی 
بدون درخت؟؟پارک هایی بدون چمن؟؟؟ منطقه ای 
بدون جنگل؟؟؟ اینها اولین اتفاقاتی است که بعد از 
از بین رفتن محیط زیست ممکن است با آن روبه 
رو شوید. از بین رفتن محیط زیست یعنی از بین 
رفتن زیستگاه تمام موجودات زنده ی روی زمین، 
یعنی از بین رفتن جانداران یعنی آلودگی هوا، یعنی 
کمبود اکسیژن، یعنی دنیایی به رنگ خاکستری، 
یعنی مرگ. محیط زیستی که الان نسبت به آن بی 
توجه هستیم زیستگاه همه موجودات و نسل های 
بعدی ما انسان هاست .پس نباید به سادگی از این 
مسئله که محیط زیست روبه نابودیست گذشت.

حتی فکر کردن به این موضوع، یعنی زندگی در 

نبود منابع طبیعی وحشتناک است. حال فکر کنید 
با نابودی محیط زیست و تخریب منابع طبیعی به 
این موضوع نزدیک می شویم. مطمئنا فکر نمی کنید 
که بدون محافظت از محیط زیست و چاره اندیشی 
در این خصوص مشکل خود به خود حل می 
شود؟؟؟ جمعیت، رشد اقتصاد، فعالیت های صنعتی 
و پیشرفت های حاصل از فناوری ها موجب شده 
تا بشر جهت رفع نیازهای بی انتهای خود اقدام به 
تخریب طبیعت و تغییر نوع پوشش طبیعی نماید.

به همین دلیل الگوی نامناسب استفاده از سرزمین 
و تغییرات شدید آن منجر به پیدایش بحران های 
زیست محیطی شده است. زمانی که از رابطه بین 
توسعه پایدار و محیط زیست سخن به میان می 
آید، معمولا می توان از دوگونه رابطه صحبت نمود. 
یکی رابطه منفی و دیگری رابطه مثبت. رابطه منفی: 
تاکنون توسعه نه تنها توام با حفظ و نگهداری محیط 
زیست نبوده است، بلکه باعث تخریب و نابودی آن 
نیز گردیده است. در کشورهای صنعتی یا توسعه 
یافته، توسعه گسترده و لجام گسیخته باعث تخریب 
محیط زیست گردیده است و در کشورهای در حال 
توسعه افزایش جمعیت باعث گردیده است که بیش 
از ظرفیت زمین از منابع آن بهره برداری شده و آثار 
زیانباری برای محیط زیست ایجاد گردد. در این 
کشورها برنامه های توسعه توام با آثار بسیار مخرب 
نسبت به محیط زیست بوده است. فاجعه بدهی های 
این کشورها تحت لوای توسعه، آنها را به تخریب 
 هر چه بیشتر محیط زیست بدون آنکه نشان
 ارزنده ای از بهبود شرایط آنها حاصل شده باشد؛ 
واداشته است. به عنوان نمونه در کشور سنگاپور 
به دلیل بدهی های فراوان، زمین های کشاورزی 
آنچنان مورد تهاجم و بهره بردای قرار گرفته اند 
که راه برای ایجاد کویر باز شده است. رابطه مثبت: 
برخاف رابطه منفی توسعه و محیط زیست که 
موجب تخریب و نابودی محیط زیست گردیده 
است، رابطه مثبت آن دو، بیانگر این امر است که 
توسعه نه تنها امر مضری برای محیط زیست نمی 
باشد، بکله توسعه پایدار موجب استفاده بهینه از 
 تمام امکانات و توانمندی های محیط زیست 
می گردد و در نتیجه ارتقای سطح زندگی بشر را 
به طور واقعی و پایدار به دنبال خواهد داشت. از 
سوی دیگر محیط زیست و حفاظت و نگهداری 

از آن نیز هرگز مانعی در راه توسعه محسوب 
نخواهد گردید بلکه محیط زیست بستر و زمینه 
لازم برای توسعه تلقی می گردد. لذا آن کسی که 
خواهان حمایت از محیط زیست است، بایستی به 
هم پیوستگی و ارتباط ارگانیک محیط زیست و 
توسعه را هیچ وقت از نظر دور ندارد. با حفاظت از 
محیط زیست، توسعه پایدار نتایج بهتر و مفیدتری 
از کارکرد محیط های طبیعی و مصنوعی ارائه 
می دهد، از جمله، تاثیر مستقیم و غیرمستقیم بر 
کیفیت زندگی کاری، تاثیر بر سطح درآمد واقعی، 
تاثیر مستقیم بر فعالیت های اقتصادی به عنوان 
نهادهای زیست محیطی، تاثیر در حفظ ثبات نظام 
های تامین حیات، بنابراین می توان در ارتباط و 
تاثیر محیط زیست بر توسعه بطور خاصه سه 
عملکرد زیر را بیان نمود: فراهم آوردن مطلوبیت 
مستقیم برای افراد جامعه، تامین نهادهای لازم برای 
فرایندهای اقتصادی و پدید آوردن خدمات تامین 
کننده حیات.عواملي چون ناهماهنگي در اجرا، نبود 
زیرساخت هاي لازم، مدیریت هاي موازي، عدم 
تدوین آیین نامه اجرایي در زمان مناسب و پیشي 
گرفتن ماحظات اقتصادي نسبت به ضرورت هاي 
حفظ محیط زیست منجر به کاهش اثربخشي مواد 
قانوني مصوب در برنامه ها گردیده است. همچنین 
وظیفه حفظ محیط زیست شهري در برنامه هاي 
توسعه و مدیریت شهري، دستخوش ناهماهنگي 
ها و بي توجهي هاي متعددي شده است. از 
این رو تصمیم گیري در خصوص ساماندهي و 
اصاح وضع موجود با استمداد از قوانین جدیدتر، 
موضوعي است که باید در تقویت جایگاه واقعي 
مدیریت شهري، توسعه شهري، طرح هاي توسعه 
و تبیین وظایف هر یک از عناصر دخیل در حفظ 
محیط زیست شهري اعم از شوراها، شهرداري ها، 
نهادهاي دولتي، بخش خصوصي و غیره بیشتر مورد 
توجه قرار گیرد. ضرورت دیگر هم تغییر مکانیسم 
نظارت و ارزیابي عملکرد برنامه هاي محیط 
زیست به ایجاد سیستم متمرکز در سازمان حفاظت 
 محیط زیست و تکمیل اطاعات آن توسط سایر

 دستگاه هاي ذي ربط است.

 بی توجهی به پایداری محیط زیست
یادداشت

اعتیاد در زنان مساوی است با متلاشی شدن خانواده  
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گرانی یکی از مهم ترین دغدغه ی هر روز مردم 
است و بحثی است که همیشه به روز بوده است 
و نمی توان گفت قدیمی است چرا که روز به روز 

همه چیز گرانتر می شود .
گرانی هایی که پایان ندارد.قیمت ها از خورد و 
خوراک گرفته تا پوشاک کم که نمی شود هیچ، روز 
به روز هم در حال افزایش است؛ طوری که از جیب 
مردم پیشی گرفته و خیلی ها دیگر توان خرید هر 
چیزی را ندارند و قشر متوسط جامعه کم کم دارند 
به قشر ضعیف و فقیر جامعه تبدیل می شوند .این 
گرانی ها باعث نگرانی خیلی از مردم شده است 
.خیلی ها دیگر حتی پول خرید یک کیلو میوه و 
غذای خوب را هم ندارند .تا کی قرار است اوضاع به 
این شکل باشد؟ خدا می داند. کالا های وارداتی که 
بحثش جداست و دلیل گرانی آن برای همه مشخص 

است ... .
حال سوال اینجاست که دلیل گرانی کالا 
های داخلی و میوه های نوبرانه چیست؟

افزایش هزینه کارگر، حمل و نقل، نهاد های تولید 
و بسته بندی می تواند اثرگذارترین عوامل افزایش 
قیمت میوه در بازار بخصوص برای میوه های نوبرانه 
باشد. از طرفی فعالان حوزه تولید و عرضه میوه 
می گویند با شیوع کرونا برخی عوامل تولید و عرضه 
میوه، افزایش قیمت پیدا کرده است و این عوامل مانع 
کاهش قیمت هاست.سیدرضا نورانی، رئیس اتحادیه 
ملی محصولات کشاورزی، بخشی از گرانی میوه را 

به دلیل هزینه های تورم زای تولید می داند.
به گفته نورانی، هزینه بسته بندی، حمل و نقل و 
دستمزد کارگران چندبرابر شده است. او می افزاید: 
دستمزد کارگر از ۷۰ هزار تومان به ۱۲۰ تا ۱۵۰ 
هزارتومان به صورت روزمزد رسیده است. مثاً 
سال های قبل بسیاری از کارگران برای میوه چینی 
از استان هایی به استان های تولید کننده می رفتند، اما 

کرونا جابحایی را محدود کرده و کارگران به خاطر 
کرونا جابه جا نمی شوند، عاوه بر آن هزینه های 
درمان هم افزایش یافته است که این موارد بر 

دستمزد نهایی کارگران اثر دارد.
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی، تأثیرات 
آب و هوایی و سرمازدگی را علت دیگر افزایش 
قیمت میوه دانسته و می گوید: تولید میوه های هسته 
دار مانند زردآلو، آلو و هلو به خاطر بارندگی 
صدمات زیادی دید و کنه روی بیشتر زردآلو ها را 
خورده است. به همین دلیل شاید میوه های درجه 
دو و سه قیمت کمتری داشته باشند، اما میوه های 
درجه یک و مرغوب به خاطر کمبود افزایش قیمت 
زیادی دارد. تگرگ و برخی آفات تولید سیب را 
تحت تأثیر قرار داده و احتمالًا در نیمه دوم سال 

تولید سیب به یک دوم برسد.

برخی شهروندان که برای خرید میوه به بازار 
آمده اند و از قیمت ها گله دارند، علت افزایش قیمت 
را صادرات میوه می دانند. اما رئیس اتحادیه ملی 
محصولات کشاورزی، این گمانه را نادرست می داند. 
به گفته نورانی ۳ درصد تولیدات صادر می شود، اما 
۳۰ درصد تولید میوه ضایعات داریم. او معتقد است 
اگر ضایعات کم شود قیمت ها متعادل تر می شود. اما 
گرانی که فقط به میوه ختم نمی شود !!!! بسیاری 
از مواد غذایی نیز مشمول این گرانی ها شده اند 
از جمله مرغ گرم که نارضایتی و عصبانیت مردم 
از گرانی را به همراه داشته است.البته ناگفته نماند 
عده ای از فروشندگان نیز بی انصافی کرده و قیمت 
برخی کالا ها را دولا پهنا با مردم حساب می کنند .

تفاوت قیمت مواد غذایی و میوه بین مغازه ها شاید 
گویای این موضوع باشد .برخی از فروشندگان هم 
خرید خودشان به قیمت بالا را بهانه می کنند اما 
وقتی فاکتور می خواهی خبری از فاکتور نیست. 
 مردم نیز این گرانی ها را باور نمی کنند یا حتی

 نمی خواهند باور کنند  که مثا تخم مرغ هزار 
تومان باشد اما وقتی به قیمت خود مرغ فکر کنند 
 شاید برایشان قابل باور باشد!!!!! بارها از کاهش

 قیمت ها، شکستن تحریم ها، از بین رفتن تورم 
صحبت شده است اما خبری از آن نشد ولی مردم 
همچنان به امید کاهش قیمت ها نشسته و چشم به 

اخبار دوخته اند .
در جنگ با تورم و گرانی و خیلی ها کم آورده و 

شکست خورده اند.
در حال حاضر کار بیشتر و مقاومت در برابر گرانی 
به امید زمانی که قیمت ها فروکش کند، تنها کار 
ممکن است.اما با همه این چیزها به روزهای خوب  

پیش رو امید داریم.

گرانی،  سایه ای تاریک بر زندگی مردم
یادداشت

 گروه گزارش // آن جا که ساحل آرام و بسیار 
زیبای خلیج فارس،  شهر و محله قدیمی ما 
»سورو« را در بر گرفته است وخور شید 
زیباترین طلوعش را از سمت جنوب شرق،  از 
پشت کوه های جزیره هرمز،  هر سپیده دم به 

ما هدیه می دهد...
  جایی که دریا غرق در انواری از طای  هور 
 می شود و برق نگین های الماس میانه ظهر دریای 
آن شوق زیستن را در وجودمان صد چندان می 

کند...
 سالیان نه چندان دور  »کردِ کِرها« 

 در دومین ماه از سال هنگام تخم ریزیشان از
 آب های عمیق دریا به آب های کم عمق خلیج تا 
نزدیک ساحل می آمدند،  به طوری که صدایشان 
تا ساحل به گوش می رسید و ساحل نشینان  در 
آرامش شب،  همراه با صدای موج، با یاری نسیم 
خنکی که از روی دریا به طرف ساحل وزیدن 
می گرفت و در بادگیر ها می پیچید،  صدای 

کُرکُررررر«کِرها«را می شنیدند. 
ماهیگیران با قایق های چوبی از نوع مَنشووَه،  
حُوری،  زُرگَه،  با سینه های ستبر و بازوانی پر 
توان،  با پارو،  قایق های چوبی خود را در پهنه 
دریا پیش می بردند و به صید« کِر«های پر سرو 
صدا می رفتند.  بعد ها در کنار مَنشووه ها،  با لنِج 
های موتوری کوچکی که مردم نام آن،  از نوع 
صدای موتورش گذاشته بودند»ترّترّی« به صید 
می رفتند... در هنگامه صید،گاه که دریا »راغُمب« 
وا می گرفت و به سختی می شد صدای »کر«ها 
را شنید، ماهیگیران گوش ها  را به کف قایق می 
گذاردند تا هر جای از  اعماق که صدای بیشتری 
از » کرد کِر«ها می شنیدند تورها، در همان مکان 
به دریا می انداختند و  شب را به انتظار صید سپری 
می کردند. سپیده دمان » کِر«های صید شده را  از 
دریا گرفته، شاد و سرزنده، با دستانی پر،از صید  

شبانه  باز می گشتند.
بعد از اتمام فصل صید»  کِر« ها  که از نیمه 
اردیبهشت تا  اواخر  بهار  به  طول   می انجامید 
مردم به سفر گرمایی می رفتند و خستگی یک 
سال پر  زحمت را از تن به در کرده، سرشار 
از زندگی با افتخار در کنار  خانواده  خود  که  
معمولا  پر جمعیت بودند،  برای فصلی دیگر و 
صید نوعی دیگر از ماهیان آماده می شدند.  بومیان 
این نوع ماهی را بیشتر نمک سود می کردند و در 
سه ماهِ تابستان که به سفر گرمایی می رفتند،  در 
» مُغستان « همراه با رطب و لیمو ی تازه، جزو 
بهترین غذای مورد عاقه و استفاده شان بود...از 
غذا هایی که به وفور عطرش توی محله و مُغستان 

می پیچید :» هواری« ماهی سوری »کِر« بود و 
سوری» کِر« آب پز با کولی خشک و  کُنگ زُهره 
ای،  کِلّک سُــهر  و خِنیزی با هواری سوراغ  که 
یکی از پر طرفدار ترین خوردنی ها نزد بومیان 
توی چله تابستان بود؛می شد طعم شوری  دریا، 
خنکی پوست نارنج درون ماهی شور شده  همراه  
با شیرینی » کِرّهم «   کُنگ خِنیزی،  عطر و ترشی 
لیموی رفته به خورد گوشت »کِر« زیر زبان  مزه 
مزه کرد و لذیذی  آن را با تمام  وجود  به خاطر  
سپرد... دیری نپایید، قایق های چوبی دورانشان 
به سر آمد و فصلی نو در زندگی ها آغاز شد. 
دوران بادگیر ها نیز به سر آمد.، مردم مدرنیزه را 
خواسته یا ناخواسته پذیرفتند و زیر خنکای کولر 
های گازی به خوابی عمیق فرو رفتند. موقعی نیمه 
بیدار شدند که دریای شان پر شده بود از کشتی 
های تا دندان مسلح به تکنولوژی و»کِر«هایی 
که دیگر »کّرد«نیستند!! و خانه هایی که دیگر 
بادگیر ندارند!!.با باهت صاحبان سرمایه،  آب 
های خلیج فارس کدر شد آن رنگ های مسحور 
کننده طلوع و غروبهای دریای ساحل سورو در 
پس پرتو نور افکن های قوی در امتداد ساحل 
محو شدند و» کِر«ها  دیگر به نزدیک ساحل 
نیامدند... اما هیچکدام از این ها مانع از رفتن به 
صید» کِر«ها نشد، بلکه با توجه به کاربرد کیسه  
هوای این نوع ماهی در صنعت پزشکی و همچنین 
خاویار و گوشت  لذیذ »کر«ها ، در وضع به وجود 
آمده با زیاده خواهی و مصرف زدگی انسان ها،  
حال صید شان خیلی بیشتراز  گذشته خواهان 
دارد. کیسه  هوای» کر«ها این ماده  گرانبها توسط 
دلالان حاضر در عرصه، خریداری، به کشورهای 

جنوب شرقی آسیا فروخته می شود. 
و در این بلوا  از نیمه های اردیبهشت به مدت دو 
تا سه ماه از سال با هجوم مردم به این راه درآمد، 
شامگاهان صد ها قایق از هر سوی خلیج فارس 
سوار بر چهار چرخ هایی که تریلی می نامندش 

برای صید 
» کِر«ها به آب انداخته می شوند...

ماهیگیران زحمتکش بومی نیزکه تنها راه معاش 
خود و خانواده را از صید و صیادی دارند،  مطلع 
از وضع موجود،  در مقابل کشتی های غول آسای 
صید صنعتی،  دست از تاش بر نداشته و برای 
حفظ موقعیت و جایگاه خود مبارزه کرده و سعی 
می کنند خود را با شرایط تطبیق دهند ولی آن 
کجا و این کجا!!...  ماهیگیران بومی سنتی با قایق 

کوچک خود به اعماق می زنند تا شاید بتوانند 
صیدی هر چند اندک داشته باشند... 

 آنان برای پیدا کردن« کِر«ها در مسیر صید که 
از بالا دست محدوده اش مشخص می شود، با 
ابزار ساده ای مانند شیلنگ  معمولی آب،  رَدِ 
صدای»کر«ها را دنبال می کنند تا جایی که صدای 
»کر«ی خنده بر لبانشان و شادی در دل هایشان 
بنشاند.، صدایی که برای ماهیگیران بسیار خوشایند 
و نوید صید  در آن مکان است. صدایی  که مانند 
»هیش« همه آن ها را  به سوی خود  فرا می 
خواند. صدایی که فرودستان ماهیگیر یقینا در آینده 

نخواهند شنید!...طعمی که دیگر
 شاید  هرگز  نتوانند چشید!!!...

واژگان و اصطاحات گویش بندری به کار رفته 
در متن :

سورو قدیم: محله ای  در غرب بندر عباس که  
در گذشته پیشه اکثر مردمانش دریانوردی بود...و 
ماهیگیری درحاشیه  دور و نزدک ساحل برای 

استفاده روزانه خود و بازار محلی
کرد: گله ماهی

کِر  :میش ماهی
غُمب:صدایی که دریا با وزیدن باد مّتا از خود 

بروز میدهد 
ماهی سوری کِر:ماهی شور  میش ماهی

کولی :کوسه
کِرّهم: ترُد

کِلّک سُهر: نام نوعی نخل که میوهء آن قرمز است
خِنیزی: نوع دیگری از نخل که میوه آن قرمز و 

بسیار مرغوب است
زُهره ای :نوع دیگر نخل که میوه آن زرد رنگ 

است 
سفر گرمایی: در گذشته مردمان ساحل نشین  
»سورو« سه ماه تابستان را در منطقه هایی که 
دارای نخلستان و باغات بود سپری می کردندکه 
به آن سفر گرمایی می گفتند، جاهایی که تابستان 
ها در ان جا به سر می بردند شامل نخلستان های 

گلستان ،خونسرخ،ایسین و باغات میناب و.
..هِیش: عیش ،جشن عروسی  هَواری : نوعی 
غذای محلی که با برنج و ماهی شور درست می 
کنند ،غذای فصل تابستان است که همراه با لیمو و 

رطب تازه مصرف می شود. 
     

 »کردِ کِرها«

     
آگهی المثنی سند مالکیت

 نظر به اینکه هاجر درویش 
استناد  به  درویش  فرزند 
استشهادیه محلی به وارد 
شماره ۳۱۰ ۱۰ /۲ مورخ 
۱۴ /۴/ ۱۳۹۹ در خصوص 
از  فرعی  پاک ۹۵۰ ۲۲ 

۳اصلی واقع در بخش دو 
بندرعباس مدعی شده است 

که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان 
در دفتر 6۲۰صفحه ۱۹۳ ذیل ثبت ۳۸۹ ۱۰۹  
تحت شماره چاپی ۵6۱ ۳۳۸ د ۹۱ ثبت و سند 

صادرگردیده سپس برابر سند رهنی شماره 
۲۴ ۴۷۰ مورخ ۲۵ /۱۲/ ۹۲ دفترخانه ۲۵ 
بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه شهید 
مطهری قرار گرفته که سند مالکیت به علت 
جابجایی مفقود گردیده ونامبرده  تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا 
باستناد ماده ۱۲۰ آیین نامه اصاحی و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله اعام می شود هرکس مدعي 
انجام معامله نسبت به پاک مذکور و وجود 
اصل سند مالکیت در نزد خود مي باشد 
بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ده 
روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت 
به این اداره تسلیم و اخذ نماید. بدیهي است 
پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و عدم 
وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم 
ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثني 

بنام متقاضي اقدام خواهد شد۹۹/۲۱۲ م الف
 اسمعيل ربيع نژاد 

 رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس 
منطقه2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

محسن موعود /دریا
Mohsen.M @gmail.com

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com747

فاطمه هوشنگی/دریا
 fatemeh. hooshangi            @gmail.com747

 لی لا ملاحی
نویسنده  کتاب جت )طایفه ای در شرق  هرمزگان  (
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گزارش

روابط عمومي بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شيلات هرمزگان 

گروه گزارش // فرد کم توان یا فرد معلول به کسی گفته 
می شود که بر اثر ضایعه جسمی، ذهنی، روانی یا توأم، 
اختلال مستمر و قابل توجهی در سلامت و کارآمدی 
عمومی وی ایجاد گردد، به طوری که موجب کاهش 
استقلال فرد در زمینه های اجتماعی و اقتصادی شود. این 
گروه، شامل ناشنوا و نابینا و همچنین معلول جسمی و 

معلول ذهنی هستند.
معلولیت  ها بر اساس اختالاتی که باعث به وجود آمدن 
آن ها می شود به ۶ دسته مجزا تقسیم بندی می شوند که 
عبارت اند از:جسمی، حرکتی، عقب ماندگی ذهنی، 
اختالات اعصاب و روان، شنوایی، حسی بینایی و 
گفتاری. افرادی که دچار نقص عضو، فلج حرکتی و 
یا قطع عضو باشند را افراد دارای معلولیت جسمی و 

حرکتی می نامند.
معلولیت جسمی حرکتی به دو دلیل به وجود می آید:

معلولیت های مادر زادی: این دسته از معلولیت ها، 
معلولیت هایی است که هنگامی که نطفه در حال بسته 
شدن است به وجود می آید و به صورت ژنتیکی 
قابل انتقال هستند و راه های جلوگیری از معلولیت 
مادرزادی عبارت اند از:پرهیز از ازدواج های فامیلی، 
مراقبت های دوران بارداری و تغذیه صحیح مادر، 
اجتناب از باردارشدن در سنین بالای ۳۵ و زیر ۱۸ 
سال، مصرف نکردن دارو در هنگام بارداری، اجتناب 
از در معرض اشعه قرار گرفتن، مشاوره ژنتیک پیش از 
ازدواج و .دسته ای از معلولین ، معلولین ضایعه نخاعی 
هستند که با وارد شدن آسیب به نخاع آن ها دچار فلج 
در اعضا و اندام های خود شده اند و  درد، حرارت و 
حس را درک نمی کنند . سازمان بهداشت جهانی ۱۰ 
درصد افراد جامعه را به عنوان معلول ضایعه نخاعی 

تلقی می کند .
مهم ترین مشکلات معلولین جسمی حرکتی:

وجود نگرش های منفی در سطوح جامعه نسبت به 
این افراد این قشر به عنوان افرادی سربار و مزاحم 
تلقی می شوند که حتی توانایی انجام کارهای ساده را 
ندارند و به عنوان نیروی نا کارامد با آن ها رفتار می شود 
درصورتی که برخی از این افراد دچار معلولیت کمی 
هستند و توانایی انجام کارهای بسیاری را دارند. در 
جهان امروز با گسترش رشته های ورزشی از یک 
طرف و افزایش انواع معلولیت از طرف دیگر، لزوم 
ابداع و به کارگیری شیوه های نو و بهتر جهت ورزش 

معلولین بیش از پیش احساس می شود.
معلولین ضایعات نخاعی نسبت به معلولین جسمی 
حرکتی بیشتر در معرض مشکات روحی و روانی 
و افسردگی هستند زیرا این افراد از بدو تولد دچار 
عارضه نبوده اند و بنابر حوادث مختلف مانند 
تصادف، پرت شدن از بلندی ، عوارض گوناگون 
دچار معلولیت و نقص عضو شده اند و نیازمند 
 توجه بیشتری هستند دولت می تواند با افزایش

 مناسب سازی شهری حس بهتر و اعتماد به نفس 
بیشتری در این افراد به وجود بیاورد وقتی زیرسازی 
های لازم انجام شود افراد معلول کمبود را کمتر حس 

می کنند و روحیه مناسب تری پیدا می کنند. 
 متاسفانه در استان ما آنچنان به معلولین توجه

 نمی شود فقط در روز ۱۳ آذر که روز جهانی معلولین 
است از آنها یاد می شود.از زمان شیوع ویروس 
کرونا تا به حال ۵ ماه می گذرد اما در آمار و ارقام 
اسامی کرونا اسمی از معلولین نبوده است گویا این 
افراد دیگر در این جامعه زندگی نمی کنند.این افراد 
دارای مشکات متعددی هستند مشکاتی اعم از زیر 
ساخت های شهری، مسائل بهداشتی ،اشتغال و... در 
خصوص مشکات افراد دارای ضایعاتی نخاعی گفت 
و گویی با فرشید معنایی رئیس انجمن ضایعات نخاعی 
استان هرمزگان داشتیم ، با ما همراه باشید.معنایی در 
خصوص مناسب سازی شهر می گوید: مناسب سازی 
حق شهروندی معلولین است. در رابطه با مناسب سازی 
در قانون حمایت از جامعه معلولین تصریح شده است و 
حتی قانون گذار الزاماتی تصویب کرده است که حداقل 
استفاده  از خدمات دولتی انجام پذیرد ، عدم انجام 
مناسب سازی یا روابط شهرسازی در مورد رفاه  معلولین 
و عدم نظارت برای صدور پروانه های ساختمانی و 
پایان کارها مشکات بسیاری را برای معلولین جامعه 
به  وجود می آورد. هنوز جای سوال است که ناظرین 
شهرداری چگونه و با چه وجدانی  پایان کارها  و پروانه 
ساختمانی را امضا می کنند؟!! در حالیکه ساده ترین 
 اصول فنی و مناسب سازی برای معلولین در آنها رعایت

 نمی شود!! 
معنایی ادامه داد: توقعاتی که از شورای شهر داریم  
این است که به جز اقداماتی که در خصوص اجرای 
مصوبات شورای شهر انجام می دهند، بر اجرای قانون 
حمایت از جامعه معلولین نیز نظارت کنند و همچنین در 
جهت اجرای این قانون که بخشی بر عهده شهرداری 
است، شورای شهر هم باید پیگیر باشد که مصوبات 

داخلی خودشان را در این خصوص داشته باشند.
در بحث ساخت پارک معلولین در جلسه شورای شهر 
بنده به شدت مخالف بودم  چراکه در عصر حاضر 
جداسازی ها دیگر منسوخ شده است و بهتر است 
اعتبار را بگذاریم و کل شهر را مناسب سازی کنیم.عما 
پارکی که به عنوان پارک ویژه معلولین در زمان شهردار 
وقت در کنار پارک غدیر ساخته شد، برای معلولین 
هیچ استفاده ای ندارد. تمامی غرفه های این پارک 
را شهرداری واگذار کرده است و فقط یک غرفه شاید 
به یکی از معلولین اجاره داده شده است. در صورتی 
که سال های پیش تقریبا سال ۸۲-۸۳ قرار بود آنجا 
پاتوقی باشد برای کار فرهنگی و به عرضه گذاشتن آثار 

معلولین.
 حتی کف پوش هایی که در پارک انجام شده است 

مناسب ویلچر معلولین نیست، بهتر است شرایط شهری 
فراهم شود، پیاده روها هموار شود، ما نمی توانیم روز 
به روز پیاده رو ها،کوچه ها و خیابان ها را  احداث 
کنیم بدون آنکه ضوابط معماری را در نظر بگیریم و  بعد 
بگوییم  لنگه کفشی در بیابان نعمت است و برای شما 
پارک ویژه ساخته ایم این کار عما جداسازی می شود 
، آیا معلولی که در محله دو هزار یا پیامبر اعظم ) ص ( 

زندگی می کند امکان استفاده از پارک را دارد؟!
  شهر بندرعباس از نظر عرض و طول بسیار گسترده 
است و ما نمی توانیم معلول را محدود به یک پارک 
کنیم. ما باید تمامی مکان های شهری را مناسب سازی 
کنیم که معلولین حق انتخاب داشته باشند اگر پارک 
به عنوان نمادی برای معلولین ساخته شود خوب است 
ولی اگر برای جداسازی باشد قبول نداریم باید فضای 
شهری مناسب سازی شود البته بعید است این پارک نیز 

ساخته شود.
معنایی در خصوص حمل و نقل عمومی گفت: در شهر 
ما تکلیف سیستم حمل و نقل عمومی مشخص نیست. 
ده سال است که بنا شده است که ایستگاه های اتوبوس 
را برای معلولین مناسب سازی کنند.اما  در سازه ای که 
در حال حاضر برای بی آر تی ها ساخته شده است 
اصا به معلولین فکر نشده است و مناسب استفاده 

معلولین نیست.   
 عاوه بر آن که قانونگذار الزام کرده است 
اتوبوس های شهری مناسب سازی شود اتوبوس ها  
خریداری شده است اما استفاده نمی شود. بخشی از 
آن به اجاره دانشگاه هرمزگان در آمده است که عما 
محروم کردن معلولین از امکانات شهری است.گزارش 
هایی در این رابطه به شهرداری و شورای شهر انتقال 
داده ایم اما متاسفانه هنوز پیگیری ای صورت نگرفته 

است.
طبق قانون تمامی استان ها بلیط حمل و نقل عمومی 
بی ار تی ها را برای معلولین رایگان در نظر گرفته 
اند اما یک معلول از امکانات شهر و سیستم حمل و 
نقل و تاکسی های عمومی چگونه می تواند استفاده 
کند؟ قانونگذار می گوید استفاده از سیستم حمل و نقل 
عمومی رایگان است در استان ما از فردا رایگان کنند 
آیا امکان استفاده از اتوبوس برای معلول فراهم است؟ 

وی افزود: کلینیک ویژه معلولین هنوز اندر خم یک 
کوچه است قرار بوده است شورای فنی تشکیل 
شود اما متاسفانه پرونده ها پاس کاری می شود. به 
شهرداری منطقه رجوع می کنیم و بازمی گردد هنوز 
شورای فنی که قرار بوده است قبل از سال ۹۹ تشکیل 
شود بعد از گذشت چهار ماه از سال ۹۹ تشکیل 
 نشده است. الان هم که وضعیت کرونا است ما هنوز 
نتونسته ایم نتیجه ای دریافت کنیم. یک جلسه فنی که 
دور هم جمع شوند و مصوب کنند تشکیل نشده است.و 
متاسفانه هر بار  پرونده ما گم می شود و ما پس از هر 

دفعه رجوع باید زمان زیادی را صرف پیدا شدن پرونده 
کنیم. معنایی تصریح کرد: فعالیت های انجمن ضایعات 
نخاعی از انجمن معلولین جدا است. انجمن ضایعات 
نخاعی در سال ۸۱ توسط جمعی از افراد دارای آسیب 
نخاعی تاسیس گردیده است که در زمینه های مختلف 
فعالیت می کنیم. در این انجمن برای اشتغال زایی کارگاه 
حمایتی تولیدی داریم.  انجمن دارای یک کلینیک 
تخصصی است که کارهای حمایتی درمانی و مراقبتی نیز 
 انجام می شود. در کارگاه های حرفه آموزی کار آموزش

 فنی وحرفه ای که منجر به اشتغال و کار تولیدی می 
شود برگزار می گردد.اخیرا هم تولید لباس کار، تولید 
ماسک وصنایع دستی را داریم ولی متاسفانه آنگونه که 
باید و شاید حمایت نمی شویم . معنایی افزود: یکی از 
 معضات معلولین، اخذ بیمه کارفرمایی است که واریز
 نمی گردد. وقتی معلولی استخدام می شود برای جبران 
ارتقای کارایی اگر که از نظر کارایی کم توان تر است و به 
اندازه یک فرد سالم نمی تواند کار کند قانونگذار الساق 
کرده است که دولت برای بخشی از این کم کاری مبلغی 
در ماه برای جبران کارایی و ارتقا کارایی به کارفرما 
پرداخت کند که این موضوع در استان هرمزگان تفننی 
است و هر زمان بودجه زیاد شود این کار انجام می 
گیرد. دولت مکلف است بیمه فرد را کارفرمایی واریز 
کند که متاسفانه در سال گذشته و سال جاری واریز 
نشده است.مشکلی که اخیرا با آن دچار چالش شده 
ایم این است که در شرایط کرونا اختاف های داخلی 
و سو مدیریت شدید بین معلولین و مسئولین بهزیستی 
زیاد است. خیلی از افراد معلول در مراکز بهزیستی 
دچار کرونا شده اند. حتی یک نفر هم در  این مراکز 
فوت شده است. بخشی از این مشکات اهمال کاری 
بهزیستی است. با شروع کرونا ما در خواست داده ایم  
به معلولین آموزش دهند  و مواد ضد عفونی، امکاناتی 
نظیر ماسک در اختیارشان قرار دهند، اما متاسفانه این 
کنترل ها انجام نشد .در بحث کرونا، بهزیستی به جای 

آنکه کار عملی و اجرایی انجام دهد درصدد کنترل 
مراکز به صورت مجازی است. کار اطاع رسانی هم 
انجام می شود ولی بدینگونه که فقط پیامک می دهند 
و هر دستور عمل و بخش نامه ای آمد با واتساپ 
 می فرستند که اجرا شود. نظارت و کنترلی انجام

 نمی شود.
 قطعا این روند منجر به فاجعه می شود خیلی از 
اعتبارات بهزیستی به دلیل اختافات داخلی و سو 
مدیریت حیف و میل می شود آن هم در شرایطی 
که کشور دچار بحران گرانی و کمبود اعتبار است 
لازم است استانداری و نمایندگان ورود پیدا کنند 
و نظارت انجام شود.حرف آخر: مشکات معلولین 
دوبخش است یک بخش مناسب سازی شهری طبق 
قانون شهرداری مکلف به ایجاد سامانه حمل و نقل 
معلولین است و برای معلولین باید ون خریداری شود 
که مهمترین خواسته ما در بخش شهرداری است و 
بخش دوم اشتغال و حمایت از اشتغال است . متاسفانه 
سازمان بهزیستی نه تنها هیچ برنامه برای حمایت از 
اشتغال معلولین ندارد حتی افرادی که در کارگاه ها 
 و موسساتی که در زمینه اشتغال معلولین فعالیت 

می کنند  نیزهیچ گونه حمایتی نمی شوند.
 زمانی که وام کارفرمایی می خواهند دریافت کنند  با 
مشکل روبرو می شوند. بهزیستی باید تسهیل گر باشد 
اما متاسفانه شرایط را سخت تر می کند برای دریافت 
وام یک بار باید مدارک را به بهزیستی و دوباره همان 
مدارک را به بانک ارائه دهیم خیلی از افراد برای 
 دریافت وام پشیمان و خسته می شوند خیلی از

 بانک هایی که طرف و عامل قرار داد با بهزیستی است 
مناسب سازی نشده است که معلول به تنهایی بتواند 

کارهای خود را انجام دهد.

فرشید معنایی رئیس انجمن ضایعات نخاعی هرمزگان  در گفتگوی اختصاصی با روزنامه  دریا : 

تنها 13 آذر روز معلولین نیست

     
                        آگهی تغییرات

 شرکت مسکن مهر صاحب الزمان عج کوی ملت بندرعباس شرکت تعاونی به شماره ثبت ۹۱۸۷ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۱۹۴۹۱ به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۵و به موجب نامه شماره ۱6۴۴/۸۰ مورخ ۱۳۹۷/۵/۳۰هیئت مقررات زدائی و تسهیل صدورمجوزهای کسب و کارتصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : - سمت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید: آقای عباس صحراخواب به شماره ملی ۳۳۹۱۴۸۰۸۵۸ به سمت مدیرعامل و نائب رئیس 
هیئت مدیره آقای حیدر کرمشاهی بری به شماره ملی ۳۱6۱۲۰6۴۸۷ به سمت رئیس هیئت مدیره آقای علی مهدی زاده به شماره ملی ۳۴۲۰۱6۸۸۳۷ به سمت 
منشی هیئت مدیره آقای عباس سالاری به شماره ملی ۳۳۹۲۳۹۲۰۳۰ به سمت عضو هیئت مدیره آقای قاسم پهلوانی ده کهان به شماره ملی 6۰۸۹۹۵۱۷۴۹ به 

سمت عضو هیئت مدیره آقای مطهر محمودی به شماره ملی ۳۳۹۲۱۲۴۰۷۹ به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( آقای محمد پورعبداللهی بندری زاده به شماره ملی ۳۳۹۰۴۳۲۵۹۰ 
به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( آقای ابراهیم فتحی زاده به شماره ملی ۳۳۹۱۵۵۱۵6۹ به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( - کلیه قراردادها و اسناد تعهدآور از قبیل 
چک،سفته و برات و اوراق بهادار با امضای مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره و با مهرشرکت معتبر خواهد بود و اوراق عادی و نامه های اداری با امضا مدیرعامل و با مهرشرکت معتبر خواهد 

بود. شناسه آگهی )۹۱6۴۱۹(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

     
                      آگهی تغییرات

 شرکت شاخص صدف دریا شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۳۳۰۸ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۵۸۴۷۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۷تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - محل شرکت در واحد ثبتی بندرعباس به آدرس : شهرستان بندرعباس ، بخش مرکزی ، شهر بندرعباس، 
محله گورفرنگ ، بلوار امام موسی صدر شمالی ، کوچه شهید مسعودکهوری ، ساختمان ثریا ، طبقه سوم ، واحد ۱۷ کد پستی ۷۹۱۸۸۹۸۰۱۹ تغییر یافت و 

ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. شناسه آگهی )۹۱6۴۲۱(
                     اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

     
                      آگهی تغییرات

 شرکت مسکن مهر صاحب الزمان عج کوی ملت بندرعباس شرکت تعاونی به شماره ثبت ۹۱۸۷ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۱۹۴۹۱ به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۴و به موجب نامه شماره ۱6۴۴/۸۰ مورخ ۱۳۹۷/۵/۳۰هیئت مقررات زدائی و تسهیل صدورمجوزهای 
کسب و کار تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به ۱۳۹6 مورد تصویب قرار گرفت . - اعضا هیئت مدیره 
برای مدت سه سال به قرار ذیل تعیین گردیدند : آقای عباس صحراخواب به شماره ملی ۳۳۹۱۴۸۰۸۵۸ آقای حیدر کرمشاهی بری به شماره ملی 
۳۱6۱۲۰6۴۸۷ آقای علی مهدی زاده به شماره ملی ۳۴۲۰۱6۸۸۳۷ آقای عباس سالاری به شماره ملی ۳۳۹۲۳۹۲۰۳۰ آقای قاسم پهلوانی ده کهان به شماره 
ملی 6۰۸۹۹۵۱۷۴۹ آقای مطهر محمودی به شماره ملی ۳۳۹۲۱۲۴۰۷۹ )عضوعلی البدل( آقای محمد پورعبداللهی بندری زاده به شماره ملی ۳۳۹۰۴۳۲۵۹۰ 

)عضوعلی البدل( آقای ابراهیم فتحی زاده به شماره ملی ۳۳۹۱۵۵۱۵6۹ )عضوعلی البدل( - آقای حسین کرمی به شماره ملی ۳۴۷۹۵۷۸۳۱۴ ، آقای عدنان اسدی به شماره ملی ۴6۹۹۷۹۱۲۳۹ 
، آقای امید صحراگرد به شماره ملی ۳۳۹۲۰۸۱۰۳۵ به عنوان بازرسان اصلی ، خانم اسماء فینی قشمی به شماره ملی ۳۳۸۰۰۷۲۴۱۹ به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب 

شدند. شناسه آگهی )۹۱6۴۲۲(
  اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

     
                                آگهی تغییرات

 شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره راه و ترابری استان یزد دهه فجربه شماره 
ثبت۹۸۰وشناسه ملی۱۰۸6۱۵۷۹۸۲۰به استنادصورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
۱۳۹۸/۱۰/۲۴برابرتاییدیه به شماره66۴۹۹مورخ۱۳۹۸/۱۱/۰۸اداره تعاون 
کارورفاه اجتماعی شهرستان یزدتصمیمات ذیل اتخاذشد: محمدحسین ابویی 
بعنوان مدیرعامل ومحمدرضا جعفری پناه بعنوان رئیس هیئت مدیره وسعادت 
کافی بعنوان نائب رئیس هیئت مدیره ومحمودخضرآبادی بعنوان منشی هیئت 

مدیره ومحمدحسین ابویی وایرج رفیعی بعنوان اعضااصلی هیئت مدیره هریک برای بقیه مدت 
تصدی هیئت مدیره انتخاب گردیدوحق امضاکلیه قراردادهاواسنادرسمی وتعهدآور بانکی از 
قبیبل چک-سفته-برات واوراق بهادربا امضامحمدحسین ابویی مدیرعامل ومحمدرضاجعفری 
پناه رئیس هیئت مدیره ودرغیاب محمدرضاجعفری پناه با امضاسعادت کافی نائب رئیس هیئت 

مدیره ومهر شرکت معتبر خواهد بود. شناسه آگهی )۹۱6۳۸۴(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری یزد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 

بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

لزوم حمایت از راه اندازی 
غرفه های تعاون روستایی

حذف واسطه ها و دلالان و سودجویان در هر بخشی 
باعث کاهش هزینه ها می شود و درصورتیکه بتوان 
محصولات را بصورت مستقیم عرضه نمود، بطور حتم 

ارزان تر شدن قیمت مصرف کننده را به همراه دارد. 
اما متاسفانه کسانی که در مسیر عرضه مستقیم کالا، 
 منافع شان به خطر می افتد، تاش می کنند با جوسازی، 
شایعه پراکنی، برچسب زدن، واردکردن فشار و... 
از عرضه مستقیم کالا و اجناس، میوه و تره بار و... 
جلوگیری کنند. در حالی که از یک دهه قبل قرار بود 
غرفه هایی در سطح شهر بندرعباس برای عرضه مستقیم 
میوه وتره بار راه اندازی شود تا قیمت های کاذب 
شکسته شود، اما متاسفانه این غرفه ها از مسیر اصلی 
خارج شد و این غرفه ها را باشرایط خاص و فراخوان 
مزایده به متقاضیان واگذار شد که با این وضعیت، غرفه 
 ها که  هدف اصلی از راه اندازی شان، عرضه مستقیم 
میوه وتره بار بود، نتوانستند این هدف را محقق کنند و 
قیمت ها شکسته نشد و میوه و تره بار با قیمت های بالا 
عرضه می شود وحتی این غرفه ها، مرغ، تخم مرغ و... 
 نیز توزیع می کنند که فقط به جنبه اقتصادی آن توجه
 می شود و کاهش قیمت ها برای استفاده شهروندان مدنظر 
نیست. تعاون روستایی هم که قرار بود عرضه مستقیم را 
اجرا نماید، مورد حمایت قرار نگرفت و اجازه فعالیت 
آنطور که پتانسیلش را داشت، نیافت. حتی نتوانست در 
میدان جدید میوه وتره بار بندرعباس هم غرفه داشته باشد. 
در صورتیکه اگر دهها غرفه عرضه مستقیم میوه وتره بار، 
مرغ و گوشت و تخم مرغ و کالاهای اساسی توسط 
تعاون روستایی در مناطق مختلف شهر بندرعباس و سایر 
شهرهای استان راه اندازی شود، با عرضه مستقیمی که در 
آن صورت می گیرد، می توانند با ۲۰تا۳۰ درصد ارزان تر 
از قیمت بازار، اجناس مختلف و میوه وتره بار را در 
اختیار شهروندان قرار دهند که تحقق این موضوع باعث 
خواهد شد قیمت های حبابی و کاذب در بازار شکسته 
شود و جهت تحقق این مهم، می طلبد که ستاد تنظیم بازار 
استان و دستگاه های نظارتی از راه اندازی غرفه های 
عرضه مستقیم کالا و میوه و تره بار و مرغ و گوشت و.... 
توسط شرکت تعاون روستایی حمایت کند و شهرداری 
را ملزم کند که در خصوص واگذاری زمین جهت راه 
اندازی چنین غرفه هایی که اشتغالزایی بالایی را نیز به 
همراه خواهد داشت، همراهی لازم را داشته باشد. در حال 
حاضر هم که تعاون روستایی عزم خود را جزم کرده است 
تا چندین مرکز عرضه مستقیم مرغ و گوشت و... در سطح 
شهر بندرعباس راه اندازی نماید، می طلبد که دستگاه 
های مسئول موانع این مسیر را پاکسازی نمایند تا مردم 
در بحران اقتصادی امروز، بتوانند کالاهای مورد نیازشان 
را با قیمت ارزان تری تامین کنند. مدیر تعاون روستایی 
هرمزگان هم سال گذشته گفت: در راستای برنامه های 
ستاد تنظیم بازار استان، دومین مرکز عرضه مستقیم مرغ 
و گوشت در بندرعباس راه اندازی شده است. سومین 
مرکز نیز در خیابان آیت ا... غفاری بندرعباس، چهارمین 
مرکز در مسکن مهر شهرک پیامبراعظم )ص(، پنجمین 
مرکز در سه راه جانباز ویا سورو راه اندازی شده  تا 
با عرضه محصولات و اقام اساسی با قیمت های زیر 
قیمت بازار، شهروندان بیشتری بتوانند گوشت و مرغ و... 
مورد نیازشان را تامین کنند. اما گویا همچنان مراکز دیگر 
 راه اندازی نشده است. بطور حتم حمایت از راه اندازی 
غرفه ها توسط تعاون روستایی منجر به کاهش قیمت ها 
می شود نیاز است دستگاه های متولی همراهی بیشتری را 
با این نهاد داشته باشند تا فشار اقتصادی کمتری بر مردم 
با راه اندازی مراکز عرضه مستقیم محصولات کشاورزی 

و دامی وارد شود.
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علی زارعی/ دریا
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 فرماندار قشم تاکید کرد
 لزوم توسعه فرهنگ و زمینه خوداتکایی و توانمندسازی 

مددجویان
 زهرا غفوری سرویس شهرستان// فرماندار شهرستان قشم بر 
ترویج و توسعه رفتارصحیح در حوزه  پذیرش افراد توانخواه و 
مواجهه با این قشر اجتماع به عنوان یکی از مسئولیت های مهم و اثر 
گذار بخش فرهنگی بهزیستی، تاکید کرد.به  گزارش خبرنگار دریا ، 
علیرضا نصری در بازدید از اداره بهزیستی قشم، توانمند سازی جامعه 
هدف برای خوداتکایی معیشتی را یکی دیگر از وظایف بسیار مهم و 
ارزنده بهزیستی ذکر و اضافه کرد: خوداتکایی، عزت نفس انسان را 
در خانواده های توانخواه، تقویت می کند. نصری در بخش دیگری از 
سخنان خود از پیشگیری به عنوان راه مناسب کنترل تولد فرزندان 
دچار معلولیت  اشاره و بر توسعه و ترویج برنامه های آموزشی مرتبط 
در بین خانواده ها تاکید کرد.وی با یادآوری امکان استفاده از ظرفیت 
های اجتماعی نیک اندیش و خیر شهرستان، افزود: فرهنگ پذیرش 
توانمندی ذاتی افراد توانخواه به عنوان بخش انکار ناپذیر جامعه و 
پرهیز از نگاه ترحم آلود به آنان، مهارت آموزی و فراهم ساختن 
زمینه استفاده از مهارت شغلی و پیش از همه، آموزش و بهره مندی 
از خدمات پیشگیرانه و درمان قبل از فرزند آوری سه ضلع بسیار 
مهم کار بهزیستی است که با مدیریت صحیح منابع و بسیج بخش 
های مختلف جامعه ممکن می شود.فرماندار شهرستان قشم همچنین 
در بخش نخست سخنان خود ضمن تبریک ۲۵ تیر، روز بهزیستی از 
پیگیری، ارتباط گیری موثر با لایه های اجتماعی و خدمات اثر گذار 

رئیس و کارکنان بهزیستی شهرستان، قدردانی نمود.
حوزه علمیه و آموزش و پرورش بندر خمیر 

تفاهم نامه همکاری  امضا کردند
  امین درساره سرویس شهرستان// مدیر آموزش و پرورش 
شهرستان بندر خمیر با حضور در دفتر امام جمعه این شهرستان 
در راستای اجرای سند تحول بنیادین تفاهم نامه همکاری امضا 
کردند.به گزارش خبرنگار دریا، در این جلسه محمد فولادی 
مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندر خمیر طی سخنانی کمیته 
همکاریهای حوزه علمیه و آموزش و پرورش را فرصتی مناسب 
جهت رسیدن به اهداف تربیتی مشترک جهت ارتقای سامت 
دانش آموزان و آینده سازان این شهرستان عنوان کرد. فولادی 
ضمن ارائه گزارش مربوط به برنامه های اجرایی در سال گذشته، 
لزوم برنامه ریزی منطبق با تفاهم نامه مربوط و در راستای سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش را حیاتی توصیف کرد. در ادامه 
حجت الاسام و المسلمین صالحی امام جمعه شهرستان نیز در 
خصوص برنامه های مربوط به کمیته همکاری های حوزه علمیه 
و آموزش و پرورش و ضرورت همکاری های لازم در این 
خصوص مباحثی عنوان کرد. گفتنی است این آیین تفاهم نامه با 
حضور امام جمعه شهرستان بندر خمیر، مدیر آموزش و پرورش، 
معاون پرورشی و تربیت بدنی و کارشناس قرآن، عترت و نماز 

این مدیریت در محل دفتر امام جمعه برگزار شد.

خبری

گروه گزارش //اقتصاد بندر خمیر در بستر تاریخ یک 
اقتصاد تلفیقی مبتنی بر صید و صیادی، لنج داری، 
تجارت دریایی، کشاورزی، باغداری و دامداری بوده 
است. تلفیقی بودن اقتصاد این بندر همواره باعث 
جذب مهاجرانی با نحله های مختلف و شیوه امرار 

معاش متفاوت در این شهر گردیده بود.
 اگر به قوم شناسی و ترکیب جمعیتی بندر خمیر پرداخته 
شود، مشخص می گردد که اقوام متعدد با شیوه امرار معاش 
موطن اصلی خود در بندر خمیر سکونت گزیده اند. وجود 
جنگل های انبوه حرا که تالاب خور خوران شروع شده و 
تا لشتغان امتداد پیدا می کند، همواره باعث رشد و گسترش 
دامداری در بندر خمیر گردیده است. در بستر تاریخ مردم 
بندرخمیر به کمک قایق های خود در زمان بالا آمدن آب 
در تالاب خور خوران و مناطق اطراف آن به میان این 
درختان انبوه رفته و از شاخه آن ها که مناسب دام بوده، 
برای تغذیه دام هایشان استفاده می نمودند و در بسیاری از 
موارد هم برای چیدن شاخه های حرا نیاز به قایق نبوده و 
با جزر شدن آب، دامداران می توانستند به میان درختان 
رفته و شاخه های مورد نظر را برای دام های خود قطع 
نمایند. جالب این است که با قطع شاخه ها نه تنها درخت 
آسیب نمی دید، بلکه شاخه های بیشتری هم دوباره روییده 
می شدند. این نوشتار که با حمایت های شورای اسامی 
شهر بندرخمیر و شهردار فرهنگ دوست و پر تاش این 
شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به رشته تحریر 
در می آید در نظر دارد به نقش جنگل های حرا در اقتصاد 
و معیشت مردم بندرخمیر و به ویژه دامداران این شهر در 

بستر تاریخ بپردازد.
درختان حرا در بخش های مشخصی از بنادر و مناطق 
خلیج فارس همانند سایر مناطق دریایی و اقیانوسی امکان 
رویش دارند. سواحل بندرخمیر و خور بندرخمیر نیز با 
توجه به ساختار زمین شناسی آن مکان خوبی برای رویش 
این درخت بوده و در بستر زمان هم رویش آن تکثیر شده 
است. در ارتباط با حرا باید عنوان نمود که حَرّا، نام علمی 
)AvicenniA mArinA( درختی از جامعه گیاهی مانگرو 
است. کلمه مانگرو اسم مرکبی است معرف اکوسیستم 
خاص در مناطق استوایی، حاصل از تجمع بسیار ویژه ای 

از گیاهان و جانوران در سواحل پست خورها، دلتاها، 
برکه ها و سواحل دریاها و در عین حال نشانگر و معرف 
درختان و درختچه های این گونه اکوسیستم ها نیز می باشد. 
این گیاهان در گروه گیاهان شوره زی قرار دارند. حرا، 
گیاهی از تیره شاه پسند است. دانه آن روی درخت مادر 
می روید و نهال تولید می کند. سپس از درخت جدا می شود 
و داخل مرداب می افتد. جنگل حرا بر دریا و آب شور 
قرار دارد و این سازش با آب شور و شرایط نامناسب، از 
حرا یک گیاه استثنایی ساخته است. گیاهان حرا برگ هایی 
با ظاهر بیضی شکل و قاعده ای باریک دوکی شکل رویه 
سبز و براق دارند و پشت برگ ها نیز سفید یا خاکستری 
رنگ است. طول این برگ ها حدود ۵ تا ۷/۵ سانتی متر 
است. میوه حرا، بادامی شکل است و به یک خامه باریک 
منتهی می شود. ریشه های زانویی، شکل منظمی ندارند، اما 
گل حرا که از فرط کوچکی ناپیدا و غیر محسوس است. 
گلی به رنگ طایی با ۴ گلبرگ، که هر گلبرگ بیشتر از 
چند میلی متر طول ندارد با عطری شیرین و خنک، که تا 
شعاع چند متری اطراف آن پراکنده می شود.حرا نام درختی 
است در اندازه های ۳ تا ۶ متر با شاخ و برگ های سبز و 
روشن که در آبهای شور زندگی می کند و نام علمی اش 
)AvicenniA mArinA( منسوب به ابن سینا دانشمند ایرانی 

است. جنگل حرا بر دریا و آب شور قرار دارد.
گیاه حرا که گاه به عنوان علوفه خشک برای خوراک 
چهارپایان استفاده می شود، فواید شگفت انگیزی دارد. بافت 
ساقه، تنه و ریشه این درخت به گونه ای است که آب شور 
دریا را تصفیه و مواد مورد نیاز آن را جذب و بقیه مواد را 
دفع می کند. پوست حرا بر باسیل هانزن که موجب جذام 
می شود، مؤثر است. شیره درون آوندهای آن بر بیماری 
خشکی که بیماری پوستی )شایع در منطقه هرمزگان( 
تأثیری قابل توجه دارد. در صنعت از تانن موجود در حرا، 
برای تولید جوهر مازو استفاده می شود. چسب تخته و 
خمیر چوب از دیگر مصارف صنعتی آن است. جنگل حرا 
در سواحل جنوبی ایران و بندر خمیر، مهد انواع گوناگون 
آبزیان، پرندگان و دوزیستان است. از پرندگان می توان به 
مرغ ماهیخوار یا حواصیل، لک لک، مرغ سقا، مرغابی و 
مرغ دریایی و از آبزیان به خرچنگ، مار دریایی، شیلو، 

کلینگ )نوعی از صدف( و انواع مختلف قورباغه اشاره 
کرد. درختان حرا در بندرخمیر در بستر تاریخ نقش مهمی 
در اقتصاد و معیشت مردم این بندر داشته اند. در لشتغان که 
اکنون محله ای از بندرخمیر محسوب می گردد، در زمان 
جزر آب چهارپایانی نظیر شترها می توانستند وارد جنگل 
های حرا شده، به چرا پرداخته و از شاخه های درخت حرا 
تغذیه کنند و با مد شدن آب جنگل ها را ترک می کردند. 
اهالی بندرخمیر که همواره برای تامین لبنیات و گوشت در 
بستر تاریخ، تعدادی حیوان خانگی را در خانه خود نگه 
می داشتند، برای تغذیه آن ها از برگ های درختان حرا که 
از جنگل های حرا می آوردند، استفاده می گردید. جنگل 
های حرا همواره برای مردم بندرخمیر سود آور بودند و 
این جنگل ها از گذشته تاکنون نوعی تفریحگاه نیز برای 

مردم بندر خمیر بوده است.
 با توجه به تعدد جزیره های کوچک در تالاب خور 
خوران و گسترش درختان حرا در تمامی این جزیره ها، 
این جنگل ها همواره به عنوان سایه بانی برای ماهیگیران 

و گردشگران نیز بوده است و باعث می گردید که تنوع 
آبزیان و پرندگان در سواحل بندرخمیر بیشتر گردد. در 
حال حاضر که دامداری در بندر خمیر رو به افول رفته 
است، جنگل های حرا در گردشگری این بندر تاریخی 

بیشترین نقش را دارند.
 با اقداماتی که توسط شهرداری بندرخمیر در راستای 
گردشگری در تالاب خور خوران صورت گرفته و درختان 
کهنسال و جزیره های متعدد این تالاب همراه با مسیر 
حرکت قایق ها مشخص گردیده است، باز هم درختان 
حرا هستند که باعث جذب گردشگران زیادی به این 
بندرتاریخی گردیده و گونه های متعدد پرندگان و آبزیان 

را در آب های اطراف خود نگه داشته اند. 

تاثیر جنگل های حرا بر اقتصاد مردم بندرخمیر در بستر تاریخ

                                                           M.hassannia1354 gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا

امین درساره سرویس شهرستان// فرمانده حوزه 
شهرستان  )س(  زهرا  حضرت  بسیج  مقاومت 
بندرخمیرضمن گرامیداشت هفته حجاب و عفاف 
گفت: در تقویم ملی ما روز 21 تیرماه بعنوان روز 
عفاف و حجاب نام گذاری شده است تا به صورت 
رسمی در یک روز بیش از سایر ایام سال به این 

موضوع مهم توجه داشته باشیم.
به گزارش خبرنگار دریا، خواهر پاسدار شکارچی 

اظهار کرد: اگر اکنون در جامعه اسامی آثاری چندان 
از پوشش عرفی و اسامی از جانب بانوان و زنان 
مسلمان کشور نمی بینیم این در واقع اصلی ترین دلیل 
زوال فرهنگ ایرانی است و قطعا درمان این مهم 
نیازمند حفظ حجاب از سوی مردان و زنان ما با 

میل شخصی است.
وي در ادامه افزود: ضرورت دارد تا انسان عفیف 

زینت خود را در حجاب ببیند و با رعایت پوشش 
اسامی، هم خود را زینت بخشیده و هم از انحراف 
دیگران به سمت بطان جلوگیری کند، یعنی در بحث 
امر به معروف و نهی از منکر نباید تعلل کرد بلکه در 
همه بحث ها به ویژه در مورد حجاب نیازمند امر به 

معروف در سطح گسترده جوامع هستیم.
شکارچي با اشاره به اجرای برنامه هاي متنوع این 

هفته خاطر نشان کرد: باتوجه به افزایش آسیب های 
اجتماعی در چند سال اخیر می توان برای پیشگیری 
از آن و یا حتی مهار این ناهنجاری ها از فرهنگ 
عفاف و حجاب به عنوان یک ابزار کارآمد بهره مند 
شده و در راستای تعمیق سازی این فرهنگ نیز تاش 

کرد.
 فرمانده حوزه حضرت زهرا )س( به تشریح 
برنامه هاي این هفته پرداخت و گفت: فضاسازی، 
بیان فواید حجاب وعفاف در نگاه اسام، کارگاه 
سبک زندگی اسامی، تجلیل از خیاطان برتر 
سبک اسامی با محوریت ترویج پوشش اسامی، 

برگزاری مسابقه عکس نوشته با موضوع حجاب، 
تهیه روزنامه دیواری و برگزاری مسابقات نقاشی و 
مسابقه عکاسی با موضوع حجاب، بازخوانی وصیت 
نامه شهداء، تبیین حقوق شهروندی واحترام به قانون 
حجاب، مسابقه کلیپ سازی با موضوع حجاب برتر، 
حفظ سوره کوثر و آیه الکرسی وارسال کلیپ آن در 
فضای مجازی ویژه کودکان تا سنین۸سال، آموزش 
بستن شال و روسری برای نوجوان، آموزش برش 
چادرهای محلی در فضای مجازی، با توجه به 
شرایط کنوني شیوع ویروس کرونا برنامه ها بصورت 

مجازي برگزار خواهد شد. 

 لزوم مهار آسیب های اجتماعی با ترویج فرهنگ عفاف و حجاب

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

     

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین ت
 نظر به اینکه هیات حل اختاف مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک بندرعباس به شرح رای شماره 
۱۳۹۹6۰۳۲۳۱۳6۰۰۰۱۳۵ مورخ ۲۵/ ۳ /۹۹ تصرفات مالکانه صدیقه پرمر فرزند غام تحت عنوان 

ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۲۹ /۱۴۰ مترمربع قسمتی از پاک ۱۴- اصلی واقع در نایبند جنوبی 
بخش یک بندرعباس به استناد ماده ۱و ماده ۳ قانون مذکور به میزان یک دانگ مشاع از ششدانگ 
ملکی آقای حسین خیراندیش را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید 
پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله 
۱۵ جهت اطاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ 

اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و اماک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای 
فوق در حدود و صاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نمایدچنانچه پس از سپری شدن 
مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست  اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.۹۹/۲۱6 م الف تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۳۹۹/۴/۲۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۳۹۹/۵/۱۳

 ابوالحسن دستوری رئيس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس -منطقه یک
       آگهی مزایده نوبت دوم      

شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به  موجب پرونده اجرایی 6۴ ۷۰۹ ۹ - ۹۰۰۰۵۲ ۹- ۷۰ ۷۰۹ ۹ - ۹۷ ۷۱۰ ۹ - ۹۸۱۳۰۵ در خصوص دعوی بانک ملت علیه محکوم علیه داوود 
رسولا و غیره در این راستا ملک تجاری با مشخصات زیر به مزایده گذاشته می شود آدرس ملک : بندرعباس بلوار طالقانی جنب برج سفیر طبقه همکف کد پستی ۸۴۴ ۷6۳ ۹۱۷ ۷ )محدوده شهری( 

مشخصات ثبتی )بر اساس سند ارائه شده (:ششدانگ عرصه و اعیان یک باب واحد تجاری به شماره  دو  فرعی از شش هزار وششصدوهشتاد و سه اصلی قطعه یک تفکیکی مفروزو مجزی شده 
از یک فرعی از اصلی مذکور بخش بخش یک بندرعباس حوزه ثبت ملک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۲۰6/ 6۲ مترمربع )دویست و شش متر و شصت و دو دسیمتر مربع (واقع در 
طبقه همکف به انضمام نیم طبقه فوقانی قطعه یک تفکیکی به مساحت ۲۵۱ /۲۷ مترمربع )دویست و پنجاه و یک متر و بیست و هفت دسیمتر مربع (واقع در نیم طبقه فوقانی به انضمام پارکینگ 
قطعه چهارده  تفکیکی به مساحت ۱۰ متر مربع در طبقه همکف با قدر السهم از عرصه و سایر مشاعات مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آیین نامه اجرایی آن به نام آقای داوود رسولا فرزند 
محمدتقی مشخصات اعیانی و متعلقات ملک مورد نظر عبارت است از ششدانگ عرصه و اعیان واحد تجاری به شرح ذیل ملک دارای پایان کار ساختمانی شماره ۳ /۳6۱۹/ م /ش مورخ ۲۹/ ۲ 

/۱۳۹۳میباشد و  دارای حدودا 6 سال قدمت بنا میباشد این ملک بخشی از بنا با متراژ ۳۹۳۵ مترمربع در یازده طبقه می باشد و دارای ورودی مجزا و تفکیک به صورت مستقل می باشد و مطابق  پروانه ملک دارای اضافه بنا می 
باشد هرگونه نقل و انتقال نیاز به استعام شهرداری میباشد و متراژ تجاری عنوان شده در گزارش حاضر بر اساس سند ارائه شده ارز یابی و تعیین قیمت گردیده است طبقه همکف و نیم طبقه شامل سالن رستوران و آشپزخانه و 
سرویس بهداشتی خانومها و آقایان به صورت مجزا و کف سالن سنگ اجرا گردیده است و دیواره با تزینات سنگ و آجر و ستونها با تزئینات سنگ و دکوراسیون داخلی به صورت کامل همراه با نورپردازی و سقف کاذب اجرا 
گردیده است و سرویس های بهداشتی دارای پوشش کف سرامیک و دیوارها کاشیکاری می باشد و سیستم سرد کننده کولر گازی می باشد در قسمت آشپزخانه تاسیسات و تجهیزات متناسب با کاربری رستوران نصب گردیده 
است نمای ساختمان سنگ می باشد و ساختمان دارای اشتراک آب و برق بوده و در حال حاضر تحت عنوان مجموعه پذیرایی برکه مورد بهره برداری می باشد نظریه کارشناسی و ارزیابی با توجه به مراتب فوق الذکرو موارد 
مندرج در شرح گزارش و در نظر گرفتن قیمت های عادله روز ارزش شش دانگ عرصه و اعیان مطابق مشخصات سند ملک موردنظر شامل طبقه همکف تجاری و نیم طبقه فوقانی تجاری و متعلقات شامل آب برق تلفن و کلیه 
منسوبات و تزئینات دکوراسیون داخلی به مبلغ کل ۱۳۲/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰)صد وسی و دو میلیارد و نهصد میلیون ریال( ارزیابی و اعام می گردد شایان ذکر است : ارزیابی بدون در نظر گرفتن هر گونه بدهی به اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی و یا سایر موسسات و نهادهای دولتی و یا خصوصی و بدون در نظر گرفتن اصاحات زمین و اضافه بنا احتمالی انجام شده است و متراژ بنا بر اساس سند تک برگ ارائه شده میباشد ارزیابی تاسیسات و تجهیزات موجود 
نصب  شده موجود در آشپزخانه خارج از صاحیت پروانه اعضا هیات  کارشناسی منتخب می باشد ۱- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. ۲- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از 
هر جهت به عهده خریدار است ۳- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ ۱۰% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره ۲۱۷۱۲۹۵۴۰۹۰۰۸ نزد بانک ملی 
شعبه دادگستری  تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . ۴-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهاد مختار است ۵- مزایده در روز یک شنبه  ساعت ۱۲ مورخ ۱۳۹۹/۵/۱۲در محل دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی 
دادگستری بندرعباس واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6-  در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه 
مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده   خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید نظر  مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت 

وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطاع بیشتر میتوانند به  شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس مراجعه نمایند. 
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بندرعباس-بهمن نيا

                   آگهی مزایده اتومبیل     
 napisraidd ۱۲۰۵  ۳۹۲ به موجب پرونده اجرایی کاسه ۱۳۹ ۹۰۰ ۹ یک دستگاه اتومبیل سواری لوگان ال ۹۰ رنگ سفید مدل ۱۳۹۲به شماره اتظامی ۸۸ -۵۴۲ ط ۵۸ به شماره شاسی
شماره موتور  w۱۴  ۵۸ ۴۸ متعلق عادل پیر موذن که به موجب سند نکاحیه ۴۰۳ ۲۷ مورخ ۹/ ۱/ ۸6 منجر به صدور اجراییه  و تشکیل پرونده اجرایی به شماره فوق الذکر علیه عادل 
پیرموذن گردیده که حسب درخواست بستانکار پرونده اجرایی خودرو فوق توسط راهنمایی و رانندگی توقیف و به پارکینگ گامبرون منتقل و توسط کارشناس رسمی دادگستری وضعیت 
اتاق و بدنه نسبتاً خوب و سالم است وضعیت لاستیک ها در حد متوسط است  وضعیت داخلی اتاق تودوزی داشبورد صندلی ها نسبتا خوب است شیشه ها سالم است وضعیت روشن 
و سالم به نظر می رسد درصد استهاک ۳۰% درصد ارزش خودرو موصوف  به مبلغ ۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )نهصد میلیون ریال ( ارزیابی و قطعی گردیده پس از جری تشریفات قانونی 
از ساعت ۹ الی ۱۲ در روز چهارشنبه مورخ ۸/ ۵ /۹۹ در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از مبلغ فوق شروع  وبه بالاترین قیمت پیشنهادی 

نقدا فروخته می شد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت  ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت )به موجب یک فقره چک تضمین شده 
بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس (و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ماالتفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نمایید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد جلسه مزایده 
در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی  نقدا فروخته می شد و کلیه هزینه های قانونی اعم ازانتقال سند به عهده برنده مزایده است ضمنا چنانچه روز 

مزایده تعطیل رسمی اعام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان  مقرر برگزار خواهد شد. ۹۹/۲۱۳ م الف
 رئيس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس مریم چمنی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

فراخوان اجاره انبار
 سازمان همیاری شهرداریهای استان هرمزگان در نظر دارد یک باب انبار مرکزی خود به مساحت 
کل 12500 مترمربع زیربنا واقع در جاده اسکله شهید رجایی بندرعباس روبروی توانیر را از طریق 
فراخوان به صورت اجاره واگذار نماید لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت که توانایی 
مالی و اجرایی کامل را دارند دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد شرکت در فراخوان از روز شنبه 

مورخ 2۸ /۴/ 99 حداکثر تا روز شنبه مورخ ۴/ 5/  99  به آدرس بندر عباس -بلوار امام خمینی
) ره( چهارراه نخل- طبقه فوقانی بانک ملت -سازمان همیاری شهرداری های استان هرمزگان واحد 
بازرگانی- امور قراردادها مراجعه نمایند تلفنهای تماس 92- 336۷2691  1-آخرین مهلت تحویل 
اسناد: روز سه شنبه 1۴/ 5/ 99 ساعت 30 :13 وبازگشایی پاکات روز چهارشنبه مورخ 15/ 5/ 99 
ساعت 10 صبح می باشد 2-میزان سپرده شرکت در مزایده مبلغ 1۸0/000/000  ریال می باشد که 

باید به صورت ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی و یا وجه نقد واریزی به حساب جاری
 659 10۸ 301 2 نزد بانک تجارت شعبه مرکزی به نام سازمان همیاری شهرداری های استان 
هرمزگان تهیه گردد 3-هزینه درج آگهی به عهده برنده فراخوان خواهد بود۴- سایر شرایط و اطلاعات 

در اسناد مندرج می باشد

 سازمان همياری شهرداری های استان هرمزگان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران
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جنوب کشور

04:32:45  اذان صبح
 06:01:54 
 12:51:50
 19:40:20 
 19:5۷:32

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:48:34  اذان صبح
 06:23:40
 13:22:1۷
 20:19:23

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:39:12  اذان صبح
 06:13:09
 13:11:49
 20:09:0۷
 20:2۷:03

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

: 04:03:0۷  اذان صبح
 05:33:18
 12:23:34
 19:12:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

04:39:18  اذان صبح
 06:11:46 :
 13:06:43
 20:00:12
 20:1۷:54 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:18:46  اذان صبح
 05:52:14
 12:48:38
 19:43:33
 20:01:24

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

04:29:06  اذان صبح
 06:06:01 :
 13:08:54
 20:10:25
 20:28:46

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:23:24  اذان صبح
 05:59:30 
 12:59:26
 19:5۷:51
 20:16:06

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 20:3۷:29  اذان مغرب  اذان مغرب

طالع بینی

 19:30:24

فروردین :    
امروز تمایل دارید که به جستجوی ناشناخته ها 
بروید، اما قبل از هر چیزی اول باید انتخاب هایی 
را که پیش رو دارید خوب بررسی کنید. معمولًا 
برای این که بر ترس های تان غلبه کنید به سرعت خودتان را وسط 
ماجرا می اندازید. از آن جایی که اکنون ماه به نشانه ی شما بازگشته 
بسیار حساس شده اید، به همین خاطر می توانید وجود مشکلات را 
پیش بینی کنید. درست است که در فکر کردن بر اساس واقعیت های 
پیرامون مهارت زیادی دارید، اما برای این که بتوانید به بهترین نتیجه 

ی نهایی دست پیدا کنید باید کمی دوراندیش باشید.
 اردیبهشت :

امروز سرشار از انرژی هستید و تصمیم دارید 
که هیجان تان را پنهان کنید، زیرا فکر می 
کنید که در غیر این صورت تعادل همه چیز به 
هم خواهد خورد. اما متأسفانه اگر احساسات تان را بروز ندهید 
به جای این که به اطرافیان تان کمک کرده باشید فقط به آن ها 
 فشار وارد کرده اید. به شما توصیه می شود که بسیار احتیاط کنید 
و احساسات تان را به تدریج فاش کنید تا دیگران از شدت شور و 

هیجان شما آسیب نبینند.
 خرداد :

از دوستان تان انتظار دارید که وقتی خواسته ای 
از شما دارند صادقانه آن را بگویند. گاهی از این 
می ترسید که مبادا پشت کلماتی که می گویند چیز 
دیگری پنهان کرده باشند. به شما توصیه می شود که احمقانه رفتار 
نکنید. اصلًا دلیلی وجود ندارد که چیزی را با اجبار تحمیل کنید، زیرا 
همه ی حقایق خودش به وقت مناسب آشکار خواهد شد. دخالت 
شما فقط به مشکلات دامن خواهد زد، پس بگذارید دیگران هر 

وقت خودشان خواستند اسرارشان را به شما بگویند.
 تیر :

تصمیم دارید احساسات تان را مدفون کنید تا 
بتوانید از محدودیت های تان فراتر روید. برای 
این که احساس رضایت کنید باید ظاهر اجتماعی 
خود را حفظ کنید و اضطراب تان را پنهان نمایید، به این ترتیب 
دیگران فکر خواهند کرد که از هیچ چیز نمی ترسید. بدانید که نیازی 
نیست طوری رفتار کنید که همه شما را یک قهرمان ببینند. فقط باید 
به آرامی و آهستگی به راه خودتان بروید، بعد نتیجه ی مطلوب 

خودش پیش خواهد آمد.
مرداد :    

فرصت هایی که برای پیشرفت و ماجراجویی در 
اختیار دارید شما را هیجان زده کرده اند، اما این 
را هم می دانید که این خواسته ی خود را باید 
فدا کنید تا بتوانید به اهداف تان دست پیدا کنید. نگران چیزهایی که 
ممکن است بین شما و موفقیت تان مانع شوند نباشید. یعنی باید به 
خودتان اعتماد داشته باشید و به خودتان یادآوری کنید که می توانید 
همه ی موانع را از میان بردارید. برای این که شانس موفقیت خود را 
افزایش دهید باید یک نقشه ی کاربردی بکشید و آن را تا وقتی به 

سرانجام نرسیده رها نکنید.
شهریور :   

مدام به این فکر می کنید که چرا نقشه های 
اخیرتان با شکست مواجه شدند. می خواهید هر 
طور شده موانع را از میان بردارید، پس بدانید که 
باید میانه روی پیشه کنید. برای این که به مقصودتان برسید یادتان 
باشد که اشتباهات را اصلاح کنید. اصلًا کار درستی نیست که با 
شتاب وارد عمل شوید. اگر زیاده روی کنید درست مثل این است 
که هیچ اقدامی در پیش نگرفته اید. مدام به گذشته فکر نکنید، 
 حواس تان به مسیری باشد که در پیش دارید و برای موفقیت تان

 برنامه ریزی کنید.
مهر : 

در یک رابطه دچار مشکل شده اید و همین 
امر اضطراب های تان را زیاد کرده است. شاید 
یک کسی بدون هیچ دلیل خاصی با برنامه های 
شما مخالفت کند. ممکن است از شنیدن نظر یکی از اطرافیان تان 
به شدت تعجب کنید، زیرا چیزی که می گوید اصلًا با افکار شما 
هماهنگ نیست. دل تان نمی خواهد دعوا راه بیندازید، اما از طرفی 
نمی توانید تحمل کنید که هر کس به راه خودش برود. باید مشکلات 

را قبل از این که بزرگ شوند حل کنید تا بعداً به دردسر نیفتید.
آبان : 

از این که فقط کارتان را خوب انجام دهید راضی 
نخواهید شد، بلکه دوست دارید طوری رفتار کنید 
که همه از دستاوردهای شما صحبت کنند. لزومی 
ندارد برای این که توجه دیگران را به خود جلب کنید خیلی مایه 
بگذارید، زیرا به نظر می رسد که در این مسیر دیگر به این فکر نمی 
کنید که کار را با چه کیفیتی باید انجام دهید. باید خیلی دقیق برنامه 
ریزی کنید، اما این را هم بدانید که نمی شود همه ی برنامه های تان 

را جزء به جزء مدیریت کنید.
  آذر :

امروز سرشار از خلاقیت هستید و هیجانی که به 
دنبال این خلاقیت می آید شاید آن قدر زیاد باشد 
که اطرفیان تان نتوانند تحمل کنند. شاید تصمیم 
بگیرید که دیگر خلاقیت های تان را بروز ندهید، اما این فکر درستی 
نیست. فقط باید به دیگران هم اجازه دهید که استعدادهای شان را به 
نمایش بگذارند. می توانید از دوستان و همکاران تان بخواهید که در 
این فرآیند همراهی تان کنند، پس بدانید که مشارکت بهتر از تنهایی 

انجام دادن کارهاست.
  دی :

هم دل تان می خواهد با کسانی وقت بگذرانید که 
دوست شان دارید، هم این که در دنیای درونی 
خودتان غرق شوید. خوشبختانه امروز این فرصت 
مهیا شده که به هر دو خواسته ی خود برسید. احساسات تان را بروز 
دهید و یادتان باشد که با حوصله به حرف های دیگران گوش کنید 

و به خواسته های شان احترام بگذارید. 
  بهمن :

امروز ایده های مختلف در ذهن تان با هم آمیخته 
خواهند شد تا یک چیز جدید و عالی به وجود 
آورند. امروز این شانس را دارید که بدون تلاش 
زیاد استعدادهای تان را به نمایش بگذارید. برای انجام کارهای تان 

وقت بگذارید، نیازی نیست برای جلب توجه میانبر بزنید. 
اسفند :  

از این که مجبور شوید برنامه های تان را با سرعت 
پیش ببرید می ترسید. اگر برای مدتی احساس 
کردید که تمرکزتان از دست رفته اشکالی ندارد، 
مبادا همه ی برنامه ها و نقشه های تان را نیمه کاره رها کنید. نیازی 
نیست خطر کنید، فقط باید با سرعت آهسته جلو بروید. حواس 

تان باشد که فشارهای وارده باعث نشوند که بدون فکر عمل کنید.

     
             آگهی تغییرات

 شرکت تاش کارگر بندر شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۲۰۹۱ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۴۵۵۹۹ به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۰تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضاء هیئت مدیره برای مدت نامحدود به قرار ذیل 
انتخاب گردیدند: اکبر خجسته نژاد به شماره ملی ۳۱۳۱۲۵۵۲۷۷ مهسا خجسته نژاد به شماره ملی ۳۱۲۰۱۷۰۳۹۹ علی بهروزیان اسفر 

جانی نژاد به شماره ملی ۱۲۹۰6۲۲۲۷۲ معصومه خوش مسلک به شماره ملی ۰۰6۷۵۳۸۰6۱ شناسه آگهی )۹۱6۴۳۳(
       اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 

             اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

     
               آگهی تغییرات

 انجمن حمایت زندانیان یزدبه شماره ثبت۱۲۸۷وشناسه ملی۱۴۰۰۳۹۰۸۴۷۵به استنادصورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ۱۳۹۸/۵/۱۵تصمیمات ذیل اتخاذشد:آقای محمدرضاحدادزاده نیری به کدملی۰۰۷۳۵۴6۷۷۱به سمت رئیس هیئت 
مدیره وآقای رضا ذوالفعلی نژاد به کدملی۵۸۳۹6۸۴۵۸۹به سمت نایب رئیس هیئت مدیره وآقای محمدحسین بهشتیان 
به کدملی۴۴۴۹6۰۴۱۷۲به سمت مدیرعامل وآقای سید محمد رستگاری به کدملی۴۴۳۱6۳۸۲۷۱به سمت خزانه دار 
کاهریک برای بقیه مدت تصدی هیئت مدیره انتخاب گردیدندوحق امضاکلیه اسنادواوراق بهاداروتعهدآور شرکت ازقبیل 
چک،سفته،بروات،قراردادهاوعقوداسامی با امضاثابت مدیرعامل وهمراه با امضارئیس هیئت مدیره یانائب رئیس هیئت 

مدیره همراه بامهرشرکت معتبر می باشد. شناسه آگهی )۹۱6۷۴6(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد 
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                          آگهی تغییرات

 شرکت عارف گستر بندر پل شرکت تعاونی به شماره ثبت ۱۰۲۹۱ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۲۴۹۴۵ به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۴/۳که طی نامه شماره ۲۷6 مورخ ۱۳۹۹/۴/۷به تایید اداره تعاون ، کار و رفاه 
اجتماعی شهرستان خمیر رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اساسنامه جدید شرکت در ۵۲ ماده و ۲۹ تبصره 
به تصویب رسید و جایگزین اساسنامه قبلی گردید. - محل دفترشرکت در واحد ثبتی بندرعباس به آدرس : شهرستان 
خمیر ، بخش مرکزی، شهر پل، محله پل غربی، خیابان پل انگور، کوچه مسجد النبی )ص(، طبقه همکف، کدپستی 
۷۹۳۴۱۱۳۲۴۳ انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. - تعداد اعضا اصلی هیئت مدیره ۳ نفر و تعداد اعضا 

علی البدل هیئت مدیره ازیک نفر به ۲ نفرافزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. شناسه آگهی )۹۱۷۲۰6(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
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                           آگهی تغییرات

 شرکت عارف گستر بندر پل شرکت تعاونی به شماره ثبت ۱۰۲۹۱ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۲۴۹۴۵ به استناد صورتجلسه 
هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۹/۴/۳که طی نامه شماره ۲۷6 مورخ ۱۳۹۹/۴/۷به تایید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان 
خمیر رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید : آقای عبدالرحمان 
غفوریان به شماره ملی ۵۵۴۹۸۹۲۱۲۱ به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره خانم میترا غفوریان به شماره ملی 
۳۳۸۰۳۴۴۹۲۳ به سمت نائب رئیس هیئت مدیره آقای محمد امین غفوریان به شماره ملی ۵۵۴۰۰۲۰۹۹۵ به سمت منشی 
هیئت مدیره خانم عایشه آشفته به شماره ملی ۵۵۴۹6۱۸۰۵۲ به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل ( آقای علی 

غفوریان به شماره ملی ۳۴۴۰۵۵۲6۵۹ به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( - کلیه قراردادها و اسناد تعهد آور از قبیل چک، سفته و برات 
و اوراق بهادار با امضای مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره و با مهر شرکت معتبر خواهد بود و اوراق عادی و اداری و نامه ها با امضا مدیرعامل 

و با مهر شرکت معتبر خواهد بود. شناسه آگهی)۹۱۷۲۰۷(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
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امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها 
به رویکردهای  با اشاره  //استاندار یزد 
حمایتی استان در زمینه اشتغالزایی 
فارغ التحصیلان به وی ژ زنان، اعلام کرد: 
خوشبختانه طی 1.۵ سال گذشته شاهد 
کاهش مستمر نرخ بیکاری استان پس 
از پنج سال مستمر افزایش نرخ بیکاری 
هستیم که امیدواریم بتوانیم این سیر را 

حفظ کنیم.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعلی طالبی 
در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به 
نرخ بیکاری ۷.۶ درصدی استان در بهار 
امسال، اظهار کرد: استان یزد با کاهش 

1/5درصدی نرخ بیکاری بهار امسال در 
مقایسه با بهار سال گذشته، بالاترین میزان 
کاهش بیکاری کشور در این فصل را به خود 
اختصاص داده به طوری که رتبه استان نیز از 
جایگاه ۲۳ در بهار ۹۸ به نهم کشور در بهار 
۹۹ ارتقاء یافته است. وی با اشاره به کاهش 
قابل ملاحظه نرخ بیکاری زمستان سال گذشته 

در مقایسه با قبل و رسیدن این نرخ به 11.۷ 
درصد، گفت: خوشبختانه طی 1.5 سال گذشته 
شاهد کاهش مستمر نرخ بیکاری استان پس از 
پنج سال مستمر افزایش نرخ بیکاری هستیم که 
امیدواریم بتوانیم این سیر را حفظ کنیم.استاندار 
گفت: متاسفانه در حالی به طور مداوم شاهد 
گلایه از بیکاری در استان هستیم که بسیاری 

از صنایع استان در تامین نیروی انسانی خود 
دچار مشکل هستند و غالباً این کسری نیرو از 
محل نیروهای غیربومی استان تامین می شود. 
وی در ادامه به رویکردهای اصلی اشتغالزایی 
در استان اشاره و تصریح کرد: زمانی برای 
بکارگیری بیکاران از سوی دولت تسهیلات 
به صنایع داده می شد ولی هیچ نظارتی بر 

تاثیر تسهیلات پرداختی برای ایجاد اشتغال 
وجود نداشت ولی امسال علاوه بر تشدیدی 
این نظارت ها، رویکرد استان به سمت پرداخت 
تسهیلات و حمایت از واحدهایی است که 
بتوانند اشتغال فارغ التحصیلان و زنان بیکار 
را که از معضلات استان در این حوه است را 

برطرف کنند.

استاندار یزد  خبر داد 

کاهش مستمر نرخ بیکاری یزد در 1.5 سال اخیر

 // استان ها  آرزو توکلی سرویس 
رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
گفت: هرچه بی توجهی بیشتر ادامه 
پیدا کند بیشتر کشته می دهیم لذا 
و  به صورت احساسی  نباید  مردم 

عاطفی در مراسمات شرکت کنند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر »علی 
اصغر مکارم«  از عدم تغییر نوع رفتار 
مردم نسبت به هشدارهای بهداشتی در 
قطع زنجیره انتقال  ویروس منحوس 
کرونا هشدار داد و گفت: مصوبات 
سختگیرانه ای در جنوب استان کرمان 
 از جمله، اعمال محدودیت های جدید و

 گشت های ویژه در منطقه رقم خورد 
اما در آمارمبتلایان و فوتی ها سیر نزولی 
نداشته ایم که این وضعیت نشان دهنده 
این است که مردم نسبت به خطر کشنده 
ویروس و هشدارهای بهداشتی بی توجه 

هستند.
وی با بیان اینکه مسئولان و تأثیرگذاران 
در جامعه با توجه به اهمیت موضوع 
همکاری لازم را در امر پیشگیری داشته 
اند، افزود: با توجه به نحوه افزایش و 
کاهش بیماری در مناطق مختلف این 
نتیجه حاصل شده که میزان دما در کنترل 
بیماری نقش چندانی ندارد و همچنان آمار 
در بسیاری از نقاط دنیا در حال افزایش 

است.
مکارم با بیان اینکه با توجه به ناشناخته 

بودن ویروس راهی برای درمان و کنترل 
آن پیدا نشده است، اظهار کرد: کشورهایی 
که موفق به کنترل بیماری شده اند، دلیل 
اصلی موفقیت آنها در فاز دوم همراهی 
بیشتر مردم، رعایت اصول و قوانین و 
همچنین وضعیت اقتصادی آنها به عنوان 
یک زیر بنا و کمکی برای حوزه درمان 
است که این در کشورهای کوچک 
اروپایی که وسعتی به اندازه جنوب کرمان 

دارند، کار خیلی سختی نیست.
وی در ادامه نسبت به حضور احساسی 
و عاطفی مردم در مراسمات جشن و عزا 
افزود: البته بحث فرهنگی، احساسی و 
عاطفی بودن، مانند حضور در مراسم عزا 
و عروسی که در برخی از مناطق کشور 
و جنوب کرمان وجود دارد در بین مردم 
کشورهایی که موفق به کنترل نسبی شیوع 

ویروس شدند وجود ندارد .
رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت 
ضمن تأکید بر لزوم افزایش حساسیت 
در بین مردم و مسئولان گفت: با توجه به 
اینکه این ویروس حرکات کاملا ناشناخته 
ای دارد و قابل پیش بینی نیست دو راه 
بیشتر نداریم، اینکه مردم به عنوان صاحبان 
اصلی فرآیند کمک کنند و دیگری کمک 
مسئولان که کار سیاست گذاری می کنند.

مکارم با بیان اینکه در حوزه درمان کاری 
که ما انجام می دهیم، پوشش حمایتی 
بیمار است چرا که تأثیر ویروس بر بیمار 

قابل پیش بینی نیست گفت: کادر درمان 
همه تلاش خود را می کنند  و تمام توان 
فنی و اقتصادی دانشگاه را به کار گرفته ایم 
تا از مرگ مبتلایان به کووید 1۹ پیشگیری 
و جلوگیری کنیم اما مرگها در این بیماری 
قابل پیش بینی نیست، پس بخش مهم این 
قضیه کار فرهنگی است که باید به فکر 

سلامتی دیگران باشیم.
رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت با 
اشاره به اهمیت تجدید روحیه کادر درمان 
و دلجوئی از همکاران درگیر با بیماران 
کرونا برای ایجاد انگیزه خاطرنشان کرد: 
یکی از کارهایی که به شدت باید پیگیری 
کنیم، بحث نظارت است که باید قوی تر 
شود، حتما باید با هماهنگی و همکاری 
دادستان ها و فرمانداران اکیپ های سه و 
چهار نفری در راستای نظارت بر رعایت 

پروتکل ها تشکیل شود.
 مکارم بیان بر ضرورت رعایت

 فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از 
ماسک تاکید کرد و گفت: جاهایی که نیاز 
است از دستکش استفاده کنیم در جمع 
های غیر ضرور اصلا شرکت نکنیم. باید 
مراسم عروسی و عزا کلا تعطیل شود زیرا 
در غیر اینصورت آمار کشته های کرونا 

افزایش خواهد یافت.
وی با بیان این مطلب، آمار نشان می دهد، 
ویروس تعارف ندارد و هرچه بی توجهی 
بیشتر ادامه پیدا کند، بیشتر کشته خواهیم 
داد افزود:در اثر بی توجهی ها فوت 
شدگان افرادی هستند که انصافا نباید آن ها 

را از دست بدهیم.

تشدید وضعیت مرگبار در جنوب کرمان
امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //

نماینده ولی فقیه در استان یزد گفت: امروزه 
هیچ نمادی از معماری ایرانی اسلامی در نقاط 
جدید شهر یزد دیده نمی شود، در حالی که 
ما باید از این نمادها برای معرفی هویت خود 

بیش از پیش بهره گیری کنیم.
به گزارش خبرنگار دریا ،  آیت الله محمدرضا 
ناصری یزدی در دیدار با رئیس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان یزد با اشاره به اینکه 
یزد سبک معماری خاص و منحصر به فردی 
دارد اظهار داشت: حجم تخلفات ساختمانی در 
یزد اصلا خوب نیست و به ویژه ساختمان های با 
کیفیت پایین می تواند خطرات بسیاری برای مردم 

داشته باشد.
وی با تاکید بر اینکه باید علاوه بر اینکه نظارت بر 
ساخت و ساز افزایش یابد و روند صدور پروانه 

ساخت هم تسهیل شود، باید در مسائل مالی هم 
جلوی فشار به مردم گرفته شود گفت: تعرفه های 
پروانه ساخت و ساز و نظارت بر آن باید به گونه ای 
باشد که برای مردم خیلی مشکل ساز نشود. نماینده 
ولی فقیه در استان یزد با تاکید بر ضرورت حفظ 
نقاط قوت سبک معماری اصیل یزد گفت: به ویژه 
در شرایط فعلی که بحث مدیریت انرژی از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است، باید سعی کنیم نقاط 
قوت ها خانه های قدیمی را بروزرسانی کرده و در 
ساختمان های جدید استفاده کنیم.ناصری یزدی 
تصریح کرد: در گذشته ساختمان هایی احداث 
می شد که در طول روز به هیچ عنوان احتیاج به 
نور نداشت و در هر قسمت از خانه به اندازه کافی 
نور طبیعی وجود داشت؛ این موضوع بالاترین نوع 

مدیریت مصرف انرژی است.
امام جمعه یزد با اشاره به اینکه بازار قدیم یزد با 

وجودی که سرپوشیده است، در طول روز روشن 
و خوب است تصریح کرد: این در حالی است 
که امروزه به محض ورود به یک پاساژ و بازار 
مسقف در شهر چه در روز و چه در شب باید 
هزاران لامپ روشن کرد که چشم انسان بتواند 
ببیند.وی تصریح کرد: علاوه بر این در حوزه سرما 
و گرما هم ساختمان های قدیمی با وجودی که 
وسایل سرمایش و گرمایش پیشرفته امروزی را 
نداشتند، هوای نسبتا خوبی را برای مردم به ارمغان 
می آوردند؛ در حالی که الان برای گرم کردن یا 
خنک کردن خانه ها باید مقدار بسیار زیادی انرژی 
استفاده کرد.نماینده ولی فقیه در استان یزد با اشاره 
به اینکه تقسیم بندی های شهری هم در مسائلی از 
جمله بلندمرتبه سازی در طول سال های گذشته 
خیلی مراعات نشده تصریح کرد: امروزه هیچ 
نمادی از معماری ایرانی اسلامی در نقاط جدید 
شهر یزد دیده نمی شود، در حالی که ما باید از 
این نمادها برای معرفی هویت خود بیش از پیش 

بهره گیری کنیم.

نماینده ولی فقیه در یزد:  
تخلفات ساختمانی  در یزد بالا است

//مدیرکل  ها  استان  حسن سیلاوی سرویس 
تولید  افزایش  شیلات خوزستان گفت: جهت 
انجام  برنامه ریزی سه طرح  آبزیان خوزستان 

شده است.
به گزارش خبرنگار دریا ، فتح الله ابوعلی 
مدیرکل شیلات خوزستان در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در خصوص افزایش تولید آبزیان در 
سه زمینه آبزی پروری ساحلی، پرورش متراکم 
در آب های داخلی و تقویت ذخایر منابع آبی 

استان برنامه ریزی های انجام شده است. وی 
افزود: برای پروژه آبزی پروری ساحلی سعی 
شده در قالب پروژه سایت های پرورش آبزیان 
دریایی در سواحل شهرستان های ساحلی 
طراحی شوند که امیدواریم تا پایان سال جاری 

دو طرح از این پروژه به بهره برداری برسد.
مدیرکل شیلات خوزستان گفت: در رابطه با 
پرورش متراکم در قالب ایجاد سایت های 
متراکم به صورت استفاده از اراضی کشاورزی، 

باغات و مشاغل خانگی طرح ها آماده شده و 
در خصوص سومین پروژه با آزادسازی بچه 
ماهی در تالاب ها، رودخانه ها و ذخایر سدها 

صورت خواهد گرفت.
وی ادامه داد: با آماده سازی سایت ها برای 
مشارکت و سرمایه گذاری اطلاع رسانی لازم 
انجام خواهد شد و در رابطه با پرورش متراکم 
علاقمندان به مشارکت می توانند به ادارات 
شیلات و دفاتر صدور مجوز سازمان نظام 

مهندسی مراجعه کنند.

تولیدآبزیاندرخوزستانافزایشمییابد

     
                       آگهی تغییرات 

شرکت کشاورزی مهر شماره دوازده سیریک شرکت تعاونی به شماره ثبت ۱۵6۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۱۷۵۰۲۱ 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ ۱۳۹۹/۳/۱۳که طی نامه شماره ۸۵۲/۵۱ مورخ ۱۹/ ۳//۱۳۹۹به 
تایید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان میناب رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضا هیئت 
مدیره برای مدت سه سال به قرار ذیل تعیین شدند : خانم فاطمه بخشی زهرایی به شماره ملی ۳۴۱۰6۰۷۵۱۱ 

آقای حسن قورچی زاده ه شماره ملی ۳۴۲۱۴۵۰۲۲6 آقای امین شایسته ه شماره ملی ۳۴۱۰۵۱۲6۹۱ خانم 
فاطمه مرادی تمبانوئی به شماره ملی ۱۸۲۹۳۳۱۲۹6)عضوعلی البدل( خانم صدیقه یزدان پناه گبرانی به شماره 

ملی۳۴۲۲۲۸۲۷۰۱ )عضوعلی البدل( - خانم فاطمه سالاری به شماره ملی ۳۴6۹6۸۸۹۳۱ به سمت بازرس اصلی ، آقای محسن قورچی 
زاده به شماره ملی ۳۴۲۱۲۴۷۱۱۰ به سمت بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب شدند. شناسه آگهی )۹۱6۴۳۱(
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شرکت کشاورزی مهر شماره دوازده سیریک شرکت تعاونی به شماره ثبت ۱۵6۴ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۳۱۷۵۰۲۱ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۹/۳/۱۳که طی نامه شماره ۸۵۲/۵۱ مورخ 
۱۳۹۹/۳/۱۹به تایید اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی شهرستان میناب رسیده است تصمیمات ذیل اتخاذ شد 

: - سمت اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردید : خانم فاطمه بخشی زهرایی به شماره ملی ۳۴۱۰6۰۷۵۱۱ 
به سمت مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره آقای حسن قورچی زاده ه شماره ملی ۳۴۲۱۴۵۰۲۲6 به سمت منشی 
هیئت مدیره آقای امین شایسته به شماره ملی ۳۴۱۰۵۱۲6۹۱ به سمت نائب رئیس هیئت مدیره خانم فاطمه 

مرادی تمبانوئی به شماره ملی ۱۸۲۹۳۳۱۲۹6 به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( خانم صدیقه یزدان پناه گبرانی به شماره 
ملی۳۴۲۲۲۸۲۷۰۱ به سمت عضو هیئت مدیره )عضوعلی البدل( - کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد آور بانکی از قبیل چک , سفته, 
برات و اوراق بهادار با امضا نائب رئیس هیئت مدیره به اتفاق مدیر عامل ،و اوراق عادی و نامه ها با امضا مدیرعامل و با مهر شرکت معتبر 

خواهد بود. شناسه آگهی )۹۱6۴۳۰(
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری ميناب
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 شرکت تاش کارگر بندر شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۲۰۹۱ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۱۴۵۵۹۹ به 
استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۰تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمت اعضای هیئت مدیره 
به قرار ذیل تعیین گردید : اکبر خجسته نژاد به شماره ملی ۳۱۳۱۲۵۵۲۷۷ به سمت رئیس هیئت مدیره مهسا 
خجسته نژاد به شماره ملی ۳۱۲۰۱۷۰۳۹۹ به سمت نائب رئیس هیئت مدیره علی بهروزیان اسفر جانی نژاد 
به شماره ملی ۱۲۹۰6۲۲۲۷۲ به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره معصومه خوش مسلک به شماره ملی 
۰۰6۷۵۳۸۰6۱ به سمت عضو هیئت مدیره - کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک- سفته- 

بروات - قرار دادها و عقود اسامی با امضاء مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره یا رئیس هیئت مدیره و نائب رئیس هیئت مدیره همراه با 
مهر شرکت معتبر میباشد. شناسه آگهی )۹۱6۴۲۹(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس
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 شرکت تاش کارگر بندر شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۲۰۹۱ و شناسه ملی 
۱۰۸۰۰۱۴۵۵۹۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۱۰تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : - محل شرکت در واحد ثبتی بندرعباس به آدرس : شهر بندرعباس-محله کوی 
خلیج فارس-خیابان نوبهار-کوچه نیکنام ۴- طبقه دوم کدپستی ۷۹۱۹۷۸۴۸۱۱ تغییر یافت و ماده 

مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصاح گردید. شناسه آگهی )۹۱6۴۲۸(
                                اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غيرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
املاک  و  اسناد  ثبت  کل  اداره 
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 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

گروه گزارش // به مناسبت هفته تامین 
مدیرکل  حیدری بلوکی  سیدفاضل  اجتماعی، 
تامین اجتماعی هرمزگان به همراه دکتر مریم 
امیری مدیر درمان تامین اجتماعی استان با 
فریدون همتی استاندار هرمزگان دیدار و گفتگو 

کردند.
   استاندار هرمزگان در این دیدار گفت: بیش از نیمی 
از جمعیت استان هرمزگان تحت پوشش بیمه ای و 
خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی قرار دارند.

فریدون همتی افزود: تحت پوشش بودن چنین 
جمعیتی از مردم استان نشان دهنده جایگاه این این 
سازمان در کشور است چرا که خدمات متنوعی را 
به آنها ارائه می کند.همتی اظهارداشت: تامین اجتماعی 
در استان با دارا بودن مطالبات زیاد، همچنان 
خدمات خود را به همه افراد بیمه شده بدون کاستی 
ارائه می کند. وی به بیمارستان خلیج فارس اشاره و 
خاطرنشان کرد: بیمارستان خلیج فارس با دارا بودن 
امکانات خوب، نقش مهمی در ارائه خدمات درمانی 
به مردم استان دارد و بار درمانی زیادی در استان 
به دوش می کشد.همتی درباره ارائه خدمات تامین 
اجتماعی به صورت غیرحضوری عنوان کرد: با توجه 
به شیوع بیماری کرونا، مردم باید سعی کنند از مراجعه 
حضوری خودداری کرده و با فرهنگ سازی، به سمت 

استفاده از خدمات غیرحضوری پیش بروند.
  ارائه ۴0خدمت غیرحضوری

   مدیرکل تامین اجتماعی استان هرمزگان نیز در 
این دیدار گفت: در حال حاضر اداره کل تامین 
اجتماعی هرمزگان با ۳۸واحد اجرایی شامل هفده 
شعبه دائم، سیزده شعبه اقماری و هشت کارگزاری 
در سطح استان با قریب به پانصد نفر کادر شاغل 
در شعب اصلی و اقماری در حال خدمت رسانی 
به مردم استان می باشد.سیدفاضل حیدری بلوکی 
افزود: در سطح استان بیش از ۹۷۲هزار نفر تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند که نزدیک 
به 55درصد از جمعیت استان هرمزگان را شامل 
می شود.حیدری بلوکی عنوان کرد: در هرمزگان 
۳1۹هزار و ۸۷۲ نفر بیمه شده اصلی و 5۶۲هزار 
و ۷۲۶ نفر بیمه شده تبعی وجود دارد که در مجموع 
۸۸۲هزار و 5۹۸ نفر بیمه شده این سازمان می باشند 
که نسبت به سال گذشته یک درصد رشد داشته است.

وی اضافه کرد: ۸۹هزار و ۶۷0 نفر مستمری بگیر 
سازمان تامین اجتماعی در هرمزگان هستند که از 
این تعداد 51هزار و ۷۳4نفر مستمری بگیر اصلی و 
۳۷ هزار و ۹۳۶ نفر مستمری بگیر تبعی هستند و 

مجموع مستمری بگیران هشت درصد رشد داشته 
است. حیدری بلوکی درباره برقراری مستمری بیمه 
بیکاری خاطرنشان کرد: طی یکسال گذشته ۲هزار و 
۸00 مقرری بیمه بیکاری برقرار شده که نسبت به 
سال گذشته از رشد دو درصدی برخوردار بوده است. 
وی اظهارداشت: به منظور کاهش مراجعات مردم به 
تامین اجتماعی و استقرار خدمات الکترونیک، اکنون 
بیش از چهل خدمت در حوزه بیمه ای به صورت 
غیرحضوری ارائه می شود و شاهد کاهش مراجعه 
به مراکز تامین اجتماعی هستیم.مدیرکل تامین 
اجتماعی هرمزگان افزود: در یکسال گذشته تعداد 
۲۶۶هزار لیست کارگاهی بصورت غیرحضوری 
دریافت شده است که نسبت به سال قبل از رشد 
چهار درصدی برخوردار بوده است.حیدری بلوکی 
اضافه کرد: در یک سال گذشته نزدیک به ۳10هزار 
برگ پرداخت بیمه شدگان خاص مانند حرف و 
مشاغل آزاد، اختیاری، کارگران ساختمانی، رانندگان، 
قالی بافان و ... غیرحضوری انجام شده که رشد 
۳۹درصدی داشته است. وی درباره تعداد کارگاه های 
موجود در استان نیز یادآور شد: در هرمزگان ۶۳هزار 
و 1۶0کارگاه تحت پوشش تامین اجتماعی هستند که 
از این تعداد، ۲۷هزار و ۲11کارگاه فعال و ۳5هزار 
دارند.حیدری بلوکی  نیمه فعال وجود  و ۹4۹کارگاه 
در خصوص مبالغ پرداختی تعهدات کوتاه مدت 
و بلند مدت نیز گفت: در قالب تعهدات بلند مدت 
مبلغ ۹هزار و ۲۶0میلیارد ریال و مبلغ ۲۸0میلیارد 
ریال در قالب تعهدات کوتاه مدت پرداخت شده است 
که در مجموع ۹هزار و 540میلیارد ریال در قالب 
تعهدات کوتاه مدت و بلند مدت به بیمه شدگان 
و مستمری بگیران در استان هرمزگان پرداخت 
شده است.این مسوول به اقدامات انجام شده سازمان 
در جهت پیشگیری از شیوع ویروس کرونا اشاره کرد 
و اظهارداشت: از جمله اقدامات جهت پیشگیری از 
کرونا می توان به تمدید دفاتر درمانی منتهی به بهمن 
ماه 1۳۹۸ کلیه بیمه شدگان تا پایان اردیبهشت ماه 
1۳۹۹، حذف فرآیندتایید شورای پزشکی در 
خصوص افرادی که مهلت دفاتر درمانی آنها زودتر 
از موعد به پایان رسیده است، لغو فرآیند معاینات 
پزشکی بدو بیمه پردازی برای متقاضیان انعقاد قرارداد 
بیمه با ماهیت غیراجباری، تعلیق استعلام از سازمان 
تامین اجتماعی در خصوص تمدید و یا صدور کارت 
هوشمند رانندگان تا پایان اردیبهشت ماه، موافقت با 
تداوم بیمه پردازی کارگران ساختمانی که کارت مهارت 
فنی آنها در بازه زمانی اسفند تا اردیبهشت ماه منقضی 

شد، حذف مراجعه حضوری افراد برای دریافت 
گواهی میزان سوابق پرداخت حق بیمه از طریق 
اخذ کد رمز ویژه در سامانه غیرحضوری سازمان، 
توقف اجرای بازرسی از کارگاه ها به جز در موارد 
خاص تا پایان اردیبهشت ماه و فراهم نمودن زمینه 
دریافت غیرحضوری صورت مزد کارکنان شاغل 
در قراردادهای مشمول ضوابط طرح های عمرانی 
اشاره کرد.وی افزود: پرداخت غرامت دستمزد ایام 
بیماری به کلیه بیمه شدگان مبتلا به بیماری کووید1۹ 
صرفا به استناد گواهی مراجع مربوطه، تعلیق بازرسی 
احراز اشتغال قالی بافان، کارگران ساختمانی و سایر 
بیمه شدگان خاص تا پایان اردیبهشت، تعلیق بازرسی 
بیمه بیکاری در استمرار مقرری و فراهم نمودن زمینه 
پرداخت علی الحساب غرامت دستمزد ایام بیماری و 
بارداری بدون نیاز به تایید مراجع پزشکی سازمان 
از دیگر اقدامات سازمان تامین اجتماعی برای 

پیشگیری از شیوع کرونا بوده است.
  30درصد بستری ها در بیمارستان 

خلیج فارس
  در ادامه مدیر درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان 
گفت: مدیریت درمان تامین اجتماعی با ۹مرکز ملکی 
و بیش از ۷00مرکز طرف قرارداد در استان در حال 
ارائه خدمات درمانی به هم استانی ها در هرمزگان 
می باشد.دکتر مریم امیری افزود: در سال گذشته 
بیش از هزار و ۹00میلیارد ریال به مراکز طرف 
قرارداد پرداخت شد هزار و 100میلیارد ریال آن 
مربوط به مراکز دانشگاه علوم پزشکی بوده است.

امیری به بیمارستان خلیج فارس اشاره و عنوان کرد: 

بیمارستان خلیج فارس با ۲40 تخت فعال در حال 
ارائه خدمات به مراجعه کنندگان می باشد و در 
تلاش هستیم که تا پایان سال ۲5تخت دیگر به این 
بیمارستان اضافه نماییم.وی اضافه کرد: سه بخش 
بیمارستان خلیج فارس با ۷5تخت در حال بازسازی 
است و به دلیل شیوع بیماری کرونا هنوز به اتمام 
نرسیده است.این مسوول خاطرنشان کرد: ۲۶درصد 
از مراجعات بیمارستانی به بیمارستان خلیج فارس 
انجام می شود و سی درصد بستری های بیماران 
استان در این بیمارستان انجام می شود. دکتر امیری 
در خصوص ارائه خدمات به بیماران کووید1۹ در 
بیمارستان خلیج فارس اظهارداشت: در بیمارستان 
خلیج فارس تاکنون بیش از 5۷0 بستری بیمار 
کووید1۹ در دو بخش با پنجاه تخت انجام شده 

است که خوشبختانه ۸0درصد بیماران با بهبودی 
ترخیص شده اند. وی خاطرنشان کرد: در بیمارستان 
خلیج فارس تاکنون به هزار و ۳00 بیمار کووید1۹ 
بصورت سرپایی ارائه خدمت کرده است.امیری اضافه 
 کرد: در این مدت نیز با توجه به اینکه بیمارستان 
خلیج فارس به عنوان بیمارستان مرجع مادر و 
کودک در استان شناخته می شود، 14 زایمان موفق 
مادران مبتلا به کووید1۹ انجام شده است. وی ادامه 
داد: تاکنون 1۲۷ نفر از پرسنل و کادر درمانی ما 
به کووید1۹ مبتلا شده و از چرخه خدمت رسانی 
خارج شده اند و با خروج هر نیروی درمانی، بار 
مضاعفی به کادر درمانی وارد می شود. امیری در 
خصوص ارائه خدمات الکترونیکی در مراکز درمانی 
اظهارداشت: اکنون مدت دو سال است که در مراکز 

ملکی تامین اجتماعی بدون نیاز به دفترچه، خدمات 
ارائه می شود و اگر شرایط مهیا شود در مراکز طرف 
قرارداد نیز این کار انجام خواهد شد.مدیردرمان تامین 
اجتماعی هرمزگان به نبود مرکز ملکی در برخی 
شهرستان ها به خصوص غرب استان اشاره کرد و 
گفت: در شهرستان هایی که مرکز ملکی وجود ندارد 
و شرایط برای احداث آن مهیا باشد، مرکز ملکی 
احداث خواهد شد و اکنون در شهرستانهای بندرخمیر 
و پارسیان زمین اختصاص داده شده و در شهرستان 
حاجی آباد نیز پیگیر دریافت زمین برای احداث 

درمانگاه تامین اجتماعی هستیم.

گروه گزارش //  به مناسبت هفته تامین 
اجتماعی، سیدفاضل حیدری بلوکی مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان به همراه دکتر مریم 
امیری مدیر درمان تامین اجتماعی استان با 
حجت الاسلام محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه بندرعباس دیدار و گفتگو 

کردند.
   نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان در این دیدار 
گفت:تامین اجتماعی یکی از نهادهایی است که 
جمع زیادی از جامعه را تحت پوشش خود داشته 
و خدمات متنوع بیمه ای و درمانی به آنها ارائه می کند.
حجت الاسلام محمد عبادی زاده افزود: جمع زیادی 
از مردم استان تحت پوشش بیمه ای سازمان تامین 
اجتماعی قرار دارند که نشان دهنده جایگاه این بیمه 
در جامعه است.حجت الاسلام عبادی زاده اظهارداشت: 
مطالبات تامین اجتماعی از برخی شرکت ها و 
دستگاه های مختلف بالاست و باید این موضوع نیز 
هر چه زودتر تعیین تکلیف شود تا سازمان تامین 
اجتماعی بتواند به ارائه خدمات مطلوب تر به جامعه 
هدف بپردازد.وی با اشاره به اینکه تامین اجتماعی با 
دارا بودن شرکت های بزرگ در سطح استان درآمد 

کسب می کند خاطرنشان کرد: بخشی از درآمدهایی 
که استان برای این سازمان ایجاد می کند باید در 
خود استان هزینه شود و حق استان پرداخت گردد.

حجت الاسلام عبادی زاده درباره نقش درمانی تامین 
اجتماعی نیز عنوان کرد: تامین اجتماعی با دارا بودن 
بیمارستان و مراکز درمانی و همچنین طرف قرارداد 
بودن با بسیاری از پزشکان و مراکز درمانی، خدمات 
درمانی خوبی به مردم ارائه کرده است.وی به بیمارستان 
خلیج فارس اشاره کرد و یادآور شد: بیمارستان 
خلیج فارس با دارا بودن امکانات خوب و سطح 
بالایی که دارد، نقش مهمی در ارائه خدمات درمانی 

به مردم استان دارد.
بیمه  استان،  جمعیت  55درصد    

تامین اجتماعی هستند
   مدیرکل تامین اجتماعی استان هرمزگان نیز در این 
دیدار گفت: در حال حاضر اداره کل تامین اجتماعی 
هرمزگان با ۳۸واحد اجرایی شامل هفده شعبه دائم، 
سیزده شعبه اقماری و هشت کارگزاری در سطح 
استان با قریب به پانصد نفر کادر شاغل در شعب 
اصلی و اقماری در حال خدمت رسانی به مردم 
استان می باشد.سیدفاضل حیدری بلوکی افزود: در 

سطح استان بیش از ۹۷۲هزار نفر تحت پوشش بیمه 
تامین اجتماعی قرار دارند که نزدیک به 55درصد از 
جمعیت استان هرمزگان را شامل می شود.حیدری 
بلوکی عنوان کرد: در هرمزگان ۳1۹هزار و ۸۷۲ نفر 
بیمه شده اصلی و 5۶۲هزار و ۷۲۶ نفر بیمه شده تبعی 
وجود دارد که در مجموع ۸۸۲هزار و 5۹۸ نفر بیمه 
شده این سازمان می باشند که نسبت به سال گذشته 
یک درصد رشد داشته است.وی اضافه کرد: ۸۹هزار 
و ۶۷0 نفر مستمری بگیر سازمان تامین اجتماعی در 
هرمزگان هستند که از این تعداد 51هزار و ۷۳4نفر 
مستمری بگیر اصلی و ۳۷ هزار و ۹۳۶ نفر مستمری 
بگیر تبعی هستند و مجموع مستمری بگیران هشت 
درصد رشد داشته است. حیدری بلوکی خاطر نشان 
کرد: حداقل دریافتی بازنشستگان در سال جاری پس 
از متناسب سازی، با سابقه سی سال به ۲میلیون و 

۷50هزار تومان و با ۳5سال سابقه به سه میلیون 
تومان رسیده است.  وی اظهارداشت: به منظور کاهش 
مراجعات مردم به تامین اجتماعی و استقرار خدمات 
الکترونیک، اکنون بیش از چهل خدمت در حوزه 
بیمه ای به صورت غیرحضوری ارائه می شود و شاهد 
کاهش مراجعه به مراکز تامین اجتماعی هستیم.مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان اضافه کرد: با ارائه خدمات 
الکترونیک شاهد کاهش 40درصدی کاهش مراجعه 
به مراکز بوده و مردم از خدمات الکترونیک این 
سازمان استفاده می نمایند.وی درباره تعداد کارگاه های 
موجود در استان نیز یادآور شد: در هرمزگان ۶۳هزار 
و 1۶0کارگاه تحت پوشش تامین اجتماعی هستند که 
از این تعداد، ۲۷هزار و ۲11کارگاه فعال و ۳5هزار 
و ۹4۹کارگاه نیمه فعال وجود دارند.حیدری بلوکی در 
خصوص مبالغ پرداختی تعهدات کوتاه مدت و بلند 

مدت نیز گفت: در قالب تعهدات بلند مدت مبلغ ۹هزار 
و ۲۶0میلیارد ریال و مبلغ ۲۸0میلیارد ریال در قالب 
تعهدات کوتاه مدت پرداخت شده است که در مجموع 
۹هزار و 540میلیارد ریال در قالب تعهدات کوتاه 
مدت و بلند مدت به بیمه شدگان و مستمری بگیران 
در استان هرمزگان پرداخت شده است.این مسوول 
به اقدامات شاخص این نهاد در مدت یکسال گذشته 
اشاره و خاطرنشان کرد: از جمله اقدامات انجام شده 
در یک سال گذشته می توان به افتتاح شعب کارگزاری 
در میناب و کیش، توسعه خدمات غیرحضوری شامل 
غیرحضوری نمودن فرآیند تامین اعتبار دفترچه 
درمانی، غیرحضوری نمودن درخواست بازنشستگی، 
غیرحضوری نمودن فرآیند اعلام سابقه به موسسات و 
غیرحضوری نمون فرآیند صدور گواهی کسر اقساط 
مستمری بگیران، بخشودگی 1۸هزار میلیاردی جرایم 
کارگاه های فعال استان، برگزاری مراسم تجلیل از 
بازنشستگان، مستمری بگیران و از کارافتادگان نمونه 

و تقدیر از بازنشستگان نخبه فرهنگی ورزشی اشاره 
کرد.

  1۴ زایمان مادران کووید19 در بیمارستان 
خلیج فارس

  در ادامه مدیر درمان تامین اجتماعی استان 
هرمزگان گفت: تامین اجتماعی با ۹مرکز ملکی و 
بیش از ۷00مرکز طرف قرارداد در استان در حال 
ارائه خدمات درمانی به هم استانی ها در استان 
هرمزگان می باشد.دکتر مریم امیری افزود: بیمارستان 
خلیج فارس با ۲40 تخت فعال در حال ارائه خدمات 
به مراجعه کنندگان می باشد و در تلاش هستیم که تا 
پایان سال ۲5تخت دیگر به این بیمارستان اضافه 
نماییم.دکتر امیری در خصوص ارائه خدمات 
به بیماران کووید1۹ در بیمارستان خلیج فارس 
اظهارداشت: در بیمارستان خلیج فارس تاکنون بیش 

از 5۷0 بستری بیمار کووید1۹ در دو بخش با پنجاه 
تخت انجام شده است که خوشبختانه ۸0درصد 
بیماران با بهبودی ترخیص شده اند.وی ادامه داد: یک 
بخش برای زنان باردار دارای کووید1۹ با ۲5تخت 
و یک بخش دیگر برای سایر بیماران کووید1۹ در 
بیمارستان خلیج فارس در نظر گرفته شده است.وی 
تاکنون  خلیج فارس  بیمارستان  در  خاطرنشان کرد: 
به هزار و ۳00 بیمار کووید1۹ بصورت سرپایی 
ارائه خدمت کرده است.امیری اضافه کرد: در این 
مدت نیز با توجه به اینکه بیمارستان خلیج فارس 
به عنوان بیمارستان مرجع مادر و کودک در استان 
شناخته می شود، 14 زایمان موفق مادران مبتلا به 
کووید1۹ انجام شده است. وی ادامه داد: تاکنون 
1۲۷ نفر از پرسنل و کادر درمانی ما تا تاریخ ۲۳ 
تیرماه به کووید1۹ مبتلا شده و از چرخه خدمت 
رسانی خارج شده اند و با خروج هر نیروی درمانی، 
بار مضاعفی به کادر درمانی وارد می شود. امیری 
به مشکلات بخش درمان تامین اجتماعی اشاره و 
عنوان کرد: کمبود نیروی متخصص، عدم ماندگاری 
نیروها و پزشکان متخصص به دلیل شرایط آب 
و هوایی، مراجعه اتباع خارجی و عدم پرداخت 

هزینه های درمانی و عدم پرداخت مطالبات تامین 
اجتماعی از دیگر مراکز و بیمه های برخی مشکلات 
ما در ارائه خدمات به جامعه می باشد.وی درباره عدم 
پرداخت هزینه درمان اتباع خارجی اظهارداشت: 
برخی از اتباع خارجی با مراجعه به بیمارستان 
خلیج فارس، خدمات درمانی را دریافت می کنند اما 
نمی توانند این هزینه را پرداخت نمایند که در سال 
گذشته ما مبلغ 1۲میلیارد ریال از هزینه های درمانی 
خود از اتباع خارجی را نتوانستیم وصول کنیم.وی 
گفت: خوشبختانه مطالبات مراکز دانشگاهی تا پایان 
سال ۹۸ با توجه به شرایط اقتصادی کشور بصورت 
نقدی و اسناد خزانه پرداخت شده است که قدمی 
خوبی توسط سازمان برداشته شده است.امیری در 
خصوص ارائه خدمات الکترونیکی در مراکز درمانی 
اظهارداشت: اکنون مدت دو سال است که در مراکز 
ملکی تامین اجتماعی بدون نیاز به دفترچه، خدمات 
ارائه می شود و اگر شرایط مهیا شود در مراکز طرف 

قرارداد نیز این کار انجام خواهد شد.

استاندار هرمزگان: 

بیمارستان خلیج فارس نقش مهمی در ارائه خدمات درمانی استان دارد

           امین زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

»تامین اجتماعی« خدمات مطلوب بیمه ای و درمانی در استان ارائه می کند

  امیری - مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان  حیدری بلوکی - مدیر کل تامین اجتماعی هرمزگان  همتی -استاندار هرمزگان

           امین زارعی/ دریا

daryaz           @gmail.com1359

با اسکن این تصویر 
متن گزارش را در 

وبسایت روزنامه دریا 
مشاهده کنید

با اسکن این تصویر 
متن گزارش را در 

وبسایت روزنامه دریا 
مشاهده کنید


